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گفت و گوی اختصاصی »ایران« با رهبران حماس و جهاد اسلامی فلسطین
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 روز پر رفت و آمد 
 غرفه »ایران« 

در نمایشگاه مطبوعات

 پنجشنبه، 3 اسفند 1402
 12 شعبان 1445
  سال سی ام
 شماره 8409
  16 صفحه + 32 صفحه ایران جمعه
 ولادت    قیمت در سراسر کشور: 7000 تومان

 حضرت قائم )عج(
مبارک باد

شمارهبعدیروزنامه
روزدوشنبه7اسفند
منتشرمیشود

اختتامیهنمایشگاهرسانههایایران

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

کوروشکمپانی
ترازیبرایعیارپولپرستی!

نگاهیبهپروندهپرابهامحبیبثابتپاسال؛ترکیبیهودوبهاییتدرایران
نگاهیبهآمارهایمنتشرشدهازنمایشگاهمجازیکتاب۱402؛آماربازیبامحبوببهاره! 

گزارشیازجواناندربارهبرنامهشاندراینیکماهتاپایانسال؛چطورآمادهمیشویبرایتحویلسال؟ 

پر دامنه ترین اختلاس یک دهه اخیر  به بیت المال بازگشت
تسویهتادلارآخر

رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت تأکید کرد

تهمت »سکوت انتخاباتی« نسبت به دولت و رئیس جمهور، از ترفندهایی است که فقط در خورجین 
مخالفان واقعیت پیدا می شود؛ کسانی که تلاش می کنند موهومات خود را به عنوان تحلیل سیاسی 
جا بزنند و از این طریق، جلب نظر کنند. آنچه برخی جریان های منتقد دولت تحت عنوان تحلیل از 
رفتار انتخاباتی دولت ارائه می کنند، نه تنها هیچ نشانه ای از صداقت ندارد، بلکه همه شواهد عینی 
و واقعیت های عملی، درست خلاف آن را نشان می دهند. این واقعیت و شواهد نشان می دهند که 
دولت و رئیس دولت نه تنها نسبت به انتخابات و مقوله مشارکت فراگیر سکوت نکرده اند، بلکه به 
عنوان اولین و مهم ترین رکن سیاسی کشور، همه توان اجرایی و ظرفیت سیاستی خود را نیز به میدان 

انتخابات آورده اند تا نقش قانونی خود را به عنوان مجری این آزمون بزرگ، ایفا کنند.

»ایران« از عصبانیت برخی جریان ها  نسبت به رفتار قانونی قوه مجریه در انتخابات 
گزارش می دهد

 قانون و مشارکت؛ تنها رویکرد انتخاباتی دولت

پرسشوپاسخبااعضایدولت

محمدمخبر
معاون اول رئیس جمهور

علیبهادریجهرمی
سخنگوی دولت

سیداسماعیلخطیب
 وزیر اطلاعات

جواداوجی
وزیر نفت

سپهرخلجی
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت

داوودمنظور
رئیس سازمان برنامه و بودجه

امیرمحمدرضاآشتیانی
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح

عیسیزارعپور
 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات

تخصیص20همت
برایطرحدارویار

مقاومتهاییبرایبهنتیجه
نرسیدنپروندهزنجانی!

تصویبمنابعمالیپروژه
راهآهنرشت-آستارا

برگزاریانتخابات
درکمالامنیت

توطئهگازیاسرائیل
خنثیشد

کاهش30درصدیتأخیر
دربازیهایآنلاین

حضوردرانتخابات
ایجادبازدارندگی

بودجه۱402؛
وبدونکسری تراز

انتخابات، تجلی 
انسجام ملی

مدیران فرهنگی ازبیست و 
چهارمین نمایشگاه رسانه های 

ایران بازدید کردند
رسانه باید چشم 

بینای جامعه باشد

پرسپولیس
بهلیگبازگشت

هفدهم  هفته  ورزشی/  گروه 

لیگ برتر فوتبال، دیروز با انجام 
چهار مسابقه آغاز شد که طی 
آن دیدار گل گهر و پیکان 2-2 
مساوی شد. استقلال خوزستان 
 2 -3 ه  منتظر غیر نتیجه  با 
آلومینیوم را شکست داد. نساجی 
در قائمشهر با نتیجه سنگین 
رفسنجان  مس  مغلوب   0 -3
شد. پرسپولیس و تراکتور نیز در 
ورزشگاه خالی از تماشاگر آزادی 
برابر هم قرار گرفتند. دقیقه ۵۷ 
دانیال اسماعیلی فر با حرکت از 
سمت راست از اشتباه مدافعان 
حریف نهایت استفاده را برد و 
صفا هادی و عارف آقاسی در دفع 
اشتباه کردند و عیسی آل کثیر با 
شوتی محکم دروازه پورحمیدی 
را فرو ریخت. دقیقه ۵۹ هم در 
شرایطی که تراکتور هنوز از شوک 
گل عیسی بیرون نیامده بود، با 
پرس ترابی از وسط زمین توپ را از 
دست داد و امید عالیشاه با حرکت 
و پاس خوبش مهدی ترابی را راه 
انداخت و این بازیکن با نفوذ به 
محوطه و شوت خوبش از زاویه 
بسته دروازه تراکتور را باز کرد. این 
بازی در نهایت با نتیجه 2-0 به 
سود پرسپولیس به پایان رسید تا 
این تیم بازگشتی خوب به لیگ 
با کسب سه امتیاز این مسابقه 

داشته باشد.

آخرینخبر

اسامهحمدان،
سخنگووعضودفتر
سیاسیجنبش
حماسوعلی
ابوشاهین،رئیس
بخشرسانهو
عضودفترسیاسی
جنبشجهاد
اسلامیروزگذشته
میهمانمؤسسه
فرهنگیمطبوعاتی
ایرانبودند

علی ابوشاهین: امریکا  مدیر جنگ رژیم صهیونیستی است

 واشنگتن 
مدافع نسل کشی 

 شکست اسرائیل
در تحقق اهداف

کشورها،احزابوسازمانهایجهانی
رأیامریکادرشورایامنیترامحکومکردند

سیدهادیافقهی،کارشناسمسائل
خاورمیانهدرگفتوگوبا»ایران«مطرحکرد

شورایمسلمانانامریکاوتویقطعنامه
آتشبسدرغزهتوسطامریکاراشرمآور

خواندوتأکیدکرد،جوبایدننبایدهمچون
وکیلمدافعبنیامیننتانیاهوعملکند.

عملیاترفحگرهایازکارنتانیاهوبازنخواهد
کرد.واردماهپنجمدرگیریهادرغزهشدهایم
وهیچکدامازاهدافرژیمصهیونیستی

محققنشدهاست.

 فاجعه
 دیپلماسی قرن

حسینامیرعبداللهیاندرواکنشبهوتوی
امریکابهنفعرژیمصهیونیستیمطرحکرد

اینوتویمکرربهروشنیمسئولیت
بینالمللیتداومنسلکشیرژیمجعلی
اسرائیلدرغزهوجنایاتجنگیدرکرانه

باختریفلسطینرامتوجهکاخسفیدمیکند.

نما

خبرگزاری ایرنا، رسانه برتر نمایشگاه رسانه  
اختتامیه بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه های ایران با حضور 
مسئولان و اصحاب  رسانه، شامگاه چهارشنبه با معرفی و تقدیر 
برگزیدگان برگزار شد. خبرگزاری جمهوری اسلامی )ایرنا( و 
خبرگزاری فارس در آیین اختتامیه بیست وچهارمین نمایشگاه 

رسانه های ایران عنوان رسانه  برتر این رویداد را کسب کردند.

حسین نقی زاده /ایران

سجاد صفری /ایران



مصطفی عیوضی
دبیر گروه سیاسی

یادداشت

سیاسی2
پنجشنبه  3 اسفند ۱402  شماره 8409

»ایران« از عصبانیت برخی جریان ها  نسبت به رفتار قانونی قوه مجریه در انتخابات گزارش می دهداخبار

 قانون و مشارکت؛ تنها رویکرد انتخاباتی دولت

گروه سیاسی

سیاست داخلی

تجربه ای که 
این جریان ها 

خود به آن 
اذعان دارند 
که همچون 

برخی رؤسای 
جمهور سابق 

با امکانات 
دولت و اموال 

بیت المال 
به نفع یک 

حزب خاص 
تمام عیار 

وارد انتخابات 
می شدند. از 

این رو برای 
این عده قابل 

درک نیست 
که دولتی، به 

جای حضور 
در انتخابات 

به عنوان یک 
طرف رقابت، 

صرفاً به عنوان 
بسترساز، 

مشوق 
و مجری 

انتخاباتی 
سالم، رقابتی، 
قانونی و پرشور 

حضور داشته 
باشد

معاون اول 
رئیس جمهور 

از اختصاص 
20 هزار میلیارد 

تومان برای 
طرح دارویار 

و حل مشکل 
تولیدکنندگان 
دارو خبر داد و

اظهار کرد: 
کارخانه هایی 

که نیمه تعطیل 
بودند الان با 

ظرفیت کامل 
کار می کنند. 

سرمایه در 
گردش مشکل 

داشت و 
تعمیراتی که 

روی کارخانه ها 
باید انجام 
می شد که 

همه این کارها 
در حال انجام 

است

اعضای هیأت دولت، به رسم هر چهارشنبه، 
روز گذشته نیز در حاشیه جلسه هیأت وزیران، 
در جمع خبرنگاران حاضر شده و به سؤالات 
آنها پاسخ دادند؛ این نشست اما با اخبار 
بسیار مهمی در حوزه های سیاسی، اقتصادی 
و اجتماعی همراه بود. از جمله مهم ترین این 
اخبار می توان به گزارش رئیس سازمان برنامه 
و بودجه درخصوص تحقق تراز و بدون کسری 
قانون بودجه سال 1402 اشاره کرد. در ادامه 

مشروح این رخداد را می خوانید؛
 

مخبر: تخصیص 20 همت برای 
طرح دارویار

محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور با 
حضور در جمع خبرنگاران، از اختصاص 20 هزار 
میلیارد تومان برای طرح دارویار و حل مشکل 

تولیدکنندگان دارو خبر داد.
وی همچنین اظهار کرد: کارخانه هایی که 
نیمه تعطیل بودند الان با ظرفیت کامل کار 
می کنند. سرمایه در گردش مشکل داشت و 
تعمیراتی روی کارخانه ها باید انجام می شد 
که همه این کارها در حال انجام است. کارها 
و پروژه های بزرگی هم در حال احداث است 

که آنها را هم پشتیبانی می کنیم.
 

 خلجی: مقاومت هایی برای به 
نتیجه نرسیدن پرونده بابک 

زنجانی وجود داشت
سپهر خلجی رئیس شورای اطلاع رسانی 

دولت نیز در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
مقاومت هایی برای به نتیجه نرسیدن پرونده 
بابک زنجانی وجود داشت، گفت: تأخیری 
بویژه در دوره گذشته اتفاق افتاده بود اما 
بحمدالله در دو سال گذشته با همکاری ای 
که همه بخش ها با دستگاه قضایی کردند 

پیشرفت قابل ملاحظه ای داشت.
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با بیان اینکه 
»امروز هم آقای رئیس جمهور در جلسه دولت 
از همه کسانی که در جمع شدن این پرونده 
نقش داشتند تشکر کرد«، درباره اینکه آیا 
اموال به خزانه واریز شده یا خیر گفت: اجازه 
دهید در این موضوع دستگاه قضایی که متولی 
پرونده است اطلاع رسانی کند همان طور 
که در این یکی دو روز هم رئیس محترم 
قوه قضائیه و بقیه بخش ها اطلاع رسانی 
کردند. این موضوع به تدریج توسط مسئولان 

اطلاع رسانی می شود.

 بهادری: تصویب منابع مالی پروژه 
راه آهن رشت-آستارا

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت نیز با 
حضور در جمع خبرنگاران، مصوبات دیروز 
هیأت وزیران را تشریح کرد. وی درباره پروژه 
راه آهن رشت-آستارا گفت: این پروژه یکی از 
بخش های مسیر ترانزیتی شمال به جنوب 
کشور و از اولویت های این دولت به منظور 
تقویت و توسعه توان ترانزیتی جاده ای کشور 
است. امروز منابع و روش تأمین مالی این 
طرح مشخص شد و به تصویب هیأت وزیران 

. رسید
بهادری جهرمی در ادامه یادآور شد: هیأت 
وزیران همچنین مصوبه خوبی برای تسهیل 

تأمین مالی بخش تولید و حمایت مالی از 
بخش خصوصی در حوزه های مختلف و تقویت 
ابزارهای مالی زنجیره ای به منظور هدایت 

نقدینگی به سمت تولید داشت.
 

 منظور: بودجه 1402؛ تراز 
و بدون کسری

داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز 
درباره عملکرد دولت در اجرای بودجه، اظهار 
کرد: ما امسال بودجه را بدون کسری پشت 
سر می گذاریم. با ابزار تخصیص و مدیریت 
درآمد و هزینه امسال را بدون نگرانی به پایان 
می رسانیم. پرداخت های ما کاملاً ترازمند 

است. بوده 
منظور تأکید کرد: در پرداخت هزینه های جاری 
پرسنلی بالای ۹۸ درصد و در آموزش و پرورش 

نیز صددرصد عملکرد داشتیم.
وی افزود: دو سه مورد اختلاف کوچک در زمینه 
بودجه میان دولت و مجلس وجود دارد که در 
چند روز آینده در مجمع تشخیص مصلحت 

نظام و شورای نگهبان حل خواهد شد.
 

 خطیب: برگزاری انتخابات در 
کمال امنیت

حجت الاسلام سید اسماعیل خطیب، وزیر 
اطلاعات جمهوری اسلامی نیز با اشاره به 
بازگشت اموال بابک زنجانی به مردم توسط 
سازمان اطلاعات سپاه و قوه قضائیه، عنوان 
کرد: کار مهمی صورت گرفت که اموال مردم 
برگشت و این حادثه ارزشمندی برای مردم 
بود. وزیر اطلاعات همچنین تأکید کرد: 
ان شاءالله انتخابات در کمال امنیت برگزار 
می شود. نکته مهمی که وجود دارد این است 

ح کرد رئیس شورای اطلاع رسانی دولت در جمع خبرنگاران مطر

مقاومت دولت قبل در به نتیجه  رساندن پرونده »ب.ز«
دولت

 رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت 
تأکید کرد

انتخابات، تجلی انسجام ملی
رئیس جمهور روز گذشته در جلسه هیأت دولت، با 
اشاره به نزدیک شدن به روز برگزاری انتخابات مجلس 
شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری، با تأکید بر 
ضرورت تلاش همگانی برای برگزاری هر چه پرشورتر 
این رویداد مهم اظهار کرد: توجه به قانون، رعایت 
اخلاق انتخاباتی و اتخاذ رویکرد امیدآفرین و پرهیز 
از سیاه نمایی مورد توجه همه کسانی باشد که در 
عرصه انتخابات و تبلیغات انتخاباتی فعالیت می کنند.
وی گفت: حفظ وحدت و انسجام ملی یکی از 
مهم ترین ضرورت ها در عرصه تبلیغات انتخاباتی 
است و اساساً خود انتخابات باید یکی از جلوه های 
مهم و بزرگ انسجام ملی باشد. آیت الله رئیسی در 
بخش دیگری از سخنانش به وتوی دوباره قطعنامه 
آتش بس فوری در غزه از سوی امریکا اشاره و اظهار 
کرد: امروز بدون تردید امریکا محور و رأس همه 
شرارت ها در عالم و بانی اصلی جنایات و نسل کشی 
در غزه و مقصر تداوم این جنایات است و همه دنیا 
باید این اقدامات را محکوم کنند. وی همچنین با 
اشاره به اعلام خبر بازگرداندن اموال بابک زنجانی 
به کشور، تلاش های سازمان اطلاعات سپاه و نیز 
همکاری مسئولان قوه قضائیه را که با هم افزایی و 
پیگیری مجدانه اطلاعاتی و قضایی این پرونده را به 
نتیجه رساندند، شایسته قدردانی دانست و گفت: این 
اموال به طور کامل متعلق به ملت و دولت جمهوری 
اسلامی ایران است و به عنوان پشتوانه پولی کشور به 

خزانه بانک مرکزی باز می گردد.
 

جامعه بشری نیازمند نورانیت قرآن است
رئیس جمهور روز گذشته در مراسم اختتامیه 
چهلمین دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم، از 
27 نفر از برگزیدگان رتبه های اول تا سوم رشته های 
مختلف قرائت و حفظ کل قرآن کریم با اهدای 
لوح تجلیل کرد. آیت الله رئیسی در این محفل 
نورانی و باشکوه، بر ضرورت تلاش برای ترویج 
فهم، تلاوت و انس با قرآن تأکید کرد. رئیس 
جمهور با بیان اینکه جامعه بشری نیازمند نورانیت 
قرآن است، افزود:  مبارزه با بی عدالتی و ظلم و 
مبارزه با تبعیض در عالم نیز از آموخته های همین 
قرآن است و اگر امروز کشورهای اسلامی منطبق 
بر هدایت های قرآن حرکت می کردند آیا رژیم 
صهیونیستی جرأت می کرد این گونه مردم مظلوم و 
مقتدر غزه را قتل عام کند؟  آیا امریکا جرأت داشت 
در حمایت از این رژیم جنایتکار چندین قطعنامه 

برای توقف جنایت در غزه را وتو کند؟ 

چرا دولت سابق اموال بابک زنجانی 
را برنگرداند؟

پرونده بابک زنجانی به سرانجام رسیده و حالا با 
همکاری و عزم کم نظیر دولت، قوه  قضائیه، دستگاه  
اطلاعاتی با محوریت سپاه پاسداران و... اموال ملی 
به خزانه برگشته است. نگاهی به حواشی و متن 
این موضوع که بیش از 10 سال کشور را درگیر خود 
ساخت، نشان می دهد که »جنگ روانی« از سوی 
سیستم تبلیغاتی دولت سابق -به عنوان »شاه کلید« 
این پرونده- چگونه منافع ملی را گروگان گرفت و 

عدم النفع های بسیاری را بر کشور تحمیل کرد.
»ترجیح سیاسی کاری و منافع حزبی« بر »پیگیری 
صادقانه منافع ملی« از سوی شخص رئیس جمهور 
سابق، معاون اول، مسئولان وقت بانک مرکزی و 
وزیر نفت او درخصوص روند پرونده بابک زنجانی 
در شرایطی رقم خورد که دولت یازدهم قصد داشت 
تا پروژه سیاست  خارجی خود ذیل برجام را با 
اشتباه مهلک کنار گذاشتن استراتژی »خنثی سازی 
تحریم ها« اجرا کند؛ مسیری که عاقبت آن، خطا 
بودنش را به اثبات رساند و دست آخر زخمی کاری به 

اعتماد میان مردم و دولتمردان وقت زد.
بازگشت اموال مردم به خزانه و تسویه حساب بابک 
زنجانی مؤید آن است که امکان این ضرورت مهم طی 
۸ سال دوره صدارت آقای بیژن زنگنه بر وزارت نفت و 
فرماندهی اقتصادی آقای جهانگیری در دولت سابق نیز  
وجود داشته است اما بدترین اتفاق آنجا رقم خورد که 
مسئولان دولت سابق نه تنها در این باره تعلل به خرج 
دادند، بلکه در مواردی خود مانع بازیابی اموال شدند.

دولت سابق برای موفق نشان دادن سیاست خارجی 
خود هم مسیر غلطی را در مذاکرات هسته ای دنبال کرد 
و هم تلاش داشت تا راهبرد »خنثی سازی تحریم ها« 
را با تابویی به نام پرونده بابک زنجانی تخطئه کند. 
همزمان با آن اظهارات که می گفت یک روز تأخیر در 
برجام موجب میلیون ها دلار عدم النفع است، دولت 
وقت نه یک روز بلکه ۸ سال برای بازپس گیری اموال 
مربوط به پرونده میلیارد دلاری بابک زنجانی تعلل به 
خرج داد تا بهره برداری سیاسی خود را تداوم بخشد.

با این حال حدود یکسال پس از روی کار آمدن دولت 
سیزدهم، اهتمام ارکان قوای مجریه یعنی وزارت نفت، 
بانک مرکزی و وزارت اطلاعات در همکاری و هماهنگی 
کامل با قوه قضائیه و سپاه پاسداران ثمر داد و پرونده ای 
که بیش از 10 سال افکار عمومی و اقتصاد کشور را درگیر 
ساخته بود، با عزم و اراده قابل تقدیر، حل شد.مقایسه 
رفتار دو دولت در قبال پرونده بابک زنجانی، پرده 
از صحنه امروز سیاست کشور به خوبی بر می دارد؛ 
گروگانگیری معیشت مردم برای منافع جریانی یا تلاش 
صادقانه و همه جانبه برای تأمین منافع ملی؟ کدام 
سبک سیاست ورزی می تواند چاره جوی مسائل کشور 
باشد؟ سؤالاتی که پاسخ آن  قاضی عملکرد »سیاست« 
و »رسانه« است و میتواند زمینه ساز توجه بیشتر به 

ضرورت اراده کشور از سوی افراد دارای اهلیت باشد.
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تهمت »سکوت انتخاباتی« نسبت به دولت 
و رئیس جمهور، از ترفندهایی است که فقط 
در خورجین مخالفان واقعیت پیدا می شود؛ 
کسانی که تلاش می کنند موهومات خود را به 
عنوان تحلیل سیاسی جا بزنند و از این طریق، 
جلب نظر کنند. آنچه برخی جریان های 
منتقد دولت تحت عنوان تحلیل از رفتار 
انتخاباتی دولت ارائه می کنند، نه تنها هیچ 
نشانه ای از صداقت ندارد، بلکه همه شواهد 
عینی و واقعیت های عملی، درست خلاف 
آن را نشان می دهند. این واقعیت و شواهد 
نشان می دهند که دولت و رئیس دولت نه 
تنها نسبت به انتخابات و مقوله مشارکت 
فراگیر سکوت نکرده اند، بلکه به عنوان 
اولین و مهم ترین رکن سیاسی کشور، همه 
توان اجرایی و ظرفیت سیاستی خود را نیز به 
میدان انتخابات آورده اند تا نقش قانونی خود 
را به عنوان مجری این آزمون بزرگ، ایفا کنند.

 
نعل وارونه منتقدان دولت

البته به نظر می رسد منظور عده ای که تخیل 
خود را به جای تحلیل جا می زنند، بیشتر این 
باشد که دولت خود یک طرف رقابت انتخاباتی 

باشد و در این رویداد ملی مانند یک حزب 
سیاسی در رقابت با جریان های سیاسی عمل 
کند. این انتظار، در تجربه دولت های پیشین 
ریشه دارد؛ تجربه ای که این جریان ها خود به آن 
اذعان دارند که همچون برخی رؤسای جمهور 
سابق با امکانات دولت و اموال بیت المال به 
نفع یک حزب خاص تمام عیار وارد انتخابات 
می شدند. از این رو برای این عده قابل درک 
نیست که دولتی، به جای حضور غیرقانونی 
در انتخابات به عنوان یک طرف رقابت، صرفاً 
به عنوان بسترساز، مشوق و مجری انتخاباتی 
سالم، رقابتی، قانونی و پرشور حضور داشته 
باشد و به نقش قانونی خود عمل کند. تفاوت 
یا شکاف میان رویکرد دولت سیزدهم نسبت 
به انتخابات با تجربه های نه چندان خوب 
دولت های پیشین، منشأ شکل گیری این 
تحلیل های مبتنی بر »نفع جریانی به جای نفع 
همگانی« است. تحلیل هایی که با چشم بستن 
به همه واقعیت های عینی، می خواهد نتیجه 
بگیرد که چون دولت عملکرد حزبی نداشته 
و در اجرا و نتیجه انتخابات بی نظر است، پس 
نتیجه می گیریم که دولت و رئیس جمهور 
درباره انتخابات سکوت کرده اند! برخی شواهد 
کذب و تخیلی بودن این ادعا را مرور می کنیم.

مشارکت مردم در انتخابات؛ مهم ترین 
مسئولیت دولت

از میان مجموعه های دولت، طبیعتاً وزارت 
کشور بیش از همه درگیر مسأله انتخابات بوده 
است. این وزارتخانه بنا به وظیفه ذاتی خود، از 

ابتدای سال همه همت و تلاش خود را صرف 
برگزاری مهم ترین رویداد سیاسی کشور در 
سال جاری کرد. اما این فقط احمد وحیدی 
و مجموعه تحت مدیریت او، از مدیران وزارت 
کشور تا استانداران نبودند که به انتخابات 
می پرداختند. آیت الله رئیسی در مقام رئیس 
دولت سیزدهم، از مدت ها پیش، توجه خود 
را معطوف به مسأله انتخابات کرده بود. البته 
این توجه، نه از منظر دبیرکل یک حزب، بلکه 
از نگاهی ملی و در زمینه برگزاری انتخابات بود. 
آیت الله رئیسی 12 آبان ماه، در سفر به استان 
کردستان، با بیان اینکه »دولت خود را موظف 
به برگزاری یک انتخابات مشارکتی، با امنیت بالا 
و کاملاً رقابتی به عنوان جلوه ای از مردمسالاری 
می داند« تأکید کرد که »به عنوان دولت هیچ 
کاندیدایی در انتخابات نخواهیم داشت و صرفاً 
به دنبال ایجاد زمینه مشارکت گسترده تر و بالاتر 
همه مردم و گروه ها در انتخابات هستیم.« این 
تأکید رئیس جمهور دو روز بعد در جلسه هیأت 
دولت تکرار شد، با این توضیح که آیت الله 
رئیسی در این جلسه نیز مهم ترین مسئولیت 
دولت در انتخابات را مشارکت مردم عنوان کرد. 
تکلیف رئیس جمهور به دستگاه های دولتی 
در زمینه افزایش اعتماد و امید در انتخابات، 
در جلسه ۸ آذرماه هیأت دولت هم بیان شد. 
6 روز بعد، یعنی 14 آذرماه، رئیس جمهور در 
نشست مشترک دولت و مجلس، بر نقش 
اجرایی دولت در برگزاری انتخابات تأکید کرد. 
انتخابات یکی از محورهای سخنان رئیس 
جمهور در جلسه 22 آذر هیأت دولت نیز بود. 

در نشست 17 مهرماه استانداران سراسر کشور، 
یکی از محورها، انتخابات بود. چنانکه محمد 
مخبر معاون اول رئیس جمهور »با اشاره به 
برگزاری دو انتخابات در پایان سال جاری از 
استانداران خواست با ایجاد تمهیدات لازم و 
افزایش رضایتمندی به برگزاری با شکوه تر و 
پرشور انتخابات در سرتاسر کشور کمک کنند.«
 نشست کارگشا و کم نظیر رئیس جمهور با 
جمعی از سران احزاب و فعالان سیاسی کشور 
نیز در 12 دی ماه و پس از سخنرانی رهبر معظم 
انقلاب برگزار شد و برخلاف ادعای روزنامه 
»سازندگی« رئیس جمهور از ماه ها پیش از 
آن، نه تنها به انتخابات توجه ویژه ای داشته، 
بلکه همواره اصول و خط مشی دولت در زمینه 
انتخابات را برای ارکان مختلف دولت، تبیین و 
بر آن تصریح کرده است. به عبارت دقیق تر، 
این دولت بوده است که چراغ مشارکت را 

روشن کرده و آن را روشن هم نگاه می دارد.
 

قانون و منافع ملی؛ تنها رویکرد انتخاباتی 
دولت

»دولت نه نامزدی در انتخابات خواهد داشت 
و نه از نامزدی حمایت خواهد کرد. ایده آل 
دولت در انتخابات، شکل گیری مجلسی قوی 
است.« این تأکید رئیس جمهور در آخرین 
نشست مشترک استانداران و دولت، نه تنها 
بارها از سوی ارکان مختلف دولت تکرار شده 
است، بلکه رویه عینی قوه مجریه در انتخابات 
پیش رو است. در همین راستا، دولت نه تنها 
از هیچ نامزدی حمایت نکرده است، بلکه 

اساساً هیچ حزبی هم نمی تواند ادعا کند 
که از سوی دولت حمایت می شود یا دولت 
را در انتخابات پیش رو نمایندگی می کند. در 
کنار این، تلاش دولت، برقراری تمام عیار 
عدالت انتخاباتی بوده است. این امر ناظر 
بر اجرای این رویکرد آیت الله رئیسی است 
که طی آن »همه مدیران دستگاه های اجرایی 
بویژه استانداران، فرمانداران و بخشداران« را 
موظف کرد »زمینه برگزاری رقابت انتخاباتی 
را به گونه ای فراهم کنند که هیچ گروه 
سیاسی، حزب، جریان و عموم مردم در 
معرفی یا انتخاب نامزدهای مورد نظر خود 
احساس محدودیت نداشته باشند.« بی طرفی 
و بی نامزدی دولت سیزدهم در انتخابات 
درحالی است که در ادوار گذشته، یا دولت 
حامی یک حزب سیاسی بوده است یا اینکه 
اساساً از نامزدهایی خاص حمایت می کرده 
است. اما در این دوره، دولت سیزدهم، هم 
شخصیت ملی خود را حفظ کرد و هم شأن 
قانون و سیاسی انتخابات را. همه اینها را 
می توان در چهارچوب شاخص های کلان 
چهارگانه ای دانست که رهبر معظم انقلاب 
برای انتخابات ترسیم کرده اند و دولت 
سیزدهم همه ظرفیت و توان خود را در 
همین راستا بسیج کرده است و جای تأسف 
دارد که به دلیل بدیع بودن این رویکرد 
دولت و تفاوت های ماهوی و تاریخی با تجربه 
دولت های پیشین، به جای تشوق و استقبال، 
از سوی مدعیان فعالیت سیاسی با اعوجاج ها 

و برچسب های رسانه ای مواجه می شود.

که ما امروز با داعشی مواجه هستیم که از 
حکمرانی مأیوس شده ،در منطقه سرگردان 
است و امریکا ، رژیم صهیونیستی و عوامل 
آنها در جهت اقدامات تروریستی در حال 

بهره برداری از آنها هستند.
 

 آشتیانی: حضور در انتخابات، 
ایجاد بازدارندگی

امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی 
حضور  ضرورت  درباره  مسلح  نیروهای 
حداکثری مردم در انتخابات 11 اسفند گفت: 
حضور مردم در صحنه، ارزیابی دشمن را تغییر 
می دهد و قطعاً بازدارندگی بسیار بزرگی ایجاد 
خواهد کرد. ما هم توصیه و تشویق می کنیم 
که همه ان شاءالله در انتخابات شرکت کنند.

 
 اوجی: توطئه گازی اسرائیل 

خنثی شد
جواد اوجی، وزیر نفت نیز با حضور در جمع 
خبرنگاران، از خنثی سازی سریع توطئه رژیم 
صهیونیستی در حادثه خطوط گازرسانی خبر 
داد و اظهار کرد: دشمن قصد داشت بخش 
گاز خانگی مردم را دچار چالش کند. اما 
الحمدلله آمادگی کاملی داشتیم و این کار 
خبیثانه  دشمن بدون اینکه اتفاقی در شهرها 
و روستاها رخ دهد، خنثی و خطوط گازرسانی 

سریعاً ترمیم شد.
 

ع پور: کاهش 30 درصدی تأخیر   زار
در بازی های آنلاین

ع پور، وزیر ارتباطات و فناوری  عیسی زار
اطلاعات نیز با بیان اینکه »تعداد کاربران 
رادارگیم به عنوان ابزاری برای بهبود تجربه 
کاربری گیمرها به 14 میلیون رسیده است«، 
گفت: با توجه به وعده رئیس جمهور برای 
بهبود تجربه کاربری گیمرها، ابزار رادارگیم 
راه اندازی شد که در آن محتوای بازی های 
پرمخاطب و مورد تأیید نهادهای فرهنگی را در 
کشور آوردیم و میزبانی کردیم و تا حداقل ۳0 
درصد میزان تأخیر در دسترسی گیمرها به این 

بازی ها کاهش پیدا کرد.
 

 حسینی: بودجه در مجمع
پارلمانی  معاون  حسینی،  محمد 
رئیس جمهور نیز با بیان اینکه امیدواریم تا 
قبل از عید بودجه نهایی شود تا دولت از اول 
فروردین مطابق بودجه عمل کند، اظهار کرد: 
بعضی موارد بودجه را شورای نگهبان مغایر 
اعلام کرده بود. اما نمایندگان بر نظر خود 
اصرار کردند و الان باید در مجمع تشخیص 

تأیید شود.
 

 مرتضوی: توفیق طرح 
فجرانه کالابرگ

سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نیز با حضور در جمع خبرنگاران، با 

بیان اینکه »طرح فجرانه کالابرگ با موفقیت 
اجرا شد و در مرحله نخست به مدت سه ماه 
ادامه دارد«، اظهار کرد: تا سه شنبه اول اسفند 
تقریباً 12 میلیون و ۸۹2 هزار و 16 خانوار از این 

طرح استقبال کردند.
وی همچنین گفت: حدوداً جمعیتی بالغ 
بر ۳7 میلیون نفر یعنی حدود 62.۵ درصد 
نیز تاکنون از طرح فجرانه کالابرگ استقبال 
کرده اند و مرحله اول این طرح تا 17 اسفند 

ادامه خواهد داشت.
 

 وحیدی: بررسی قوانین مهاجرت 
در مجلس

احمد وحیدی، وزیر کشور هم از بررسی 
تغییر قوانین مهاجرت در مجلس شورای 
اسلامی خبر داد و اظهار کرد: کارت هوشمند 
اتباع تهیه شده و در حال توزیع است. اتباع 
غیرمجاز باید برگردند و بقیه ساماندهی 
شوند. لایحه ای هم درباره نحوه مواجهه با 
افراد غیرمجاز تهیه شده که الان در مجلس 
است. وزیر کشور درباره حذف گزینه عجله 
دارم از تاکسی های اینترنتی هم تأکید کرد 

که باید به این مورد رسیدگی شود.
 

 اسلامی: ابراز تمایل گروسی 
برای سفر به ایران

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
نیز از اظهار تمایل رئیس آژانس بین المللی 

انرژی اتمی برای سفر به ایران خبر داد.
وی با بیان اینکه تعاملات ایران با آژانس 
در یک روال طبیعی تداوم دارد، افزود: در 
جهت رفع ابهامات و توسعه همکاری ها، 
گفت وگوها صورت می گیرد. آقای گروسی 
هم برای سفر به ایران اظهار تمایل کرده اند 
و در دستور کار ایشان است و در برنامه ما هم 
قرار دارد که در زمانی که تنظیماتش صورت 

بگیرد، انجام خواهد شد.
اسلامی افزود: سال 140۳ پنجاهمین سال 
انرژی اتمی است و این یک رویداد خواهد 
بود. ضمن اینکه سی امین کنفرانس ملی 
هسته ای و اولین کنفرانس بین المللی 
هسته ای خواهد بود؛ میهمانان زیادی 
خواهد داشت و از آقای گروسی هم دعوت 
شده که در آن کنفرانس سخنرانی کنند.

 
 بذرپاش: جذب سرمایه خارجی 

در حوزه مسکن
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی نیز 
چینی ها  مشارکت  خبر  به  واکنش  در 
چینی ها  گفت:  مسکن  ساخت وساز  در 
پیشنهادات متعددی در وزارتخانه به ما 
دادند و در چندین مورد با هم توافق کردیم. 
هدفگذاری ما بیشتر آوردن سرمایه خارجی 
در بخش ساختمان و مسکن است؛ به دنبال 
جذب سرمایه خارجی هستیم و بیشتر به 

منابع مالی نیاز داریم تا تکنولوژی.

علی حسن پور / ایران
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نقشسازماناطلاعات
بازگرداندناموال سپاهدر
بابکزنجانیبهکشور

خبراولاینکه؛سردار رمضان شریف، 
سخنگوی سپاه پاسداران انقاب 
اسامی توضیحاتی درباره نقش 
سازمان اطاعات سپاه در بازگرداندن 
اموال بابک زنجانی به کشور ارائه 
پیرامون  سؤالی  درباره  وی  داد. 
همکاری سازمان اطاعات سپاه 
برای بازگرداندن اموال ارزی بابک 
زنجانی به کشور گفت: بحث بابک 
زنجانی و اموال به غارت رفته مردم 
عزیز ایران موضوعی است که افکار 
عمومی چندین سال در گیر آن بود، 
فکر می کنم در این سال ها پیرامون 
این موضوع در حوزه رسانه و افکار 
عمومی خیلی بحث شد و موضوع 
مورد توجه و مورد مطالبه مردم بود و 
جا دارد تا از رئیس قوه قضائیه تشکر 
ویژه ای بکنیم که برای برگشتن این 

اموال اهتمام خاصی داشتند.
وی اضافه کرد: سازمان اطاعات 
سپاه مخصوصاً در یک سال اخیر در 
دو موضوع، قوه قضائیه را کمک کرد؛ 
یک موضوع کشف و شناسایی این 
اموال بود که خب فرایند پیچیده ای 
داشت و بخش عمده آن در خارج از 

بود. کشور 
وی اضافه کرد: نکته دوم که به 
اعتقاد من از این هم اهمیت آن 
کمتر نیست موضوع برگرداندن 
این اموال به داخل کشور بود که 
این فرایند دوم هم سازمان  در 
اطاعات سپاه با مدیریت مناسب 
این فرایند کار هوشمندانه ای انجام 
داد و علی رغم همه شرایطی که برای 
نقل و انتقال دارایی ها وجود داشت 
با طراحی های خوبی که با همکاری 
قوه قضائیه انجام داد این اموال به 

کشور عزیزمان برگشت.
سردار رمضان شریف یادآور شد: به 
اعتقاد من رسانه ها باید به موضوع 
احقاق حق ملت ایران که با مدیریت 
قوه قضائیه و همکاری سازمان 
اطاعات سپاه و بقیه مجموعه هایی 
که کمک کردند این موضوع مهم 
اتفاق بیفتد، بپردازند و بتوانیم 
بخشی از این فضاسازی رسانه ای که 

شکل گرفته بود را خنثی کنیم.
سخنگوی سپاه تأکید کرد: به اعتقاد 
من کار بسیار بزرگی انجام شد، شاید 
جزو موارد معدودی بود که اموالی 
را با این وسعت و با این حجم به 
کشور بازگرداندند و از این بابت خدا 

را شاکر هستیم.
گفتنی است قوه قضائیه در روزهای 
اخیر، با انتشار اطاعیه ای به جزئیات 
بازگرداندن اموال ارزی بابک زنجانی 
اشاره کرد و در بخشی از این اطاعیه 
اعام کرد که در پی تعامل سازنده 
ایجادشده بین دستگاه قضایی و 
سازمان اطاعات سپاه، اموال بابک 
زنجانی با همکاری خودش در خارج 
از کشور شناسایی شد و اطاعات 
جدیدی از دارایی های او در اختیار 

مسئولان پرونده قرار گرفت.

ناوشکنایرانیدنا حضور
رزمایشدریایی در

میلان۲۰۲۴

آخرینخبراینکه؛رزمایش دریایی 
هشت روزه میان 2024 در سواحل 
شرقی کشور هند با حضور بیش 
از پنجاه کشور از جمله ایران برگزار 
شد.در این رزمایش که دو مرحله 
بندری و دریایی دارد ناوشکن تمام 

ایرانی دنا حضور یافته است.
امیر دریادار جلیل مقدم جانشین 
فرماندهی ناوگان جنوب کشور، 
حضور مقتدرانه نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسامی ایران در 
این رزمایش را در راستای روابط 
خوب و در حال گسترش با نیروی 
دریایی هند برشمرد و تأکید کرد: 
دو کشور با پیشینه تمدنی غنی جزو 
قدرت های دریایی منطقه هستند.

وی ادامه داد: تعامات بین نیرو های 
دریایی دو کشور در راستای تأمین 
امنیت خطوط کشتیرانی و منافع 
منطقه به همت نیرو های دریایی 
نیرو های  است. حضور  منطقه 
فرامنطقه ای غیر از ناامنی چیز 
دیگری برای منطقه نخواهد داشت.

عملیات رفح 
گره ای از کار 
نتانیاهو باز 

نخواهد کرد. 
وارد ماه پنجم 
درگیری ها در 

غزه شده ایم و 
هیچ کدام از 
اهداف رژیم 

صهیونیستی 
محقق نشده 

است

یم ژ ر  یر نخستوز  نیاهو، نتا بنیامین 
عزمتلآویوبرایحملهبه صهیونیستیاز
رفحخبردادهومدعیاستبهنیروهایاین
رژیمدستوردادهکهقبلازحملهزمینی
به»رفح«برایخارجکردنصدهاهزار
آنمنطقهبرنامهریزیکنند؛ غیرنظامیاز
امریکهازهدفشوماسرائیلبرایآواره
کردنمردمبیدفاعغزهپردهبرمیدارد.
سیدهادیسیدافقهی،کارشناسمسائل
خاورمیانهدرگفتوگوبا»ایران«دربارهآخرین
تحولاتپرتنشخاورمیانهسخنگفتهاست؛

 
نشانه های بسیاری حاکی از آن است که 

ارتش اسرائیل برای حمله به شهر رفح در 
 مرز نوار غزه با مصر آماده شده است .

به نظر می رسد این اقدام احتمالی با وجود 
مخالفت  کشورهای منطقه، به طور جدی 

در دستور کار اسرائیل است. نظر شما 
چیست؟

اسرائیل تاکنون با نشانه های جدی مبنی 
بر مخالفت امریکا در دو صحنه دیپلماتیک و 
میدانی روبه رو نشده، از این رو، این امر پیگیری 
اهداف زیاده طلبانه اش را در میدان جنگ 
تسهیل کرده است. تنها عاملی که می تواند 
مانعی برای ادامه روند جاری باشد، یک اقدام 
غافلگیرکننده از سوی مقاومت اسامی است 
تا حجم تلفات را بالا ببرد و ماشین تسلیحاتی 
رژیم را از کار بیندازد. در نشست اخیر شورای 
امنیت، 13 کشور برای توقف عملیات نظامی 
جهت ورود کمک های انساندوستانه رأی مثبت 
دادند، اما تنها امریکا بود که با رأی خود آن را وتو 
کرد. این وتوی امریکا سیگنال روشنی به رژیم 
صهیونیستی برای تداوم عملیات زمینی اش 
بود تا بدون اعتنا به افکار عمومی جهانی، 
سازمان های بین المللی و دادگاه لاهه آن را دنبال 
کند. در چنین فضایی این احتمال وجود دارد 
که رژیم صهیونیستی چند نقطه از دیوار مرزی 

را بمباران کرده و فلسطینی ها به صحرای سینا 
سرازیر شوند.

 
در مخالفت با اجرای این هدف اسرائیل، 
به نظر می رسد مصر یکی از کشورهایی 
است که به طور جدی مخالفت خود را 

نشان داده است؟
یک روایت در مورد مصری ها وجود دارد و آن 
اینکه به آنان از سوی صندوق بین المللی پول 
وعده داده شده که وام چند میلیارد دلاری برای 
بهبود وضعیت اقتصادی این کشور داده شود و 
در عوض مصری ها در برابر اسرائیل مقاومتی از 
خود نشان ندهند. حالا ممکن است موضع 
علنی و تشریفاتی بگیرند ولیکن این عملیات با 
اصرار خود اسرائیلی ها انجام می شود. مقدمات 
آن از هم اکنون آغاز شده است. چند روزی است 
که نقاط مختلف رفح را برای مرعوب کردن 
مردم آنجا، بمباران می کنند. اما آن عملیات 
زمینی تعیین کننده است که به باور برخی از 
آگاهان سیاسی، مصری ها به صورت ضمنی 
حضور فلسطینی ها را پذیرفته اند و حتی در مرز 
خود چادرهایی را برای اسکان مردم غزه تعبیه 
کرده  اند. البته مصری ها این موضوع را رد کرده و 
تهدید می کنند که اگر اسرائیل بخواهد عملیات 
خود را به صورت گسترده آغاز کند، معاهده 

کمپ دیوید را به تعلیق در می آورند.
 

تهدید مصر برای تعلیق معاهده کمپ 
دیوید می تواند نقشی در توقف این روند 

داشته باشد؟
 بانک جهانی می خواهد وام 6 میلیارد دلاری 
به مصر بدهد. به این کشور می گویند که اگر 
شما جلوی طرح اسرائیل را بگیرید، وام به مصر 
تعلق نخواهد گرفت؛ این فشار بانک جهانی از 
سوی امریکاست. مصر تا اینجا آمادگی خود را 
برای ایجاد معبری در رفح نشان نداده است. 
مسأله رفح یک توافقنامه امنیتی بین حکومت 
خودگردان محمود عباس و حکومت مصر در 
زمان مبارک است که ربطی به معاهده کمپ 
دیوید ندارد. چرا آن را باز نمی کنند؟ همه طرفدار 
این هستند که فلسطینی ها را وادار به کوچ کنند. 
این پروژه بسیار وسیعی است. برنامه دارند که 
فلسطینی های کرانه غربی را به اردن بفرستند و 

سرریز آن را به عراق و شهر الانبار بفرستند و از این 
سمت هم فلسطینی های غزه را به سینا و سرریز 
آن را به دو جزیره عربستان سعودی بفرستند، این 
طرح مصوب است؛ 23 سال پیش تدوین شده و 

مرحله به مرحله در حال انجام است.
 

آیا وتوی اخیر امریکا در قطعنامه الجزایر 
برای توقف جنگ، به معنای چراغ سبز 

امریکا به اسرائیل برای حمله به رفح 
ارزیابی می شود؟

مدیریت اصلی جنگ در دستان امریکاست. در 
دریای سرخ به دنبال ائتاف علیه یمنی هاست. 
در شورای امنیت از امتیاز وتو استفاده می کند و 
با همه طرح هایی که به نحوی ممکن است رژیم 
صهیونیستی را محدود کرده یا منجر به شکست 
او شود، مخالفت می کند؛ چرا که طرح های 
امریکا در کل منطقه غرب آسیا را به هم می ریزد. 
بنابراین به چنین اتفاقی تن نمی دهند. حال 
باید دید که کشورهای اتحادیه عرب و سازمان 
کشورهای اسامی که 57 عضو دارد، می توانند 
دست به اقدام جدی زده تا رژیم صهیونیستی 
را پشیمان کنند؟ من بعید می دانم. مقام 
معظم رهبری در سخنانی فرمودند، ما می دانیم 
که شما نمی توانید جنگ را متوقف کنید ولی 
حداقل می توانید به اسرائیل فشار بیاورید. 
نفت به عنوان ساحی در دستان کشورهای 
اسامی است. چند کشور عربی که در اسرائیل 
سفارتخانه دارند می توانند آنها را تعطیل کنند. 
نه اینکه وقتی انصارالله یمن جلوی کشتی ها 
در دریای سرخ می ایستد، راه زمینی باز کنید. 
سکوت تا کجا؟ مردم غزه تشنه و گرسنه هستند 
آن وقت بار کشتی ها راهی سرزمین های اشغالی 
برای کمک رسانی به اسرائیلی ها می شود. 
از دو ناحیه در معرض تهدید  فلسطینی ها 
هستند. اگر از بمباران های اسرائیل نجات پیدا 

کنند از گرسنگی خواهند مرد.
 

عملیات رفح چه نتیجه ای
برای اسرائیل دارد؟

عملیات رفح گره ای از کار نتانیاهو باز نخواهد 
کرد. وارد ماه پنجم درگیری ها در غزه شده ایم 
و هیچ کدام از اهداف رژیم صهیونیستی محقق 
نشده است. چطور می گوید اگر رفح را بگیرم 

سیاستخارجی

گفتوگو

سیدهادیسیدافقهی،کارشناسمسائلخاورمیانهدرگفتوگوبا»ایران«مطرحکرد

شکستاسرائیلدرتحققاهداف
 

کار تمام است؟ هنوز خان یونس از اسرائیلی ها 
تلفات می گیرد، چطور می خواهند سمت رفح 
بروند؟ روزی می گفتند که زیر بیمارستان الشفا 
مرکز فرماندهی حماس است. بعد گفتند 
جبالیاست. بعدتر اعام کردند که چون یحیی 
سنوار اهل خان یونس است، در آنجا حضور دارد 
که این گونه نبود. حالا هم می گویند که در رفح 
است. هدف آنها کوچ دادن مردم و تخلیه غزه از 
فلسطینی هاست. باید دید که واکنش مقاومت 
و گروه های اسامی چقدر است. نتانیاهو باید 
خود را برای مذاکرات سیاسی آماده کند و 
شرایط حماس و جهاد اسامی را پیاده سازد. 

بعدش هم باید به زندان برود. 
 

 برخی از کشورها در تلاش هستند طرح

 دو دولتی را در فلسطین جدی تر از قبل 
دنبال کنند.  این طرح امکانی برای اجرا 

دارد؟

این تنها به شوخی شباهت دارد. کدام دو 
دولت؟ بر فرض محال اسرائیل هم موافق 
آن باشد، دولتی که نه فرودگاه دارد، نه برق 
دارد و نه بیمارستان و کرانه غربی آن تجزیه 
شده و از سوی شهرک نشینان مدیریت 
می شود. وقتی خود نتانیاهو می گوید الان 
وقت هدیه دادن نیست، یعنی این حکومت 
راست افراطی طرح دو دولتی را قبول 
 ندارد. نتانیاهو اولین کسی بود که به طرح 
دو دولتی شلیک کرد. زمانی که اسحاق 
رابین با یاسر عرفات، قرارداد اسلو را به امضا 
رساندند، همین راست افراطی اسحاق رابین 
را ترور کرد. آن وقت اینها اجازه می دهند 
که طرح دو دولتی اجرا شود؟ خود امریکا 
هم نمی خواهد که این طرح اجرا شود. 
تنها طرحی نمادین برای ساکت کردن 
جامعه جهانی یا بهتر بگوییم فریب دادن 

جهانیان است.

رفحدرجنوبنوارغزه/الجزیره

وتویپیشنویسقطعنامهآتشبس»فاجعهدیپلماسیقرن«است امیرعبداللهیان:تکرار
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه روز گذشته در پی وتوی پیش نویس قطعنامه آتش بس فوری 
در غزه توسط امریکا عنوان کرد: تکرار وتوی پیش نویس قطعنامه آتش بس فوری در غزه توسط دولت 
امریکا را باید »فاجعه دیپلماسی قرن« نامید.وی افزود: این وتوی مکرر به  روشنی مسئولیت  بین المللی 
تداوم نسل کشی رژیم جعلی اسرائیل در غزه و جنایات جنگی در کرانه باختری فلسطین را متوجه کاخ 

سفید می کند.رئیس دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: جهان باید امریکا را پاسخگو بداند.

ـــرش بـ

لیستتشکلهایحوزویبرایانتخاباتمجلسخبرگانرهبرینهاییشد

منتخب نیروهای انقلابی برای خبرگان ششم
گروهسیاسی

گزارش

انتخابات ششمین دوره مجلس 
ماه  اسفند   11 رهبری  خبرگان 
همزمان با انتخابات دوره دوازدهم 
برای  اسامی  شورای  مجلس 
این مجلس  ۸۸ عضو  انتخاب 
برای یک دوره هشت ساله برگزار 
می شود؛انتخاباتی که به باور بسیاری 
از تاریخ انقاب  این مقطع  در 
اسامی ایران از اهمیتی دو چندان 
نسبت به ادوار گذشته برخوردار 
است و به همین نسبت در این دوره 
روند برگزاری آن از حیث تنوع حضور 
چهره های خبره، بررسی صاحیت 
نامزدها و معرفی فهرست های مورد 
با  حمایت تشکل های مختلف 
حساسیت رسانه ای بیشتری پیگیری 

شده است.

جای خالی برخی اعضای 
خبرگان به نفع جوان ترها

روند برگزاری انتخابات خبرگان 
 491 ثبت نام  با  آبان  اواسط 
داوطلب آغاز شد. این در حالی 
بود که 35 نفر از اعضای کنونی 
خبرگان همچون آیت الله جنتی 
رئیس فعلی این مجلس از ثبت نام 
خودداری کردند؛ تصمیمی که 
یک عضو مجلس خبرگان درباره 
چرایی آن گفت: این نمایندگان 
اعام کردند که سن شان دیگر 
اقتضا نمی کند و ترجیح دادند که 
جوانان به میدان بیایند. آیت الله 
امامی کاشانی هم به رغم ثبت نام 
پیش از آغاز تبلیغات انتخاباتی 
اعام کرد که به دلیل کهولت 
سن انصراف داده است. این 
تمایل به جوان گرایی در خبرگان 
در طیف بندی متقاضیان ثبت نام 
هم مشهود بود چنانکه دست کم 
ثبت نام کنندگان  از  درصد   4۸
برای اولین بار داوطلب حضور در 
انتخابات خبرگان بودند. ثبت نام 
13 نفر از اهل سنت و 2 زن هم برای 

خبرگان ششم قابل توجه بود.
انتخابات خبرگان همچنین از 

حیث بررسی صاحیت ها با رد 
صاحیت برخی چهره هایی که 
بعضاً در حال حاضر عضو این 
مجلس هستند و تأیید صاحیت 
معدودی دیگر در مرحله رسیدگی 
به اعتراضات جالب توجه بود و 
نشان داد شورای نگهبان به عنوان 
نهادی که از سوی خود خبرگان در 
مصوبه 5 مهر سال جاری مسئول 
نظارت و تأیید صاحیت داوطلبان 
از جمله تشخیص اجتهاد آنها و 
در صورت لزوم برگزاری آزمون 
کتبى و شفاهى برای تأیید اجتهاد 
داوطلبان است، در انجام این 
مسئولیت جدی است. در نهایت 
شورای  سوی  از  داوطلب   144
نگهبان برای نامزدی در انتخابات 
11 اسفند تأیید صاحیت شدند.

 
کفه سنگین حمایت تشکل های 

انقلابی از فهرست جامعه مدرسین
این  تبلیغات  مهلت  آغاز  با 
کاندیداها در 25 بهمن دو تشکل 
ی  ست ها فهر ی  و ز حو مهم 
انتخاباتی مورد حمایت خود را 
در استان های مختلف معرفی 
کردند، چنانکه برای استان تهران 
که برای 16 کرسی نمایندگی اش 
حدود 2۸ نامزد تأیید صاحیت 
 16 فهرست  کنار  در  شده اند 
حوزه  مدرسین  جامعه  نفره 
علمیه قم به سرلیستی آیت الله 
محمدعلی موحدی کرمانی عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام 
فهرست دیگری از سوی جامعه 
روحانیت مبارز ارائه شد که با 
فهرست جامعه مدرسین تنها در 
حمایت از 5 نفر متفاوت بود. اگر 
چه جامعتین در بعضی از دیگر 
استان ها مشابه و در بعضی دیگر 
متفاوت است اما نگاهی به اعام 
حمایت های انجام شده از سوی 
تشکل های سیاسی مختلف نشان 
از آن دارد که وزنه حمایت جریان 
انقابی به نفع حمایت از فهرست 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
در حوزه های انتخابیه مختلف 

سنگینی می کند.
 ، نی ما ی کر حد مو علی  محمد
علیرضا اعرافی، سید محمدعلی 
نعلی  با قر  ، ی یر ا جز ی   سو مو

دری نجف آبادی، غامعلی صفایی، 
محمود محمدی عراقی، حسینعلی 
سعدی، غامرضا مصباحی مقدم، 
محسن قمی، علی مؤمن پور، 
غامعلی نعیم آبادی، عبدالجواد 
ابراهیمی فر، احمد دانش زنده 
مؤمن، محمود رجبی، سعید صلح 
میرزایی و محمدرضا ناصری کوچه 
بیوک نامزدهایی هستند که در 
استان تهران مورد حمایت جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم قرار 

گرفته اند.
 

انتخاباتی که در همه استان ها 
رقابتی است

بر اساس تبصره 4 از فصل سوم 
قانون انتخابات مجلس خبرگان، 
برگزاری انتخابات در همه حوزه ها 
منوط به ایجاد شرایطی است و 
چنانچه تعداد نامزدهای حوزه اى از 
تعداد کرسی های خبرگان آن حوزه 
کمتر باشد، برگزاری انتخابات به 
زمان اولین انتخابات سراسری 
بعدی موکول خواهد شد. با 
وجود این شرط انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری در این دوره در همه 
استان ها رقابتی است، چنانکه 
حتی حوزه استان خراسان جنوبی 
با یک کرسی در مجلس خبرگان 
نیز که گمان می رفت مشمول 
تبصره 4 شود به واسطه خواست 
یکی از نامزدها برای تغییر حوزه 
انتخابیه اش به این استان شرایط 

برگزاری پیدا کرد.
با این وجود رقابت در معدودی از 
استان ها به دلیل تعدد نامزدهای 
تعدد  و  تأیید صاحیت شده 
کرسی های اختصاص یافته به آن 
استان رقابتی تر است. چنانکه 
بعد از استان تهران نامزدهای 
خبرگان در استان های خراسان 
رضوی و خوزستان برای6 کرسی، 
در اصفهان و فارس برای 5 کرسی و 
در گیان و مازندران برای 4 کرسی 
رقابت می کنند و استان هایی نظیر 
سمنان، زنجان، خراسان شمالی 
و جنوبی، کهگیلویه و بویراحمد 
و بوشهر با تأیید صاحیت دو 
تک کرسی های  برای  کاندیدا 
نمایندگی شان همچنان رقابتی 

. هستند
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شورای 
مسلمانان 

امریکا وتوی 
قطعنامه 

آتش بس در 
غزه توسط 

امریکا را 
شرم آور خواند 

و تأکید کرد، 
جو بایدن 

نباید همچون 
وکیل مدافع 

بنیامین 
 نتانیاهو 

عمل کند

اخبار کوتاه

 شهادت 20 نفر 
در حمله هوایی اسرائیل

روز گذشته رژیم صهیونیستی با حمله 
هوایی به یک مجتمع مسکونی در مرکز 
شهر غزه، ۲۰ غیرنظامی که شمار زیادی 
از آنها را کودکان تشکیل می دادند به 
شهادت رساند. روز گذشته وزارت بهداشت 
فلسطین در غزه اعلام کرد که اشغالگران 
طی ۲4 ساعت، 11 عملیات قتل عام علیه 
خانواده ها در نوار غزه انجام داده که 11۸ 
شهید و 1۶۳ زخمی برجای گذاشته است. 
این وزارتخانه همچنین اعلام کرد که 
تلفات تجاوز اسرائیل به ۲9 هزار و ۳1۳ 
شهید و ۶9 هزار و ۳۳۳ زخمی افزایش 
یافته است که این آمار به دلیل اشغال 
جاده ها و عدم آواربرداری بیش از این 

تخمین زده می شود.

آنروا: تل آویو مدرکی ندارد
در پی ادعاهای رژیم صهیونیستی مبنی 
بر همکاری آژانس کمک رسانی سازمان 
ملل برای پناهندگان فلسطینی )آنروا( 
با حماس، فیلیپ لازارینی، رئیس این 
سازمان بیان داشت که این رژیم هنوز 
هیچ مدرکی برای اثبات ادعای مشارکت 
1۲ نفر از کارمندان این آژانس در حمله 
۷ اکتبر حماس به اسرائیل ارائه نکرده 
است. او افزود که به رغم درخواست مکرر 
برای همکاری مقامات اسرائیلی، سازمان 
ملل هرگز هیچ مدرک کتبی دریافت 
نکرده است. پیش از این یک مقام ارشد 
سازمان ملل اعلام کرده بود که مقامات 
صهیونیستی اطلاعاتی را در مورد ادعای 
دخالت چند کارمند آنروا در حملات 
۷اکتبر در اختیار این نهاد قرار داده اند که 
تحقیقات درباره این افراد آغاز شده است.

 

پس از چند ماه از کشتار در غزه و تداوم 
جنایت های رژیم صهیونیستی، ایالات متحده 
بار دیگر پیش نویس قطعنامه جدیدی را 
که از سوی الجزایر به شورای امنیت ارائه 
شده بود، وتو کرد. این در حالی است که 
ایالات متحده به عنوان اصلی ترین صحنه 
گردان جنگ در غزه پیشتر هم دو بار اقدام 
به وتوی قطعنامه ها در شورای امنیت کرده 
است. واشنگتن به موازات آنکه مدعی تلاش 
برای توقف جنگ در غزه است، در عمل نه 
تنها اجازه ارسال کمک ها به ساکنان این 
باریکه را نمی دهد که طی پنج ماه اخیر 
بی سابقه ترین حمایت تسلیحاتی و لجستیکی 
از رژیم صهیونیستی را به اجرا درآورده است.

با این حال وتوی مجدد قطعنامه از جانب 
امریکا موجی از واکنش های تند را به دنبال 
داشت. در همین باره به گزارش شبکه 
تلویزیونی المیادین، حماس در بیانیه ای 
اعلام کرد که اقدام دولت جو بایدن رئیس 
جمهور امریکا برای وتوی پیش نویس قطعنامه 
الجزایر در شورای امنیت که خواستار آتش بس 
فوری انساندوستانه و توقف کوچ اجباری 
فلسطینی ها بوده است بشدت محکوم 
می کند. حماس افزود: ما به شکست 
کشاندن این قطعنامه از سوی امریکا را به 
منزله متوقف کردن اراده بین المللی به نفع 
برنامه های رژیم نازیسم اشغالگر با هدف 
کشتار و آواره کردن بیشتر مردم فلسطین 
می دانیم. در این بیانیه آمده است: »این 

وتو، چراغ سبزی است برای اشغالگران به 
منظور ارتکاب کشتار های بیشتر و قتل عام 
مردم بی دفاع ما از طریق بمباران و گرسنگی 
و همچنین مشارکت مستقیم در جنگ علیه 
کودکان و غیرنظامیان بی دفاع در نوار غزه 

» . ست ا
محمد الهندی از مسئولان جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین نیز گفت که اسرائیل 
در حال نسل کشی است و هیچ کس آن 
را پاسخگو نمی کند. هیچ مقصدی برای 
غیرنظامیان وجود ندارد و آنها در همه جا در 
معرض گرسنگی قرار دارند. الهندی تأکید کرد: 
واشنگتن مسئولیت تأمین مالی و حمایت 
سیاسی و تسلیحاتی از اسرائیل را بر عهده دارد. 
ریاض منصور، نماینده فلسطین در سازمان 
ملل متحد هم وتوی قطعنامه آتش بس در 
غزه را توسط امریکا محکوم و آن را اقدامی 
»کاملاً بی ملاحظه و خطرناک« توصیف کرد. 
وی ادامه داد: »این وتو نمونه دیگری از حمایت 
امریکا از اسرائیل و ممانعت از پاسخگویی رژیم 
صهیونیستی برای جنگ علیه غزه است. پیام 
این وتو این است که اسرائیل می تواند به قتل 

عام مردم غزه ادامه دهد.«
 

واکنشهایمنطقهای
در سطح منطقه هم وزارت خارجه کشورهای 
عربستان، قطر، کویت و مصر وتوی قطعنامه 
پیشنهادی الجزایر برای برقراری آتش بس در 
غزه توسط امریکا را محکوم کردند. به گزارش 
ایرنا به نقل از شبکه العربیه، وزارت خارجه 
عربستان طی بیانیه ای اعلام کرد، شورای 
امنیت سازمان ملل متحد باید به وظیفه خود 
عمل کند. این شورا بیش از هر زمان دیگری 
نیازمند اصلاحات است تا به مسئولیت هایش 
در حفظ امنیت و صلح جهانی بدون معیارهای 
دوگانه عمل کند. عربستان همچنین نسبت 

 کشورها، احزاب و سازمان های جهانی 
رأی امریکا در شورای امنیت را محکوم کردند

 واشنگتن 
مدافع نسل کشی 

به بغرنج شدن شرایط انسانی در غزه و تشدید 
عملیات نظامی که امنیت و صلح جهانی را 

تهدید می کند، هشدار داد.
دولت قطر هم اقدام امریکا در وتو پیش نویس 
قطعنامه الجزایر درخصوص برقراری آتش بس 
در نوار غزه در شورای امنیت سازمان ملل را 
نشان از استانداردهای دوگانه جامعه جهانی 
در قبال فلسطینیان دانست. به گزارش 
خبرگزاری رسمی قطر، در این بیانیه آمده 
است: »حملات وحشیانه مستمر علیه غزه، 
هر از چند گاهی استانداردهای دوگانه و مواضع 
متفاوت جامعه بین المللی را در قبال جنایات 
جنگی سازمان یافته رژیم صهیونیستی علیه 
مردم فلسطین بویژه کودکان و زنان و همچنین 
بی تفاوتی جامعه جهانی نسبت به شرایط غم 
انگیز انسانی در نوار غزه را آشکار می کند.« 
همزمان تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر و 
مشعل الاحمد الجابر الصباح، امیر کویت پس 
از رایزنی با یکدیگر بیانیه مشترکی صادر کردند 
و در آن نگرانی عمیق خود را نسبت به بحران 
انسانی نوار غزه و جنگ وحشیانه علیه هزاران 
غیرنظامی بی گناه از جمله زنان، کودکان و 

سالمندان ابراز کردند.
وزارت خارجه مصر نیز در واکنش به رأی 
وتوی امریکا اعلام کرد ممانعت از صدور 
قطعنامه ای که خواستار آتش بس در یک 
درگیری مسلحانه است، »یک سابقه شرم آور« 
در تاریخ شورای امنیت است. مصر ضمن نفی 
استانداردهای دوگانه در صحنه بین المللی 
اعلام کرد این امر اعتبار قواعد و مکانیسم های 
کاری نظام بین المللی کنونی بویژه شورای 

گزارش

حسین فاطمی
خبرنگار

گروه جهان/ انگلیس که در زمینه حمایت از 
جنایت های رژیم صهیونیستی پس از امریکا 
جایگاه دوم را در جهان به خود اختصاص 
داده همچنان اقدامات مستمری را در جهت 
کمک های مالی و تسلیحاتی به این رژیم پیگیری 
می کند. روز گذشته دیوان عالی انگلیس نظر 
خود را درباره پرونده ای مرتبط با تعلیق فروش 
تسلیحات بریتانیا به رژیم صهیونیستی، اعلام 
و این تعلیق را رد کرد. از شروع حملات رژیم در 
غزه برخی کشورها چون اسپانیا و ایتالیا صادرات 

تسلیحات به اراضی اشغالی را متوقف کردند. این چالش حقوقی را سازمان های حقوق بشر فلسطینی 
»الحق« و »شبکه جهانی اقدام حقوقی« با هدف لغو مجوز تسلیحاتی که قابلیت استفاده در تهاجم 
نظامی رژیم صهیونیستی علیه غزه را دارند، ایجاد کردند و اکنون نیز به دنبال لغو تصمیم دادگاه هستند. 
در این میان حزب کارگر انگلیس،  حزب بزرگ و مخالف دولت که پیش از این بر گزینه توقف مقطعی 
جنگ تأکید کرده بود تغییر موضع داده و خواستار آتش بس دائمی بشردوستانه فوری میان حماس و 
اسرائیل شد. این حزب از هر دو طرف خواست ضمن توقف تمامی حملات، سلاح های خود را زمین 
گذاشته و گروگان ها )اسرا( آزاد شوند. بر همین اساس، دیوید لمی وزیر امور خارجه دولت در سایه 
انگلیس گفت، حزب کارگر از طرح برقراری آتش بس فوری در غزه که چهارشنبه در پارلمان این کشور 
به رأی گذاشته می شود حمایت می کند. پیش از این و در آبان ماه نیز چنین طرحی در پارلمان به رأی 
گذاشته شده بود که با رأی مخالف نمایندگان مواجه شده بود. علاوه بر آن، حزب ملی اسکاتلند نیز با 
ابراز نگرانی درباره تداوم کشتار مردم مظلوم و بی دفاع فلسطین در نوار غزه، طرح جدیدی را در حمایت 
از آتش بس فوری در این باریکه به پارلمان انگلیس ارائه کرده و از حزب کارگر نیز خواسته تا از این طرح 
حمایت کند. با وجود این تحرکات اما اقدامات میدانی دولت انگلیس دوشادوش با ایالات متحده، تنها 
تکمیل پازل همیاری رژیم صهیونیستی بر قتل عام مردم غزه را تأیید می کند. در همین راستا، بامداد 
چهارشنبه جنگنده های این کشور همراه با امریکا به منظور ممانعت از ایجاد خسارت های مادی و 
امنیتی به رژیم صهیونیستی مناطقی در شمال غرب شهر الحدیده واقع در غرب یمن را بمباران کردند.

روز گذشته ارتش رژیم صهیونیستی چند بار با نقض حریم هوایی سوریه، دمشق را هدف حمله قرار 
داد. به گزارش ایسنا به نقل از تلویزیون سوریه، ارتش رژیم صهیونیستی صبح دیروز با چهار موشک، 
ساختمانی را در محله مسکونی کفرسوسه در دمشق هدف قرار داد. این حمله منجر به کشته شدن 
۲ نفر و زخمی شدن چند نفر دیگر شد. علاوه بر این منابع رسانه ای بعدازظهر دیروز از وقوع چند 
انفجار جدید در دمشق خبر دادند. به گزارش ایرنا به نقل از اسکای نیوز این شبکه همچنین اعلام 
کرد که سامانه های پدافند هوایی ارتش سوریه به شکل گسترده ای فعال شده و اهداف متخاصم را 

در آسمان دمشق رهگیری کردند. 

انگلیس چرخ سوم جنایت در غزه

حمله رژیم صهیونیستی به دمشق

در ادامه تبادل آتش در مرز لبنان و فلسطین اشغالی حزب الله لبنان در ۸ عملیات خود با سلاح های 
مناسب تلفات مستقیم به نظامیان ارتش اسرائیل وارد کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
رسانه های لبنانی، در صدوسی وهشتمین روز از جنگ غزه، پس از حمله ارتش اسرائیل با بمب های 
فسفری به جنوب لبنان، مقاومت این کشور مواضع رژیم صهیونیستی در شمال اراضی اشغالی را 
هدف قرار داد. بنابر این گزارش، طبق بیانیه های حزب الله، رزمندگان مقاومت اسلامی لبنان   موضع 
نظامی نیروهای دشمن در شهرک »ایفن مناحیم«،  شهرک »شومیرا«، شهرک »آفیفیم«، سایت المرج، 
پایگاه رویسات العالم، پادگان زریت و  متولا را هدف گرفتند. این حملات پس از آن انجام شد که رژیم 
اشغالگر چندین حمله توپخانه ای به اطراف شهرک های الضهیره و یارین و الجبین در جنوب لبنان 

انجام داد که خبرنگار المیادین اعلام کرد؛ این حملات با بمب های فسفری صورت گرفته است.

حملات حزب  الله در پاسخ به حمله فسفری اسرائیل
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اخبار کوتاه

 مهر تأیید کنست 
بر تصمیم نتانیاهو

پارلمان رژیم صهیونیستی از مخالفت دولت 
بنیامین نتانیاهو با تشکیل »یکجانبه« 
کشور مستقل فلسطینی حمایت کرد. به 
گزارش خبرگزاری تسنیم، به دنبال افزایش 
فشارهای بین المللی برای دستیابی به 
یک راه حل دو دولتی در سرزمین های 
اشغالی، حزب لیکود در بیانیه ای خبر 
داد، 99 نماینده پارلمان در نشستی در این 
خصوص مخالفت نتانیاهو با این مسأله 
را تأیید کردند. موضع رژیم صهیونیستی 
این است که هر گونه توافق دائمی با 
فلسطینی ها باید از طریق مذاکرات بین 
دو طرف اسرائیلی- فلسطینی به دست آید و 
نباید با تصمیم های بین المللی اتخاذ شود. 

 

 املاک ترامپ در نیویورک 
در آستانه توقیف

دادستانی کل نیویورک اعلام کرد: املاک 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق امریکا 
در نیویورک در صورت پرداخت نکردن 
جریمه ۳۴۵ میلیون دلاری خود به اتهام 
کلاهبرداری و فساد مالی، آماده ضبط و 
توقیف است. به گزارش شبکه خبری 
»ای بی سی نیوز«، دادستان کل نیویورک 
تأکید کرده است: چنانچه ترامپ نقدینگی 
برای پرداخت حکم دادگاه نداشته باشد، 
آنگاه ما به دنبال مکانیزمی در دادگاه 
برای اجرای حکم خواهیم بود و از قاضی 
درخواست توقیف اموال ترامپ را خواهیم 
کرد. ما می خواهیم که اطمینان یابیم این 
حکم اجرا و این جریمه به نیویورکی ها 
پرداخت شود. علاوه بر ترامپ هر یک از 
پسران ترامپ نیز به پرداخت ۴ میلیون 

دلار جریمه، محکوم شدند.

امیر فرشباف/ پس از کش و قوس های فراوان 
و مذاکرات فشرده ده روزه، سرانجام دو حزب 
سیاسی پاکستان روز سه شنبه اعلام کردند 
که برای تشکیل یک دولت ائتلافی به توافق 
رسیدند. به گزارش رویترز، این توافق بین 
»حزب  مردم پاکستان«  )PPP(به رهبری بلاول  
بوتو زرداری و »حزب مسلم لیگ نواز پاکستان« 
)PML-N( به رهبری نواز شریف، نخست وزیر 

پیشین صورت گرفت.
بوتو زرداری سه شنبه شب، در یک کنفرانس 

مطبوعاتی در اسلام آباد اعلام کرد که شهباز شریف، نخست وزیر سابق و برادر نواز شریف، نامزد 
ائتلاف برای نخست وزیری و پدرش آصف علی زرداری نامزد این ائتلاف برای ریاست جمهوری خواهد 
بود.  در این انتخابات، حزب مسلم لیگ نواز 79 کرسی و حزب مردم ۵۴ کرسی را کسب کردند. گفتنی 
است، حزب »تحریک انصاف« که رهبر آن، عمران خان است با اینکه اکثریت کرسی های مجلس را 
کسب کردند؛ اما به دلیل خودداری سایر احزاب از ائتلاف با ایشان و رسیدن تعداد کرسی ها به حد 
نصاب لازم، موفق به ائتلاف برای تشکیل دولت نشدند. بیش از 80 نماینده مستقل حامی »تحریک 
انصاف« در مجلس ملی و 9 نماینده در مجلس ایالتی سند به »شورای اتحاد اهل سنت پاکستان« الحاق 
شدند و در مجلس جدید با این عنوان فعالیت خواهند کرد. بر اساس قانون اساسی این کشور، جلسه 
پارلمان باید تا 29 فوریه برگزار شود و پس از آن رأی گیری برای نخست وزیر جدید برگزار می شود. این 
تقسیم بندی جدید قدرت در پاکستان می تواند نقطه آغاز یک روند تازه باشد؛ اما نشانه هایی هم برای 
چالش های جدید و عمیق قابل تصور است؛ نشانه هایی مانند اختلافات بنیادی و گفتمانی میان حزب 
راستگرای مسلم لیگ نواز و حزب چپگرای مردم از یک سو و پارلمانی که تعداد زیادی از کرسی های 
آن در اختیار نمایندگان جریان اپوزیسیون است، از سوی دیگر، می توانند مانع از تحقق ثبات سیاسی 
لازم برای پاکستان شوند. علاوه بر منازعات سیاسی، باید به مشکلات اقتصادی و دخالت های خارجی 
و چالش های ژئوپلیتیکی و امنیتی پاکستان با همسایگان به عنوان تهدیدات سنتی اسلام آباد اشاره 

کرد که دولت جدید میراث دار آنها خواهد بود.

رهبران دو حزب سیاسی در اسلام آباد ائتلاف کردند

AP

امنیت را که مسئولیت پیشگیری و حل و 
فصل منازعات و توقف جنگ ها بر عهده آن 
است، زیر سؤال می برد. علاوه بر این کشورها، 
محمد علی الحوثی، یکی از اعضای شورای عالی 
سیاسی گروه انصارالله یمن هم در فیس بوک 
خود نوشت که یمنی ها مشتاقند از دریاهای 
یمن برای حمایت از برادران خود در غزه بهره 
ببرند و به ذرت امریکایی که حاضر به وارد 

شدن به غزه نیست، نیازی ندارند.
وزارت خارجه سوریه نیز در بیانیه ای استفاده 
ایالات متحده از حق وتو را »دلیل آشکاری بر 
نفاق و دروغ بودن ادعاهایش درباره حفظ 
حقوق بشر در سراسر جهان و اثبات حمایت 
مستمر امریکا از کشتار مردم فلسطین توسط 

اسرائیل« دانست.
 

واکنشهایفرامنطقهای
علاوه بر کشورهای خاورمیانه، کشورهای 
فرامنطقه ای از شرق آسیا تا امریکای لاتین و 
حتی در ایالات متحده به وتوی امریکا واکنش 
نشان دادند. در این خصوص نماینده چین در 
سازمان ملل متحد این وتو را چراغ سبزی به 
ادامه کشتار در این منطقه خواند. به گزارش 
ایرنا و به نقل از تارنمای نمایندگی چین در 
سازمان ملل متحد، جانگ جون نماینده این 
کشور در پی وتوی امریکا تأکید کرد: »شورای 
امنیت باید قاطعانه به نقض جدی قوانین 
بین المللی و حقوق بین المللی بشردوستانه 
در حملات اسرائیل به غزه پاسخ دهد و از 
حاکمیت جهانی نیز حمایت کند.« وی افزود: 
»قطعنامه درحالی وتو شد که درگیری در نوار 

غزه به بی ثباتی سراسر خاورمیانه منجر شده 
و گسترش سایه جنگ بر سر این منطقه را در 

پی خواهد داشت.«
میگل دیاز کانل، رئیس جمهور کوبا هم در 
واکنش به وتوی قطعنامه شورای امنیت درباره 
غزه توسط امریکا تأکید کرد که واشنگتن 
همدست و شریک رژیم صهیونیستی در فاجعه 
نسل کشی فلسطینیان است. عامر زهر، 
وکیل و فعال امریکایی- فلسطینی هم، وتوی 
پیش نویس قطعنامه شورای امنیت سازمان 
ملل برای آتش بس در غزه توسط امریکا را 
محکوم کرد و گفت این اقدام نشان می دهد 
که برای جو بایدن جان فلسطینیان ارزشی 
ندارد. زهر به الجزیره گفت: شرم آور است 
که امریکا به حمایت از پاکسازی قومی و نسل 

کشی فلسطینیان ادامه می دهد.
شورای مسلمانان امریکا هم، وتوی قطعنامه 
آتش بس در غزه توسط امریکا را شرم آور 
خواند و تأکید کرد که جو بایدن رئیس جمهور 
امریکا نباید همچون وکیل مدافع بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی عمل 
کند. به گزارش الجزیره، »نهاد عوض« مدیر 
شورای روابط امریکایی-اسلامی )شورای 
مسلمانان امریکا( تأکید کرد: »ما از مردم 
امریکا می خواهیم در تماس با کاخ سفید و 
نمایندگان منتخب خود به مخالفت با حمایت 
دولت از جنایات جنگی دولت اسرائیل ادامه 
دهند و از آنها بخواهند که به دنبال آتش بس، 
دسترسی به کمک های بشردوستانه، اجرای 

عدالت و صلح پایدار باشند.«
استفان دوجاریک، سخنگوی سازمان ملل 

هم در پی وتوی قطعنامه پیشنهادی الجزایر 
گفت: »پنج کشور عضو دارای حق وتو دارای 
مسئولیت عظیمی هستند. هر عضوی از 
شورای امنیت که از وتو استفاده کند باید در 
مقابل مجمع عمومی توضیح دهد و این رویه 

دوباره اتفاق خواهد شد.«
 

توجیهکاخسفید
در سایه این واکنش های گسترده و البته تند، 
دولت بایدن مجبور به توجیه اقدامش در 
وتوی قطعنامه الجزایر شد. در همین رابطه 
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت ملی کاخ سفید در توجیه مخالفت و 
وتوی امریکا در شورای امنیت سازمان ملل 
برای سومین بار با قطعنامه پیشنهادی برقراری 
آتش بس فوری در غزه مدعی شد که این 
قطعنامه »مذاکرات حساس« جاری درباره 
آزادی »گروگان ها« با حماس را به خطر 
می انداخت. جان کربی هماهنگ کننده 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ 
سفید پس از وتوی قطعنامه پیشنهادی الجزایر 
از سوی کشورش در سازمان ملل در جمع 
خبرنگاران مدعی شد: »ما امروز از قطعنامه ای 
که مذاکرات حساس را به خطر می اندازد، 
حمایت نکردیم. در واقع، برت مک گورک 
هم اکنون در منطقه است و فردا در قاهره 
جلساتی خواهد داشت. سپس به اسرائیل 
خواهد رفت تا ببینیم می توانیم به توافق 
آزادی گروگان ها دست یابیم یا خیر. رأی دادن 
به این قطعنامه می توانست این مذاکرات را به 
خطر بیندازد.« این سخنگوی دولت جو بایدن 
در عین حال گفت: »واشنگتن معتقد است 
که عملیات نظامی اسرائیل در رفح در شرایط 

کنونی یک فاجعه خواهد بود.«
برت مک گورک، مشاور ارشد جو بایدن 
رئیس جمهور امریکا در پی کاهش احتمال 
ایجاد آتش بس در غزه، امروز به منظور 
رایزنی درباره جنگ در این منطقه و رسیدن 
به توافق تبادل اسرا به مصر می رود. سفر 
مک گورک به پایتخت مصر در پی مخالفت 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر اسرائیل 
برای ارسال هیأتی دیگر به منظور مشارکت 
در گفت وگوهای قاهره و افزایش نگرانی 
امریکا و مصر از حمله به رفح انجام می شود. 
فرستاده ویژه جو بایدن در گفت وگوهایش 
در مصر روی دو محور متمرکز خواهد بود؛ 
مسأله رفح و احتمال حمله نظامی به آن و 
دیگری پرونده اسرای صهیونیست موجود 
نزد مقاومت فلسطین و تمایل واشنگتن برای 
ایجاد توافق تبادل اسرا میان رژیم اسرائیل و 

جنبش حماس.

جنبش حماس تعلیق کمک رسانی به ساکنان شمال غزه از سوی برنامه جهانی غذا را یک تحول خطرناک 
دانست که فقط منجر به افزایش رنج و مشکلات ساکنان این منطقه می شود. به گزارش ایسنا به نقل از 
خبرگزاری فلسطینی شهاب، یک روز پس از آنکه برنامه جهانی غذا وابسته به سازمان ملل اعلام کرد تا زمان 
فراهم شدن شرایط توزیع امن غذا در شمال غزه، ارائه کمک های غذایی به ساکنان این منطقه را متوقف 
می کند، جنبش حماس در بیانیه ای  از برنامه جهانی غذا و  آنروا خواسته است، با ازسرگیری فعالیت خود 
در شمال غزه بر رژیم صهیونیستی فشار بیاورند و از اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسلامی نیز خواسته 

است، برای شکستن محاصره و نجات ملت فلسطین از خطر گرسنگی   وارد عمل شوند.

واکنش حماس به تعلیق کمک های برنامه جهانی غذا

ناوهای امریکایی شکار یمنی ها شدند
سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد، این ارتش چند ناو امریکا، یک کشتی اسرائیلی و مواضعی 
در بندر »ام الرشراش« ایلات در جنوب سرزمین های اشغالی فلسطین را با پهپاد مورد حمله قرار داده 
است. به گزارش ایرنا به نقل از المیادین، »یحیی سریع« در بیان جزئیات این حملات اعلام کرد، 
 »MSC SILVER« ناوهای امریکایی در دریای سرخ و عرب هدف قرار گرفتند و به کشتی اسرائیلی
نیز در خلیج عدن با چند موشک دریایی حمله شد. این حملات در حالی انجام شده است که  
گزارش محرمانه پنتاگون که دیروز بخش هایی از آن رسانه ای شد، حاکی از تحلیل نرفتن توان نظامی 
نیروهای مسلح این کشور در نتیجه این حملات است. در گزارش تهیه  شده توسط فرماندهی عملیات 
نیروی دریایی پنتاگون آمده است: »حوثی ها همچنان می توانند مسیر کشتیرانی در منطقه را مسدود 

کنند، بویژه اینکه از سلاح های خاص خود یعنی زیردریایی های بدون سرنشین رونمایی کردند.«
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برگزاری بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه های ایران از یک سو با حضور گسترده مقامات و مسئولان و نخبگان سیاسی، اجتماعی و فرهنگی همراه بود و از طرفی دیگر با استقبال جامعه مخاطبانی مواجه شد که برای 6 سال فرصت رودررویی و حضور در جمع اهالی رسانه را به دلیل برگزار نشدن نمایشگاه 
غ از رویکردها و گفتمان های متفاوتی که نمایندگی می کردند به این نمایشگاه چهار روزه رونق داد و دست آخر، آیین اختتامیه آن شب گذشتخ با حضور محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی و جمعی از اصحاب فرهنگ و رسانه در  بدست نیاورده بودند. حضور 450 رسانه در نمایشگاه فار

مصلی امام خمینی)ره( تهران برگزار شد که خبرگزاری جمهوری اسامی )ایرنا( و خبرگزاری فارس عنوان رسانه  برتر این رویداد را کسب کردند.

نمایشگاه رسانه های ایران برگزیدگانش را شناخت

ایرناوفارس؛برترینرسانههاینمایشگاه1402

ندا سیجانی/ محمود سالاری معاون 
امورهنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در بازدید ازغرفه »ایران« در بیست و 
چهارمین نمایشگاه رسانه های ایران، 
درباره اثرگذاری این نمایشگاه درجذب 
مخاطب اظهار داشت:»ابتدا عرض خسته 
نباشید دارم به دوستان خوبمان در 
معاونت رسانه و تبلیغات، چراکه کار 

شایسته ای انجام گرفته است. 
چند سالی بود که برگزاری این نمایشگاه 
متوقف شده بود وخأ آن احساس 

می شد.«

او در ادامه افزود: »رسانه ها چه درعرصه 
مکتوب وچه مجازی، بایستی به جامعه 
حس بدهند تا این احساس در جامعه 
شکل بگیرد که مجموعه هایی هستند که 
رصد و پایش می کنند و این رصد و پایش 

در جامعه منعکس می شود. 
در واقع رسانه باید چشم بینای جامعه 
چون  مجموعه هایی  چنین  و  باشد 
این  رسانه در شکل گیری  نمایشگاه 

اتفاق ها اثر گذار است. 
به این دلیل که ممکن است به سبب 
عدم دسترسی به رسانه ها، چه در فضای 

مجازی و چه مکتوب، هیچگاه فرصت 
تعامل و گفت و گو و بیان احساس به 
وجود نیاید اما مجموعه هایی چون 
نمایشگاه رسانه در ایجاد چنین اتفاقاتی 
تأثیرگذار خواهد بود و همان طور که 
اشاره شد این مجموعه نمایشگاهی که 
به صورت جشنواره برگزار می شود می 
تواند این احساس را به راحتی ایجاد 

 . کند
ضمن اینکه گاهی اوقات سوء تفاهم هایی 
در ذهن افراد به وجود می آید که با 
حضور در این نمایشگاه ها و گفت و گوی 

مدیران فرهنگی ازبیست و چهارمین نمایشگاه رسانه های ایران بازدید کردند

رسانه باید چشم بینای جامعه باشد

رودررو می تواند برطرف شود.«گزارش
سالاری درباره آشتی هنرمندان با چنین 
رویدادهایی چون نمایشگاه رسانه 
اظهار کرد: »به عقیده من در این زمینه 
رسانه ها نقش بسیار مهمی دارند تا 
با دعوت از هنرمندان شور و انگیزه 

ایجاد شود.
 به این دلیل که برخی ازهنرمندان 
به  علاقه ای  و  هستند  رسانه گریز 
مواجه شدن با رسانه ندارند. تعداد 
دیگری از هنرمندان در رسانه ها حضور 
پیدا می کنند و علاقه مند هستند و 
بخشی دیگر هم سمت دیگر رسانه 

می ایستند. 
بنابراین ضرورت دارد سرویس های 
فرهنگ و هنر رسانه ها از هنرمندان 
دعوت کنند تا این شور و نشاط و 

انگیزه در آنها ایجاد شود.

رسانه های رسمی همچنان محل 
اعتماد هستند

بنیاد  اللهیاری، مدیرعامل  محمد 
فرهنگی هنری رودکی نیز در بازدید 
نمایشگاه  درباره  یران«  »ا ازغرفه 
رسانه های ایران بیان داشت: »گسترش 
شکل گیری  و  اجتماعی  شبکه های 
پدیده ای با عنوان انسان رسانه در 
فضای رسانه ای امروز، موجب شده 
آدم ها هر کدام حامل و انتقال دهنده 
اخبار و رویدادها باشند. براین اساس 
ممکن است این تصور به وجود آید 
از اهمیت خبرگزاری ها و رسانه های 
مکتوب یا رسانه های رسمی کاسته 
شده است، اما واقعیت این است در 
فضای رسمی کشور و در فضای تعاملات 
بین المللی، همچنان رسانه های رسمی 
محل اعتماد هستند و دولت ها روابط 

خود را براساس اخباری که از طریق 
می شود  منتشر  رسمی  رسانه های 

تنظیم می کنند.«
او در ادامه افزود: »در همه سال هایی 
که نمایشگاه مطبوعات یا نمایشگاه 
رسانه ها برگزارشد، محل آمدوشد 
سیاسیون و پاسخگویی آنها به رسانه ها 
و محل آمدوشد گروه ها و چهره های 
مرجع و نخبه در حوزه های ورزش، 
فرهنگ و هنر و... بوده است و توانسته 
بود شور و شوقی در فضای دانشگاهی و 
فضای نخبگی برای حضور در نمایشگاه 

مطبوعات به وجود آورد.
براین اساس با توجه به 6سال وقفه، 
طبیعی است به جهت ذهنی و روحی 
با آنچه که در گذشته بوده، قدری 
فاصله وجود داشته باشد. اما تداوم 
برگزاری این نمایشگاه درسال های آتی 

کمک خواهد کرد آن شور و هیجانی 
که در بین دانشجویان، گروه های 
نخبه و گروه های مرجع و مدیران 
ارشد و سیاسیون ایجاد شده بود بار 
دیگر بازگردد. بنابراین بایستی برگزاری 
نمایشگاه رسانه را در افزایش شفافیت، 
افزایش پاسخگویی و برگزاری مجدد آن 

را به فال نیک گرفت.«
ره  با ر د دکی  و ر د  بنیا مل  یرعا مد
ارتباط هنرمندان با رسانه و چنین 
مجموعه هایی اظهار داشت: »درگذشته 
چهره های شاخص فرهنگی، هنری، 
ورزشی و ادبی در نمایشگاه مطبوعات 
حاضر بودند و دراین دوره می تواند 
میهمانی را برای حضور در نمایشگاه 
دعوت کند و این هنرمندان حتماً 
حرف های گفتنی بسیار و انتقادات و 

پیشنهاداتی خواهند داشت.«

روز پر رفت و آمد غرفه »ایران« در نمایشگاه مطبوعات
غرفه روزنامه ایران در چهارمین روز نمایشگاه 
یکی از پر رفت و آمدترین روزهای خود را طی 
کرد و در کارویژه کسب اطلاع دست اول از 
مقامات و مسئولانی که برای بازدید به این 
غرفه آمده بودند دست پر شد. چنانکه 
احسان خاندوزی وزیر اقتصاد با حضور 
در غرفه روزنامه ایران خبر تصویب انتشار 
اوراق گام به عنوان یکی از ابزارهای تأمین 
مالی زنجیره ای را یک خبر خوش در حوزه 
اقتصادی و تسهیل گری اعلام کرد و گفت: 
هدف از انتشار اوراق تسهیل تأمین مالی در 
زنجیره است، یعنی یک شرکت نیاز به مواد 
اولیه دارد و آن شرکت تأمین کننده مواد 
اولیه نیز خود یک مواد اولیه دارد که در طول 
این زنجیره ما ابزاری را ایجاد می کنیم که 
هر شرکت می تواند به زنجیره قبل از خود 
بابت تسویه مالی به جای پول نقد، اوراق 

گام تحویل بدهد.
  

وزیر سابق اطلاعات: دشمن از ۳ سال 
پیش روی انتخابات برنامه ریزی کرده 

است
 حجت الاسلام حیدر مصلحی وزیر اسبق 
اطلاعات هم در سخنانی با بیان اینکه »من 
براساس اطلاعات می گویم که دشمن سه 
سال است روی انتخابات برنامه ریزی کرده 
است«، اظهار داشت: سازمان سیا،  ام آی6 و 
موساد سه سال است که برای ضربه زدن به 
انتخابات و عدم شرکت گسترده مردم در آن 
برنامه ریزی کرده اند. وی با اشاره به حضور 
مردم برای خنثی سازی دسیسه های دشمن، 

افزود: مردم ما برای اینکه راه شهدا و مسیری 
که جمع زیادی از جوانان ما جان شان را در 
آن دادند، ادامه پیدا کند، در این انتخابات 
شرکت می کنند. مصلحی تأکید کرد: باید 
حواس مان جمع باشد که مشکلات طبیعی 
است. ما هشت سال جنگ تحمیلی و 
دوره های سنگین تحریم ها را پشت سر 
گذاشته ایم. لذا باید مراقب باشیم که 
این مسائل مانعی برای عدم حضور ما در 

انتخابات نباشند.
 

خلجی: رسانه ها در افزایش مشارکت 
انتخاباتی مردم نفش آفرین هستند

سپهر خلجی رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت هم با حضور در غرفه روزنامه ایران 
گفت: اساس کار رسانه، اطلاع رسانی و 
تبیین است. هرچند که کارکردهای دیگری 
هم دارد، اما آنچه مورد انتظار است، این 
است که رسانه ها می توانند با اطلاع رسانی 
صحیح و تبیین مسائل مختلف، در ایجاد 
امید در جامعه و نهایتاً افزایش مشارکت 
انتخاباتی مردم نقش آفرین باشند. خلجی 
با اشاره به نقش امیدآفرینی رسانه ها 
در جامعه، افزود: منظور از امید آفرینی 
این نیست که صرفاً مدح کنند ولی باید 
دستاوردهای چند ساله انقلاب و خدماتی 
که صورت گرفته و به ثمر نشسته، بیان 
شوند. وی ادامه داد: به نظر می رسد برای 
بیان کارهای خوبی که در طول انقلاب انجام 
شده، فرصت مناسبی است. همان طور 
که حضرت آقا هم فرمودند، دهه 90، دهه 

از دست رفته اقتصاد بود. اما اکنون در 
جهت احیای شرایط از دست رفته اقدام 
شده است. رشد اقتصادی افزایش پیدا 
کرده و تورم کاهش یافته است. این مسائل 
را اگر بتوانیم درست بیان کنیم، البته با 
ارائه موارد و مستندات، باعث ایجاد امید 
در جامعه می شود و در نتیجه به فضای 
انتخاباتی و افزایش مشارکت انتخاباتی مردم 
منجر می شود. رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت همچنین روزنامه ایران را یک رسانه 
ارزشمند توصیف و از زحمات همکاران این 

مؤسسه قدردانی کرد.
 

نقش پررنگ روزنامه ایران در رفع 
نیازهای رسانه ای مردم

سردار رضا طلایی نیک، سخنگوی وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح هم نقش 
روزنامه ایران در رفع نیازهای رسانه ای مردم 
را پررنگ و همکاری این رسانه با بخش های 
وی  خواند.  مطلوب  را  کشور  مختلف 
خاطرنشان کرد: باید متناسب با عملکرد 
وزارتخانه ها، دولت و دستگاه های اجرایی و 
انتظارات رسانه ای مردم، بیش از این سعی 
کنیم پاسخگوی نیازهای مردم در رسانه 
باشیم که در این زمینه روزنامه ایران نقش 

پررنگی را ایفا کرده است.
 

تعیین تکلیف ۳۸ هزار میلیارد تومان 
کالا در سال جاری

علیرضا نورنژاد، معاون حقوقی و فروش 
اموال غیرمنقول سازمان اموال تملیکی 

دیگر میهمان غرفه روزنامه  ایران هم خبر 
داد: ظرف ۱۱ماهه سال جاری کالاهایی به 
ارزش ۳۸ هزار میلیارد تومان در سازمان 
اموال تملیکی تعیین تکلیف شده اند که به 
تنهایی بیش از کل کالاهای تعیین تکلیف 
شده در سال گذشته است. وی با اشاره به 
حوزه املاک تملیکی بیان داشت: در این 
حوزه ما برای اولین بار رتبه نخست اقدامات 
برجسته در جشنواره شهید رجایی سال ۱402 

را کسب کردیم.
علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران هم از شناسایی 
ساختمان های ناایمن و در دستور کار قرار 
گرفتن ایمن سازی بناهای پایتخت خبر داد.
همچنین علیرضا نادعلی سخنگوی شورای 
شهر تهران با تأکید بر تلاش شهرداری تهران 
برای نوسازی و خرید اتوبوس  برای ناوگان 
حمل و نقل تهران گفت: تفاهمنامه هایی 
که پیش از این برای تهیه اتوبوس های 
جدید وجود داشت به قرارداد تبدیل شده 
است و اتوبوس ها تکه تکه در حال وارد 
شدن به کشور است. ارسلان مالکی مدیر 
عامل سازمان ملی مسکن هم در بازدید 
از غرفه روزنامه ایران در بیست و چهارمین 
نمایشگاه رسانه های ایران در خصوص 
واگذاری زمین برای ساخت و ساز مسکن 
برای اقشار مختلف جامعه گفت: میزان 
تأمین زمین در چند سال اخیر به اندازه ای 
است که در مقایسه با سال های گذشته کار 
بزرگ و بی نظیری است که اتفاق افتاده 

. ست ا

تنظیم: محدثه جعفری/  در سال 
جاری فعالیت  های بسیاری از سوی 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
 . ست ا گرفته  صورت  پزشکی 
مهم ترین این اقدامات افزایش 
۱6 هزار تخت بیمارستانی، افزایش 
دوهزار و 700 خانه و مرکز بهداشت، 
رایگان شدن بیمه درمانی برای پنج 
دهک اول جامعه، رایگان شدن 
درمان کودکان زیر هفت سال، 
ایجاد ۱5 پارک علم و فناوری، افزایش 
ظرفیت  های پذیرش دانشجویی، 
تخصصی، فوق تخصصی و فلوشیپ- 
که در این میان تخصصی 65 درصد، 
فوق تخصص 50 درصد و فلوشیپ 
25 درصد افزایش ظرفیت را داشته 

است - به شمار می آید.
یکی دیگر از دستاوردهای مهم وزارت 
بهداشت در حوزه نرم افزاری، بحث 
سلامت خانواده است که به نام 
»پویش ملی سلامت« آن را می 
شناسید. 46 میلیون نفر از افراد 
بالای ۱۸ سال در این پویش ملی 
شرکت کرده اند. با اجرای این طرح 
مشکلات سلامت مردم ریشه یابی 
شده تا این وزارتخانه بتواند قبل از 
بیماری افراد، از آن پیشگیری کند. 

کنفرانس بین المللی در این رابطه 
هم با حضور 20 وزیر بهداشت از 
سراسر جهان در ۱5 و ۱6 اسفند ماه 
برگزار خواهد شد. در هیچ دوره ای 
چنین پویش ملی بزرگی با مشارکت 
حداکثری مردم نداشته ایم. ۸۸0 
هزار نفر افراد با پرفشاری خون و 
460 هزار نفر با مشکل دیابت در 
این طرح شناسایی شدند که از 
بیماری شان بی اطلاع بودند که در 
مراحل بعد برای درمان آنها اقدامات 
لازم صورت می گیرد. همچنین در 
پویش ملی سلامت ۱0 میلیون نفر 
مشکوک به فشارخون و سه میلیون 
نفر مشکوک به بیماری دیابت بودند 
که این مقدمه ای بر بحث سلامت 

خانواده است. 
پویش های بعدی در خصوص تغذیه 
و انواع سرطان ها در کشور اجرایی 
خواهند شد تا بتوانیم بیماری افراد 
را در مرحله های ابتدایی شناسایی 
کرده و تحت درمان قرار دهیم. این 
امر یکی از مهم ترین دستاوردهای 
نرم افزاری وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی محسوب می شود 
که در دنیا مطرح شده و می خواهیم 

آن را ثبت کنیم.

 بهرام عین اللهی وزیر بهداشت 
در گفت وگو با »ایران« خبر داد

 درمان رایگان کودکان 
زیر 7سال تصویب شد

یکی دیگر از 
دستاوردهای 

مهم وزارت 
بهداشت 

در حوزه نرم 
افزاری، بحث 

سلامت 
خانواده است 

که به نام 
»پویش ملی 

سلامت« آن را 
می شناسید. 

46 میلیون 
نفر از افراد 

بالای ۱8 سال 
در این پویش 

ملی شرکت 
کرده اند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در آیین پایانی نمایشگاه رسانه های ایران عصر 
دیروز )چهارشنبه دوم اسفند( گفت: در مدت زمانی که این نمایشگاه برگزار 
شد با وجود مقارن نبودن با ایام تعطیلات، استقبال مخاطبان حرفه ای 

از نمایشگاه رسانه های ایران بیش از دویست هزار نفر برآورد شده بود.
 وی با بیان اینکه باید از اصحاب رسانه، سردبیران، دبیر گروه ها، 
خبرنگاران، عکاسان و تک تک اهالی رسانه تشکر کنم، و خطاب به آنها 
افزود: شوق، شور، شعف و نشاطی که جامعه رسانه ای تجربه می کند 

حاصل زحمات شماست.
 وی افزود: از رسانه ها با گرایش های مختلف و سلایق گوناگون که در 
آزمونی مهم در ماه های اخیر سربلند بیرون آمده بودند نیز تشکر می کنم؛ 
آن آزمون حمایت از مظلومان غزه بود؛ ماهم تلاش کردیم همدلی اصحاب 

رسانه در حمایت از مردم غزه را با بخش ویژه غزه به نمایش گذاریم. 
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: ان شاءالله سال آینده با فرصت 
بهتر و اطلاع رسانی مناسب تر بتوانیم جشنواره ای در شأن جامعه فاخر 
رسانه ای ایران برگزار کنیم و بابت همه نواقص از شما عذرخواهی می کنم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی:
بیش از دویست هزار نفر از 

نمایشگاه رسانه  استقبال کردند
تنظیم: یوسف حیدری/   ایران رتبه 
اول کشفیات مواد مخدر را در دنیا به 
خود اختصاص داده و در این زمینه 
فاصله زیادی با دیگر کشورها دارد. 92 
درصد تریاک، 57 درصد مرفین و 27 
درصد هروئین جهان را ایران کشف 
می کند و کشور ما همواره در خط 
مقدم مبارزه جهانی با مواد مخدر 
قرار داشته است. طالبان ادعایی 
مبنی بر کاهش کاشت خشخاش 
در افغانستان را مطرح کرده اند. ما 
از هر اقدامی که به کاهش کشت و 
تولید مواد مخدر درافغانستان منجر 
شود استقبال می کنیم. منتها تا الان 
نتیجه ای حاصل نشده است. یعنی 
کشفیات و اطلاعات ما این را نشان 
نمی دهد. مسئولان طالبان اعلام 
می کنند این مواد مخدری که در حال 
حاضر وجود دارد محصول انبارهای 
موجود است و آنها نیز تمام می شود. 
بارها اعلام کرده ایم از هرگونه اقدامی 
در جهت کاهش کشت مواد مخدر در 
این کشور استقبال می کنیم اما عملاً 
تا این لحظه نتیجه ای ندیده ایم. 
نه اطلاعات ما از افغانستان و نه 
کشفیات مواد مخدر در ایران این 
ادعای طالبان را تأیید نمی کند. اما 

در مقابل آن چیزی که مشهود است 
افزایش فزاینده تولید مواد مخدر 
صنعتی است، البته کشفیات ما 
مقداری کم شده ولی این نوسانات 
همواره وجودداشته و از این مقدار 
۸ درصد نسبت به سال گذشته 
کم شده است، ولی این نوسانات 
مواد  تولید  توقف  نشان دهنده 
مخدر در افغانستان نیست. طرح 
یاریگران زندگی با هدف خودمراقبتی 
و افزایش توانمندی دانش آموزان و 
آگاهی بخشی آنان در برابر آسیب های 
اجتماعی اجرا خواهد شد. این طرح 
در بیش از 40 هزار مدرسه کشور به 
اجرا درآمده و نتیجه آن هم کاهش 
تقاضای مواد مخدر بوده است. 
اولویت کشور در حوزه مواد مخدر 
باید پیشگیری باشد. اگر موضوع 
مواد مخدر را در چهار حوزه مقابله، 
درمان، پیشگیری و توانمند سازی در 
نظر بگیریم طبیعی است اولویت اول 
را باید پیشگیری قرار دهیم. در این 
حوزه باید تمرکز بر نوجوانان و جوانان 
باشد که خوشبختانه در این زمینه 
همکاری خوبی با آموزش و پرورش 
داریم. طرحی به نام طرح یاریگران 
زندگی در آموزش و پرورش راه اندازی 

شد که در بیش از 40 هزار مدرسه 
به اجرا در آمده است. همچنین 
با راه اندازی طرح کانون یاریگران 
زندگی، آهنگ رشد مواد مخدر در 
حوزه دانش آموزی کاهش داشته و 
این به نظر من دستاورد خوبی است. 
باید تمام نهادهای فرهنگ ساز کمک 
کنند. سازمان هایی مثل آموزش و 
پرورش، آموزش عالی و وزارت ارشاد 
و نهادهای فرهنگ ساز بخصوص 
رسانه ها و مطبوعات می توانند نقش 
مؤثری در این زمینه داشته باشند. 
آنها می توانند در جهت آگاهی بخشی، 

گام های اساسی بردارند. 
اگر جوانان و نوجوانان بدانند که 
فرجام این کار، جز خسارت و تباهی 
و بدبختی چیزی نیست مطمئناً به 
سمت مواد مخدر نمی روند چون 
در سمت مقابل، دشمن برای ترویج 
مواد مخدر از همه ظرفیت ها استفاده 

 . می کند
به طور طبیعی ما با روال عادی 
نمی توانیم با آنها مقابله کنیم و همه 
نهادهای فرهنگ ساز و ارکان کشور 
باید دست به دست هم بدهند؛ در 
این میان نقش رسانه ها و مطبوعات 

هم می تواند بی بدیل باشد.

 اسکندر مؤمنی دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر 
در گفت و گو با »ایران« خبر داد

 ایران رتبه اول 
کشفیات مواد مخدر دنیا

طرح یاریگران 
زندگی با هدف 

خودمراقبتی 
و افزایش 
توانمندی 

دانش آموزان و 
آگاهی بخشی 

آنان در برابر 
آسیب های 

اجتماعی اجرا 
خواهد شد. 
این طرح در 

بیش از 40 هزار 
مدرسه کشور 

به اجرا درآمده 
و نتیجه آن هم 

کاهش تقاضای 
مواد مخدر 
بوده است
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اقتصادی

انتشار گواهی 
اوراق سپرده 

خاص )با سود 
30 درصد( 

در ستاد 
اقتصادی 

دولت مطرح 
و تصمیم 

گرفته شده 
بود که انتشار 

محدود این 
اوراق برای 

پروژه های ویژه 
در دستور کار 

بر اساس محاسبات مرکز آمار ایران، رشد اقتصادی قرار گیرد
کشور در ۳ ماهه سوم سال ۱۴۰۲ با نفت ۵.۱ درصد و 

بدون نفت ۲.۵ درصد بوده است. 
به گزارش تسنیم، بر اساس محاسبات مرکز آمار ایران، 
رشد اقتصادی کشور در ۳ ماهه سوم سال ۱۴۰۲ با نفت 

۵.۱ درصد و بدون نفت ۲.۵ درصد بوده است.
در مقایسه رشد بخش های مختلف، مانند فصل های 
بهار و تابستان، در فصل پاییز هم گروه نفت و گاز با 

فاصله از سایر بخش ها بالاترین رشد را با ۲۱.8 درصد 
ثبت کرده است.

رشد اقتصادی گروه خدمات ۴.6 درصد، صنعت 
۱.۳ درصد، ساختمان ۰.۴ درصد، معدن ۰.۳ درصد 
و کشاورزی منفی ۱ درصد بوده است. پیشتر مرکز 
آمار ایران نرخ رشد اقتصادی تابستان امسال را 
با نفت 7.۱ درصد و بدون نفت ۴.۲ درصد اعلام 

بود. کرده 

 
۱۱ بهمن ماه امسال بانک  در حالی که از 
مرکزی به عنوان یکی از سیاست های پولی 
خود اقدام به فروش گواهی سپرده خاص 
۳۰ درصدی کرد و در اطلاعیه بعدی خود 
از تداوم این سیاست در آینده نزدیک خبر 
داد، برخی از منتقدان شایعه اختلاف نظر 
میان دو عضو تیم اقتصادی دولت یعنی 
وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل 

بانک مرکزی را منتشر کردند. 
ماجرا از این قرار بود که در روزهای پایانی 
فروش گواهی سپرده خاص، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی از عدم تمدید فروش 
این اوراق که به مدت هفت روز پیش بینی 
شده بود خبر داد، پس از آن بانک مرکزی 
در اطلاعیه ای اعلام کرد که دوره جدید این 
8۰ هزار میلیارد تومان  گواهی به میزان 

منتشر خواهد شد. 
با  منتقدان  از  برخی  ــاس  اس همین  بر 
اهداف سیاسی و نشان دادن ناهماهنگی 
ــت، اطلاعیه بانک  تیم اقتصادی دولـ

مرکزی را در تقابل با گفته های وزیر امور 
اقتصادی و دارایی تعبیر کردند و این در 
بر  وزیر مبنی  حالی است که گفته های 
عدم تمدید فروش گواهی سپرده خاص 
به مدت فروش آن که یک هفته در نظر 
گرفته شده بود اشاره داشت و ارتباطی به 
تداوم یا نحوه اجرایی شدن این سیاست 
نداشت، چراکه طبق قانون سیاست های 

بانک مرکزی  پولی در حیطه وظایف 
تعریف شده است.

و  اقتصادی  ــور  ام ــر  راستا وزی در همین 
ایرنا  با  ــی روز گذشته در گفت و گو  دارای
گفت: انتشار محدود گواهی اوراق سپرده 
خاص تصمیم ستاد اقتصادی دولت بود 

که بانک مرکزی آن را اجرایی کرد.
ــد از  ــازدی سید احسان خاندوزی در ب

گزارش

ی  نه ها رسا ه  یشگا نما رمین  چها بیست و
ایران و با حضور در غرفه خبرگزاری ایرنا 
اظهار کرد: انتشار گواهی اوراق سپرده خاص 
)با سود ۳۰ درصد( در ستاد اقتصادی دولت 
مطرح و تصمیم گرفته شده بود که انتشار 
محدود این اوراق برای پروژه های ویژه در 

دستور کار قرار گیرد.
وی افزود: بانک مرکزی هم همان موضوعی 
را که در ستاد اقتصادی دولت تصمیم گرفته 
شده بود اجرایی کرد و شایعاتی که در مورد 
اختلافات وجود دارد، علاقه  برخی از افراد 
است که دنبال اختلاف آفرینی هستند و به 

این موضوع دامن می زنند.
 

الکترونیکی شدن مجوزها، کام 
فعالان اقتصادی را شیرین می کند

وزیر امور اقتصادی و دارایی در مورد تبدیل 
مجوزهای کاغذی به الکترونیکی )شناسه 
همکاری  با  خدمت  میزهای  گفت:  یکتا( 
ایران و تولیدکنندگان  خوب اتاق اصناف 
ایجاد شده است و روزانه مجوزهای کاغذی 
به الکترونیکی تبدیل و هر روز عدد نهایی 

اعلام می شود.
خاندوزی تصریح کرد: مصر هستیم حکم 
قانون را اجرایی کنیم، زیرا قانون الزام کرده 
دو سال بعد از اجرای قانون تسهیل صدور 
مجوزهای کسب وکار تمام مجوزهای کاغذی 
پیشین به مجوز الکترونیکی تبدیل شود که 

این موضوع در حال اجراست.
این به بعد  از  ــه داد: به نظر من  وی ادام
مجوزگیری  حوزه  در  جدیدی  فضای  یک 
دستگاه های دولتی و اصناف کشور با فعالان 
اقتصادی ایجاد خواهد شد و به تعاملات 
برخط  و  هوشمند  سریع،  سهل،  بسیار 
صدور مجوز وارد خواهیم شد که شیرینی 
آن به کام تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی 

خواهد رفت.
 

بانکی با مدیریت سرپرست نداریم
وزیر امور اقتصادی و دارایی در مورد اینکه آیا 
بانکی با مدیریت سرپرست اداره می شود، 
بانک های تحت مدیریت  پاسخ داد: بین 
دولت فقط بانک ملت است که در واقع 
مدیرعامل آن پیشنهاد شده و در مرحله 
مصاحبه ها در بانک مرکزی است که بزودی 
منصوب می شود و بانک دیگری با مدیریت 

سرپرست نداریم. 
 

حذف یارانه نقدی شایعه است
همچنین وزیر امور اقتصادی و دارایی حذف 
را شایعه خواند و گفت: این  یارانه نقدی 
موضوع به هیچ  وجه در دولت مطرح نشده 
است. خاندوزی در غرفه خبرگزاری مهر در 
پاسخ به سؤالی در مورد شایعه حذف یارانه 
نقدی اظهار کرد: به هیچ وجه موضوعی 
تحت عنوان حذف یارانه نقدی در دولت 

مطرح نشده است.
سخنگوی اقتصادی دولت در ادامه تأکید 
ح کالابرگ فجرانه در ادامه ارائه  کرد: طر
کالابرگ بوده و اصلاً بحثی مبنی بر حذف 

یارانه نقدی مطرح نشده است. 

بنزین گران نمی شود 
وزیر امور اقتصادی و دارایی ضمن اعلام اینکه سال آینده تورم قطعاً کمتر از امسال 

خواهد بود، گفت: دولت هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین در سال آینده ندارد 
اما برنامه های غیرقیمتی برای کنترل ناترازی در بخش انرژی خواهد داشت. سید احسان 

خاندوزی با حضور در غرفه ایسنا در بیست وچهارمین نمایشگاه رسانه های کشور اظهار 
کرد: پیش بینی نهادهای معتبر خارجی و داخلی از اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۳ حاکی از آن 
است که تورم سال ۱۴۰۳ پایین تر و در مسیر بسیار کمتر از سال  جاری خواهد بود وقطعاً از 

۴6 درصد امسال کمتر است.
وی افزود: برای رشد اقتصادی هم امسال وضعیت بهتری را نسبت به سال ۱۴۰۱ شاهد 

بودیم و در سال ۱۴۰۳ نیز شرایط در مقایسه با سال  جاری بهتر خواهد بود. وزیر امور 
اقتصادی و دارایی تصریح کرد: برای آنکه بخواهیم رقمی از رشد اقتصادی سال آینده ارائه 

دهیم باید صبر کنیم تا بودجه ۱۴۰۳ نهایی شود و مطابق ورودی ها بتوانیم در مدل های 
اقتصادی، خروجی دریافت کنیم.

خاندوزی درباره قیمت بنزین در سال آینده نیز گفت: فعلاً دولت هیچ تصمیمی برای 
افزایش قیمت بنزین ندارد، اما در برنامه دارد که بتواند ناترازی را از طریق چند ابزار 

سیاستی غیرقیمتی در سال آینده از بین ببرد.

برش

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

انتشار گواهی اوراق سپرده خاص 
تصمیم دولت بود

رشد اقتصادی پاییز ۵.۱ درصد شد 

واردات 6.4 میلیارد دلاری نهاده دامی
تاکنون بیش از 14 میلیون تن نهاده دامی وارد کشور شده است

گزارش

امین محمودی
خبرنگار

نهاده های دامی طی سالیان اخیر به عنوان یکی از 
مهم ترین محصولات وارداتی کشورمان شناخته شده 
که سهم زیادی در تجارت محصولات کشاورزی نیز دارد. 
 براساس آمارهای گمرک در ۱۰ ماهه سال جاری ۱۴میلیون 
و ۳7 هزار تن نهاده دامی به ارزش شش میلیارد و ۳69 
میلیون دلار وارد کشور شده، این درحالی است که در 
همین بازه زمانی در سال گذشته ۱۲میلیون و 9۱هزار تن 
از این کالاهای اساسی به ارزش ۵ میلیارد و 9۲8 میلیون 

دلار وارد کشور شده بود.
 بنابراین می توان گفت، واردات انواع نهاده های دامی 
طی این مدت به لحاظ وزنی با رشدی ۱6درصدی و به 

لحاظ ارزشی با رشدی 7 درصدی روبه رو بوده است.

 درحال حاضر یکی از اصلی ترین نهاده های دامی مورد 
نیاز اکثر دامداران، ذرت است، به همین دلیل در ۱۰ماهه 
سال جاری هشت میلیون و  ۴۱۳ هزار و ۲۳7 تن و 7۴۵ 
کیلوگرم ذرت دامی به ارزش سه میلیارد و ۱9۵میلیون و 

۲7۲ هزار و 78۲ دلار وارد کشورمان شده است.
در این بازه زمانی؛ دو میلیون و ۲8 هزار و 7۱۲ تن و ۵9۰ 
کیلوگرم جو به ارزش 7۰7 میلیون و ۵۳9 هزار و 99۱ دلار 

وارد کشور شده است. 
همچنین طی ۱۰ماهه سال جاری دو میلیون و ۳۳۰ هزار و 
۳۴۴ تن و ۴98 کیلوگرم نهاده دامی به ارزش یک میلیارد 
و 667 میلیون و 9۵۰ هزار و 8۳9 دلار وارد کشورمان شده 
که طی این مدت امارات، انگلستان، ترکیه، سوئیس، 
عمان و هلند پنج مبدأ واردات دانه سویا به کشور 
بوده اند. همچنین یک میلیون و  ۲6۴ هزار و ۵98 تن 
و 9۲9 کیلوگرم کنجاله سویا به ارزش 798 میلیون و 
۴9۱ هزار و ۱۲8 دلار وارد کشورمان شده است که امارات 
متحده عربی، انگلستان، ترکیه، چین، سوئیس، روسیه، 
کانادا، هلند و هندوستان 9 مبدأ واردات کنجاله سویا به 

ایران بوده اند.

عکس: ایرنا

نفت و گاز در صدر



اقتصادی8
پنجشنبه   3 اسفند ۱402  شماره 8409

اهدای نشان برتر اقتصاد 
مقاومتی به شرکت پالایش 

نفت بندرعباس
شرکت پالایش نفت بندرعباس مقام برتر 
و نشان اقتصاد مقاومتی استان هرمزگان را 
دریافت کرد. به گزارش روابط عمومی و امور 
بین الملل شرکت پالایش نفت بندرعباس، 
در نخستین جشنواره اعطای نشان اقتصاد 
مقاومتی استان هرمزگان که با حضور 
مهندس مهدی دوستی استاندار هرمزگان، 
سردار سرتیپ اباذر سالاری فرمانده سپاه 
امام سجاد علیه السام و دیگر مدیران 
استانی برگزار شد،  شرکت پالایش نفت 
بندرعباس با توجه به اقدامات اجرا شده 
در راستای استمرار تولید فرآورده های 
نفتی به عنوان شرکت برتر تولیدی استان 
معرفی شد و نشان اقتصاد مقاومتی استان 

هرمزگان را دریافت کرد.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس 
در حاشیه این جشنواره گفت: تاش 
در  پالایشی  مجموعه  این  متخصصان 
راستای استمرار تولید و تأمین فرآورده های 
نفتی و سوخت مورد نیاز کشور، حمایت از 
ساخت داخل و ساخت بیش از ۳۰ میلیون 
قطعه مورد نیاز پالایشگاهی در داخل با 
صرفه جویی بالغ بر ۵۰ میلیون یورو و قطع 
وابستگی در تأمین قطعات، بومی سازی 
دانش فنی مورد نیاز در اجرای طرح ملی 
ارتقای کیفیت محصولات سنگین با هدف 
کاهش نفت کوره و تولید فرآورده های 
با ارزش افزوده بیشتر و همچنین تولید 
کک اسفنجی و روغن های پایه گروه ۲ و 
نهایت خنثی سازی تحریم های  ۳ و در 
ناعادلانه، بخشی از اقدامات شرکت پالایش 
نفت بندرعباس در راستای تبیین اقتصاد 

مقاومتی است.
دکتر احمد هاشمی افزود: تولید و تأمین 
فرآورده های نفتی رسالت اصلی شرکت 
پالایش نفت بندرعباس است و در این 
راستا و در شرایطی که به واسطه تحریم 
و سنگ اندازی ها، دشمنان ایران اسامی 
درصدد ایجاد اختال در روند تولید هستند، 
متخصصان و کارکنان این شرکت با اتکا به 
دانش، تخصص و تجربه خود و با تعهد و 
خرد جمعی عاوه بر خنثی سازی تحریم ها، 
زمینه توسعه و اجرای پروژه های مهم و 
حیاتی در راستای تضمین چرخه تولید را 
برنامه ریزی و اجرا کردند که مصداق عینی 
حرکت در مسیر تحقق اقتصاد مقاومتی 

. ست ا
نفت  پالایشگاه  در  داشت:  بیان  وی 
بندرعباس در حدود ۱۸ درصد فرآورده های 
استراتژیک کشور از جمله بنزین، گازوئیل، 
سوخت جت، نفت سفید و گاز مایع با 
همت شبانه روزی کارکنان متعهد این 

پالایشگاه در حال تولید است.

 شورای رقابت 
معتقد است، 

به روزرسانی 
قیمت خودرو، 
طبق فرایندی 

طبیعی 
رخ داده و 

همچون 
به روزرسانی 
قیمت سایر 

کالاها از جمله 
اقلام خوراکی 

است.
طبق این 
اصلاحیه 

مصوبه ۶33، 
در خصوص 
خودروهای 

جدید، ضوابط 
و معیارهای آن 

توسط وزارت 
صمت تعریف 

و مشخص 
و به سازمان 

حمایت اعلام 
می شود.

بنگاه

  
اگرچه دولت همواره سعی بر آن داشته با 
اتخاذ تدابیری مانع از بروز گرانفروشی و 
برقراری ثبات در بازار خودرو شود، اما در 
این روند برخی کارشکنی ها و عدم توجه 
به انجام مسئولیت قانونی توسط برخی 
مراکز تصمیم ساز باعث شده این سیاست 
راهبردی با چالش هایی روبه رو شود که در 
نهایت نارضایتی متقاضیان واقعی خرید 

خودرو را به همراه داشته است.
 

سازمان تعزیرات ورود کند
شورای رقابت در حمایت از خودروسازان 
مبنی بر گرانی خودرو اعام کرده که 
اساس  بر  خودروها  قیمت  افزایش 

صورت های مالی است.
به گزارش ایرنا، طبق مصوبه شورای 
قیمت  نی  رسا ز و به ر ز  مجو  ، بت رقا
محصولات خودروسازان بر اساس فرایندی 
طبیعی و طبق چهارچوب مصوبه ۵۴۳ و 
اصاحیه ۶۳۳ شورای رقابت در خصوص 
قیمت گذاری محصولات خودروسازان 

صورت گرفته است.
بر این اساس تولیدکنندگان خودرو 
مستندات و صورت های مالی خود در 
هزینه های تولید را به سازمان حمایت ارائه 
خواهند کرد و این سازمان نیز بر اساس 
صورت های مالی دریافت شده، درخواست 
خودروسازان مبنی بر به روزرسانی قیمت 
محصولات را به دلیل تغییرات نرخ ارز، 
قیمت مواد اولیه و قیمت نهاده های 
تولید، مورد بررسی قرار داده و در نهایت 
طبق چهارچوب مصوبات شورای رقابت، 
افزایش قیمت  به خودروساز اجازه 

محصول خود را خواهد داد.
 شورای رقابت معتقد است، به روزرسانی 
قیمت خودرو، طبق فرایندی طبیعی رخ 
داده و همچون به روزرسانی قیمت سایر 

کالاها از جمله اقام خوراکی است.
در   ،۶۳۳ مصوبه  اصاحیه  این  طبق 
خصوص خودروهای جدید، ضوابط و 
معیارهای آن توسط وزارت صمت تعریف 
و مشخص و به سازمان حمایت اعام 

می شود.
به نظر می رسد با حمایت شورای رقابت 
از اقدام خودروسازان در گرانی های مکرر، 
ضروری است سازمان تعزیرات به موضوع 

ورود پیدا کند.
 

پاسکاری  زیان دیدگان توسط 
نهادهای قانونی

این مسائل در حالی مطرح است که 
خریداران خودروهای مونتاژی از جمله 
مدیران خودرو و کرمان موتور روز گذشته 
مقابل سازمان حمایت مصرف کنندگان و 

تولیدکنندگان تجمع کردند.
در این تجمع، شرکت کنندگان اعام 
کردند، بعد از ابطال بند ۲ مصوبه ۵۹۴ 
شورای رقابت توسط دیوان عدالت اداری 
که با نفوذ و قدرت شرکت مدیران خودرو 
ابطال شد )مصوبه ۵۶۶ شورای رقابت(، 
سازمان تعزیرات پرونده ها را به حالت 
از پیگیری های  پس  تعلیق درآورد که 
مالباختگان مبنی بر دلایل منطقی و 
قانع کننده، تعزیرات شروع به صادر 
کردن رأی های بدوی جدید با دلایل ذیل 
کرد:عدم پیروی شرکت های مونتاژی 
مخصوصاً مدیران خودرو و کرمان موتور از 
مصوبه ۵۴۳ که خود نمونه کامل تخلف 
صورت گرفته است، کاهش فاحش قیمت 
با وجود بالا رفتن دلار توسط شرکت 
مدیران خودرو و کرمان موتور، اجحاف 

خودرو

بزرگ در حق خریداران که در یک زمان 
مشخص چه تحویل چه خرید با دو قیمت 
متفاوت و با اختاف زیاد مواجه شدند، 
است. اکنون سازمان تعزیرات حکومتی 
اعام کرد، کاری با ابطال بند ۲ مصوبه ۵۹۴ 
نداریم؛ چون گرانفروشی محرز است به 
سازمان حمایت نامه زدیم تا مبلغ دقیق 

گرانفروشی را اعام کنند.
البته در این روند سازمان حمایت اعام 
می کند، ما در آن زمان متولی نبودیم 
و شورای رقابت متولی بوده که منتظر 
جواب نامه خود از شورای رقابت هستیم. 
شورای رقابت هم اعام می کند، محاسبه 
قیمت وظیفه سازمان حمایت است و 
نه ما؛ قبل تر نیز ما از سازمان حمایت 
استعام گرفته بودیم و این سازمان 
محاسبه و اعام کرده بود؛ اکنون هم 
سازمان حمایت و هم شورای رقابت ترک 
فعل می کنند و وظیفه خود را به درستی 

انجام نمی دهند و پاسکاری می کنند.
از طرفی شرکت مدیران خودرو نیز با 
مطرح کردن شکایت جدید در دیوان 
عدالت به دنبال ابطال مصوبه ۵۴۳ است. 
۵۴۳ شورای رقابت می گوید،  مصوبه 
شرکت های مونتاژی حق فروش به قیمت 
دلخواه از تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۱ را ندارند و باید 
شورای رقابت قیمت را اعام کند بعد با 
قیمت شورای رقابت فروش انجام دهند.

 
تاکنون حکمی اجرا نشده است

همچنین در اواسط هفته جاری نیز 

تجمع مسالمت آمیز خریداران متضرر 
شرکت های مدیران خودرو و کرمان موتور 
مقابل سازمان تعزیرات حکومتی به خاطر 

گرانفروشی برگزار شد.
بر اساس این گزارش، بعد از گذشت 
ماه ها از صدور حکم محکومیت و تخلف 
شرکت مدیران خودرو مبنی بر گرانفروشی 
و صحبت های چند باره سخنگوی تعزیرات 
مبنی بر رسیدگی، برخورد و گرفتن حق 
مردم از شرکت متخلف، تا کنون هیچ 
حکمی اجرا نشده که موجب ناراحتی و 
سردرگمی مردم زیان دیده شده و از این 
رو تعدادی از خریداران و کسانی که حکم 
محکومیت شرکت مدیران خودرو را دارند، 
در مقابل سازمان تعزیرات حکومتی تجمع 
مسالمت آمیز داشتند تا پیگیر وعده ها و 

مطالبات برحق خود شوند.
خریداران خودروهای شرکت های مونتاژی 
از جمله مدیران خودرو و کرمان موتور با 
این تجمع خواستار بازگشت وجوه اضافه 
دریافتی طبق قیمت های مصوبه های 

۵۴۳، ۵۶۶ و ۵۹۴ شورای رقابت شدند.
این شرکت ها برخاف مصوبه ۵۴۳ تاریخ 
۱۱ بهمن ماه ۱۴۰۱، حق فروش خودرو در 
سامانه یکپارچه خودرو قبل از تعیین 
قیمت توسط شورای رقابت را نداشته اند، 
اما همه افرادی که در سامانه یکپارچه 
خودرو اقدام به واریز وجه کرده بودند از 
ترس تضییع نوبت و از دست رفتن شانس 
خرید خودرو در سامانه یکپارچه، این مبلغ 

را پرداخت کرده اند.

 ضرورت احقاق حق پایمال شده خریداران متضرر
 این گزارش می افزاید: چندی پیش نیز 

حواله داران شرکت مدیران خودرو در 
مقابل ساختمان شورای رقابت تجمع 

کردند و خواستار بازگشت مبالغ اضافه  
دریافتی توسط این خودروساز مونتاژی 

شدند.
اعتراض کنندگان با در دست داشتن 

بنرهایی خواستار برخورد با شرکت 
مدیران خودرو و بازگرداندن مبالغ اضافی 
و غیرقانونی اخذ شده توسط این شرکت 

شدند.
بر اساس مصوبه ۵۹۴ امسال شورای 

رقابت که ۲۱ مردادماه به تصویب رسید، 
اجرای مصوبات این شورا درباره قیمت 

خودروهای مونتاژی از ۱۱ بهمن ماه سال 
گذشته لازم الاجرا اعام شد، از این رو 

این حواله داران خواستار دریافت مبالغ 
اضافی و غیرقانونی که توسط این شرکت 

از خریداران گرفته شده بود، شدند.
اعتراض کنندگان خواستار آن شدند تا دیوان عدالت اداری با رد دعوی واهی مدیران خودرو، حق 

پایمال شده خریداران متضرر را مورد حمایت قرار دهد.
همچنین شرکت کنندگان در این تجمع اعتراضی از رئیس جمهور درخواست کردند تا شرکت های 

خودروساز را که آشکارا تخلف کرده اند و نسبت به مصوبات شورای رقابت بی تفاوت بوده اند، جریمه 
کند و آنها را مجبور به جبران خسارت و پرداخت مابه التفاوت به مشتریان متضرر کند.

بر پایه این گزارش، تجمع کنندگان بنرهایی با عناوین »طبق مصوبه ۵۴۳ مورخ ۱۱ بهمن ۱۴۰۱ 
شورای رقابت، خودروسازان حق فروش محصولات، بدون مصوبه قیمتی شورا را نخواهند داشت«، 
»خواسته  ما، عودت مبالغ غیرقانونی اضافه  است«، »سازمان تعزیرات به داد مالباختگان برسید«، 

»مطالبه همگانی/ پاسکاری اداری، ضرر هنگفت مشتری جواب اعتماد است« در دست داشتند.
 در مجموع حواله داران خودروهای مونتاژی پیش از این ۵ مرتبه دیگر نیز تجمع کرده بودند که 

۲ بار در مقابل وزارت صنعت، معدن و تجارت، یک بار دیگر مقابل ساختمان شورای رقابت، یک 
بار مقابل اداره کل تعزیرات حکومتی استان تهران و یک بار مقابل دیوان عدالت اداری بود. آنان 

همواره خواستار برخورد با گرانفروشی خودروسازان و بازگشت مبالغ غیرقانونی اضافه دریافت شده 
توسط خودروسازان بوده اند.

برش

تداوم حمایت شورای رقابت 
از گران شدن خودرو

متقاضیان واقعی بازار خودرو همچنان زیان می بینند
عکس: ایران

اگرچه 
طی چند 

وقت اخیر 
خریداران 

خودروهای 
مونتاژی، 

تجمع های 
قانونی و آرام 

مقابل مراکزی 
نظیر سازمان 

حمایت، 
تعزیرات، 

شورای رقابت، 
دیوان عدالت 

اداری و غیره 
انجام دادند 
اما همچنان 

نتوانستند به 
احقاق حقوق 

قانونی خود 
دست یابند
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غزه ۱7 سال 
است که 

در محاصره 
است. 75 

سال نیز 
از اشغال 
سرزمین 

فلسطین 
 می گذرد. اما 

طوفان 
الاقصی 

نشان داد که 
داشتن اراده 
اساس است 

کار است. 
اراده مقاومت 

وجود 
داشت و با 

حمایت های 
انجام شده از 

سوی محور 
مقاومت و 

فرزندان این 
محور و امت 

اسلامی، 
مقاومت 

موفق شد 
چنین 

اقدامی را 
انجام دهد.
معتقدم که 

اگر کشورهای 
اسلامی رابطه 
خود را با رژیم 
صهیونیستی 

قطع 
کنند، رژیم 

صهیونیستی 
در منطقه 

وجود نخواهد 
داشت

رئیس دفتر سیاسی جنبش 
حماس به قاهره سفر کرده است، 

همچنین پس از نشست پاریس 
صحبت از پاسخ مقاومت به 

پیشنهاد پاریس شد، پرونده توافق 
تاکنون به کجا رسیده است؟

در هیچ شرایطی نمی توان به دشمن 
اعتماد کرد و پیشنهاد پاریس نباید 
باعث این شود که به طرف مقابل 

اطمینان کنیم.
جنبش حماس نیز پاسخی به این 
پیشنهاد داد که پس از آن، رژیم 
صهیونیستی که در نگارش این پیشنهاد 
نقش داشت، از آن عقب نشینی کرد. 
این بدان معناست که ماهیت این 

دشمن صهیونیستی به حال خود 
باقی مانده و همچنان توافقات و 
تعهدات را زیر پا می گذارد. اساساً 
ویژگی اصلی این رژیم، خیانت است.
زمانی که موضع اسرائیل مطرح شد، 
ما تأکید کردیم که موضع ما قاطع 
است. یعنی از هرآنچه در پاسخ به 
پیشنهاد پاریس ارائه کردیم، از توقف 
کامل و جامع تجاوز به نوار غزه، 

رفع محاصره غزه گرفته تا آغاز روند 
بازسازی و ارسال کمک های بی قید 
و شرط برای مردم فلسطین و توقف 
عملیات نظامی و عقب نشینی تمامی 
نیروهای رژیم صهیونیستی از خاک 
غزه، عقب نشینی نخواهیم کرد.به 
هر حال ما از طریق میانجیگران 
پیام هایی دریافت کرده ایم، اما تاکنون 

به نتیجه مطلوبی نرسیده ایم.

آقای  برادرمان  رابطه  همین  در 
اسماعیل هنیه برای سفر به قاهره 
دعوتنامه دریافت کرد و روز سه شنبه 
نیز وارد قاهره شد. با طرف مصری 
دیدارهایی خواهد داشت و پس از 
این دیدارها، نتایج مشخص می شود.
اما من تأکید می کنم که مواضع ما 
در این موضوع، روشن و محکم است 
و نه مربوط به ما، که مربوط به کل 

مقاومت فلسطین است. پاسخی 
که ارائه شد، پاسخ سازنده ای بود 
با مشورت برادران جهاد اسامی و 
گروه های مقاومت . این پاسخ، یک 
موضع ملی فلسطینی از سوی مقاومت 
است، نه موضع یک گروه خاص.
آنچه می خواهم به صراحت بگویم 
این است که وقتی شما در یک نبرد 
می جنگید، تخمین های مربوط به 
میزان خسارت های مورد انتظار در این 
نبرد را انجام می دهید. در نبرد طوفان 
الاقصی نیز خسارت هایی که تاکنون 
رخ داده، کمتر از حد انتظار نبردی 
به این بزرگی است. سطح و کارایی 
میدانی مقاومت نیز به لطف خداوند 
متعال راضی کننده است و این به 
دلیل ادامه فرماندهی وکنترل خوب 
میدان وعملیات ها از سوی مقاومت 

حاصل شده است.
نکته دیگری که باید یادآور شوم، 
موفقیت مقاومت در درگیری های 

یکی از نبردهای مقاومت به نام 
عملیات »وحدت میدان ها« بود. این 

وحدتی که اکنون در عمل شاهد تحقق 
آن بین تمام نیروهای مقاومت هستیم 

را چگونه ارزیابی می کنید؟
به عنوان یک اصطاح، وحدت 
میدان ها و وحدت جبهه ها وجود دارد. 
اگر بخواهیم دقیق تر صحبت کنیم، 
وحدت میدان ها مربوط به داخل 
تمام فلسطین است. زمانی که از این 
اصطاح استفاده کردیم، منظورمان 
میدان های حضور مردم فلسطین 
بین کرانه باختری و غزه بود. می دانید 
که عملیات سیف القدس در دفاع از 
مسجد الاقصی و جلوگیری از حمات 
صهیونیست ها به مسجد الاقصی و 
البته جلوگیری از حمات به ملت 
ما در کرانه باختری بویژه در جنین، 

طولکرم و اردوگاه های کرانه باختری 
که هر روز مورد حمات یهودی سازی 
قرار می گیرند، اتفاق افتاد. بنابراین 
غزه همواره تکیه گاه بوده است. حتی 
فلسطین  از  ج  خار فلسطینی های 
نیز امروز به واژه وحدت میدان ها 
پیوند خورده اند. آوارگان فلسطینی 
پس از سال 1982، امروز به نقش 
مبارزاتی شان برگشته اند و جزئی 
فعال از این معادله شده اند.در مورد 
وحدت جبهه ها، منظور همه نیروهای 
مقاومتی است که بیت المقدس را 
جهت قطب نمای خود قرار داده اند 
و به سمت قدس حرکت می کنند و 
حول محوریت قدس متحد می شوند.
این امر بعد از طوفان الاقصی نیز تجسم 
یافت و هماهنگی گروه های مقاومت 
بهتر از قبل افزایش پیدا کرد. امروز 

از جنوب لبنان، یمن، سوریه و عراق 
انسجام و وحدت نه تنها در سطح 
بینش کلی و محوریت مسأله فلسطین، 
بلکه در سطح حمایت واقعی در میدان 

شکل گرفته است.

ما شاهد ادامه جنگ از سوی نتانیاهو 
هستیم و این دیدگاه وجود دارد 

که پایان جنگ، پایان سرنوشت 
نخست وزیر دشمن است. قبل از 

جنگ شاهد تظاهرات روزانه بودیم و 
اکنون تظاهرات روزهای شنبه همراه 

با تظاهرات خانواده های اسرای 
صهیونیستی بازگشته است. وضعیت 

را چگونه می بینید بخصوص اینکه 
بسیاری از ناظران معتقدند پایان این 

جنگ به نابودی رژیم اشغالگر سرعت 
می بخشد؟

این موضوع به نظر من از دو قسمت 
تشکیل شده است تا به یک موضوع 

شخصی نتانیاهو تبدیل نشود.
نتانیاهو با حکومت خود و جامعه 
صهیونیستی مشکاتی دارد و شاید 
به نفع شخصی خود   می خواهد 
جنگ را طولانی کند، اما تمدید جنگ 
جنایتکارانه اسرائیل در حال حاضر 
موضوعی است که به نهادهای آن بویژه 
بخش های امنیتی و نظامی مربوط 
می شود که احساس می کردند اعتبار 
آنها در عملیات طوفان الاقصی شکسته 

شده است.
این موضوع به نگرانی وجودی رژیم 
صهیونیستی که توسط نتانیاهو تعبیر 
شده مربوط می شود و بیانگر وضعیت 
موجود در جامعه صهیونیستی است. 
در چنین شرایطی به طور کلی احزاب 

صهیونیستی با تمام جهت گیری های 
دینی و سکولار خود، در مورد لزوم 
تداوم جنگ جنایتکارانه علیه غزه 
تقریباً اجماع کاملی دارند تا پذیرفتن 
آتش بس؛ آن هم به دلیل وجود 
خطراتی که موجودیت این رژیم را 
تهدید می کند. آنها خطر را احساس 
می کنند، بنابراین این یک نظر غربی-
امریکایی به شمار می رود و به طور 
خاص دولت امریکا هم بخشی از این 

تصمیم است.
در مورد طولانی شدن جنگ، موضوع 
به  نتانیاهو  یا  فرد  یک  تصمیم 
تنهایی نیست. حتی اگر نتانیاهو 
افراطی ترین فرد صهیونیست باشد، او 

تصمیم گیرنده صرف نیست.
مسأله دوم این است که حتی اگر جنگ 
را طولانی کنند، این امر چیزی را تغییر 

نمی دهد. با این حال رژیم صهیونیستی 
در نهایت مجبور می شود جنگ را 
متوقف کرده و تسلیم خواسته های 
مقاومت شود،  زیرا عوامل اساسی از 
جمله میزان تلفات در این موضوع 
مؤثر است و اینکه صهیونیست ها 
متضرر خواهند شد حتمی است. به 
ناتوانی جامعه صهیونیستی از تحمل 
هزینه های اقتصادی، سیاسی و امنیتی 
باید نتایجی را که از میزان گسترش 
درگیری ها در منطقه رقم خواهد خورد  
را نیز اضافه کرد. این موضوع بر دولت 
امریکا هم تأثیر خواهد گذاشت، بویژه 
با توجه به فشارهایی که در منطقه 
وجود دارد، همچنین تفرقه و اختاف 
در جامعه صهیونیستی را هم بیشتر 
خواهد کرد. اکنون میزان این فشارها و 
اختافاتی که گفتم در تصمیم آتش بس 
تأثیری ندارد، بلکه تحولات به سمت 
تفرقه، اختاف و بحران داخلی بیشتر 
در رژیم صهیونیستی پیش می رود. 
این مسائل به  خاطر میدان گریبانگیر 
ه  زمند ر  . می شود نیست ها  صهیو
فلسطینی و پایداری ملت فلسطین 
است که بر اوضاع تأثیر می گذارد. این 
معادله، دشمن را مجبور می کند دست 
از تجاوزات خود برداشته و به آتش بس 

پایبند شود.
 

دولت کنونی امریکا از حزب دموکرات 
است که ادعاهایی در مورد حقوق مردم 

فلسطین داشت، اما اکنون می بینیم 
که حقیقت خود را مانند گذشته 

آشکار کرده است. به رغم تلاش های 
آفریقای جنوبی در لاهه و تلاش الجزایر 
در شورای امنیت و اعتراض میلیون ها 

نفر در کشورهای جهان در حمایت از 
غزه، شاهد این رفتار امریکا هستیم 

که شریک تجاوزات صهیونیستی 
شده است. به عنوان ملت و مقاومت 

فلسطین چه نظری درباره این رفتار 
امریکا دارید؟

شما می گویید امریکا حامی و شریک 
سرزمین های اشغالی است، اما ما این 
جمله را اصاح  کرده و اضافه می کنیم 

که امریکا مدیر جنگ رژیم صهیونیستی 
است و جنگ علیه غزه را اداره می کند 
این هم توضیح دهنده اختاف تاکتیکی 
امریکایی هاست که هر از گاهی با سران 
عدم  صورت  در  رژیم صهیونیستی 
هماهنگی در برخی از جزئیات ظاهر 
می شود، زیرا دولت امریکا می خواهد 
این جنگ را با کمترین هزینه و با 
کمترین تلفات حتی در سطح تصویر 

عمومی دولت امریکا مدیریت کند.
تصویر کلی که امریکایی ها خصوصاً در 
سه دهه اخیر برای خود ترسیم کرده اند 
این است که امریکا در رأس تمدن غرب 
و مرکز آن است و امروز قدرت غالب 
در جهان را تشکیل می دهد و از این رو 
مدعی حقوق به اصطاح بشری و حقوق 
بین الملل و نهادهای بین المللی است 
و در آنها تأثیر می گذارد. همیشه حق 
وتو دارد، همچنین کنترل نهادهای مالی 
مانند صندوق بین المللی پول را هم در 
اختیار خود گرفته است که توسط آن، 
اراده ملت ها و دولت ها را کنترل می کند.
بنابراین دولت امریکا مسئول این 
جنگ است. امریکا به دنبال این 
است که کمترین تلفات را داشته 
باشد، از این رو گاهی مجبور می شود 
با یک موضع دوگانه، نگرانی خود را 
در رابطه با موضوعات بشردوستانه 
نشان داده و مدعی شود مسئولیت 
این کشتارهای بزرگ و وحشیانه علیه 
غیرنظامیان بر عهده او نیست. در عین 
حال امریکا بارها از حق وتوی خود در 
شورای امنیت استفاده کرده و ساح 
وتو در دست امریکاست. این چیزی 
است که تاکنون مانع از دستیابی به 
قطعنامه ای در شورای امنیت مبنی بر 
الزام رژیم صهیونیستی به توقف جنگ 
شده است.اساساً دولت امریکا در 
این جنگ جنایتکارانه علیه مردم غزه 
دخالت دارد و همچنان از آتش بس 
جلوگیری می کند و در حال حمایت 
آشکار امنیتی، مالی و اطاعاتی از 
صهیونیست هاست. ریشه مشکل در 
نیز  رژیم صهیونیستی  و  امریکاست 
تجسمی از تصویر امریکا در منطقه است.

روزانه با دشمن و وارد کردن خسارات 
به صفوف ارتش رژیم صهیونیستی 
است که تنها در طول روز سه شنبه، 
شاهد هاکت و زخمی شدن 47 نفر 
از سربازان ارتش اشغالگر بودیم که  
رژیم صهیونیستی نیز به آن اعتراف 
کرد.به همین خاطر باید گفت میدان 
همچنان خوب عمل می کند و با 
وجود این میزان از فشار و رنج انسانی 
که ملت فلسطین متحمل می شود، 
مقاومت درحال عمل به وظیفه خود 
بوده و از حمایت مردم فلسطین نیز 

برخوردار است.
 

اهمیت نقش جبهه های پشتیبان 
مانند یمن و لبنان و همچنین 

عراق را چگونه می بینید؟ بویژه 
که شاهد دخالت امریکایی ها 

به عنوان شرکای صهیونیست ها 
در این نبرد هستیم و در همین 

راستا نیز حملاتی به یمن و عراق 
داشتند.

شاید اگر بخواهیم در مورد اهمیت 
صحبت کنیم، بحث طولانی می شود، 
اما سعی می کنم سه نکته را در مورد 
اهمیت این موضوع و این حمایت 

بزرگ مقاومت از غزه، شرح دهم.
به عنوان مثال وقتی از لبنان صحبت 
می کنیم، از یک نبرد روزانه و بیش از 
200 شهید از جوانان مقاومت و مردم 
می کنیم  صحبت  جنوب  مناطق 
که همچنان در رویارویی با رژیم 

صهیونیستی ثابت قدم هستند.

وقتی در مورد یمن صحبت 
می کنیم، صحبت از درگیری های 

روزانه و حملات تجاوزکارانه امریکا 
و انگلیس به یمن است. این 

موضوع ساده ای نیست و همه 
می دانند که حمله امریکا به یمن 

چه معنایی دارد و دیدیم که در 
عراق نیز چه اتفاقی افتاد. رهبران 

مقاومت عراق هدف عملیات 
تروریستی قرار گرفتند. اگر ورود 
گروه های مقاومت برای حمایت 

از مردم فلسطین بر مواضع 
رژیم صهیونیستی و امریکا تأثیر 

نمی گذاشت، امریکایی ها این گونه 
واکنش نشان نمی دادند. اما ما در 

این زمینه چه چیزی می بینیم؟
در ابتدا باید بگویم که شکی نیست 
این ورود مقاومت مؤید این است که 
مسأله فلسطین مسأله محوری ملت 
اسامی است. همه تاش هایی که 
می خواست اینطور القا کند که موضوع 
فلسطین ربطی به امت اسامی ندارد، 
توسط جبهه مقاومت باطل شد و 
نشان داد که امت اسامی یک دشمن 
دارد که آن هم رژیم صهیونیستی و 
حامیان آن هستند و همه آنچه در 
مورد اختافات داخلی مسلمانان گفته 

می شد، واقعیت ندارد.

نکته دوم این است که نیروهای 
مقاومت ده ها سال است که با یکدیگر 
ارتباط دارند و روابط عمیقی برقرار 
کرده اند و امروز به صورت هماهنگ 
و یکپارچه در میدان کار می کنند. 
قطعاً این یک تغییر کیفی در عملکرد 
چهارچوب  در  مقاومت  نیروهای 
اتحادشان به عنوان محور مقاومت 

. ست ا
نکته سوم این است که اقدام 
مقاومت تصویر جدیدی را در منطقه 
ترسیم می کند. مشاهده کردیم که 
تصویر  ستند  ا می خو یی ها  یکا مر ا
دیگری را ترسیم کنند، اما دیدند 
کسانی هستند که می ایستند و »نه« 
می گویند و تغییراتی را در منطقه به نفع 
مردم منطقه و به طور کلی به نفع امت 

اسامی ایجاد می کنند.
 

رهبر انقلاب اسلامی از ابتدای 
جنگ در سخنان خود، بر 

قطع شریان های حیاتی رژیم 
صهیونیستی تأکید کرده اند. اگر 

این اتفاق می افتاد و شریان های 
حیاتی رژیم صهیونیستی قطع 

می شد، آیا امروز شاهد جنایت در 
غزه بودیم؟ با این حال همچنان 

شاهد روابط اقتصادی برخی 
کشورهای اسلامی با سرزمین های 

اشغالی هستیم.
من معتقدم که اگر این اتفاق بیفتد، 
رژیم صهیونیستی دیگر وجود نخواهد 
داشت. این موجود اشغالگر ضعیف تر 
از آن چیزی است که خیلی ها فکر 
می کنند. ضعیف تر از تار عنکبوت 
است. دیده شدن قدرت این رژیم 
نیز به دلیل ضعف برخی کشورهای 

اسامی است.
غزه 17 سال است که در محاصره 
است. 75 سال نیز از اشغال سرزمین 
فلسطین می گذرد. اما طوفان الاقصی 
نشان داد که داشتن اراده اساس کار 
است. اراده مقاومت وجود داشت و با 
حمایت های انجام شده از سوی محور 
مقاومت و فرزندان این محور و امت 
اسامی، مقاومت موفق شد چنین 

اقدامی را انجام دهد.
معتقدم که اگر کشورهای اسامی 
رابطه خود را با رژیم صهیونیستی قطع 
کنند، رژیم صهیونیستی در منطقه 

وجود نخواهد داشت.
به هر حال ما همچنان امیدواریم 
که این لحظه فرا برسد و کشورهای 
اسامی به این ندا پاسخ دهند. 
عدم موجودیت رژیم صهیونیستی و 
حذف آن از نقشه منطقه، نه تنها به 
نفع فلسطینی ها، بلکه به نفع امت 
اسامی و کل منطقه خواهد بود. ما 
اطمینان داریم که این اتفاق خواهد 
افتاد و به امید خدا به تحقق این 

موضوع بسیار نزدیک شده ایم.

اسامه حمدان: محور مقاومت در برابر دشمن 
صهیونیستی هماهنگ و متحد است

  ما به هر آنچه در پاسخ به پیشنهاد پاریس ارائه کردیم متعهد هستیم

مختار حداد
روزنامه نگار

گفت و گو

اسامه حمدان، سخنگو و عضو دفتر سیاسی جنبش حماس و علی ابوشاهین، رئیس بخش رسانه و عضو دفتر سیاسی جنبش جهاد اسامی روز گذشته میهمان مؤسسه فرهنگی 
مطبوعاتی ایران بودند و از این مؤسسه بازدید کردند.رهبران مقاومت فلسطین همچنین در دیدار با حسن روزی طلب، مدیرعامل مؤسسه ایران از فعالیت های رسانه ای این مؤسسه 
در حمایت از ملت فلسطین تقدیر و تشکر کردند.حمدان و ابوشاهین پس از بازدید از مؤسسه، پای گفت و گو با خبرنگاران »ایران« نشسته و به اظهار نظر درباره آخرین تحولات جنگ 

رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه پرداختند. آنچه در ادامه می خوانید، مصاحبه اختصاصی رهبران مقاومت فلسطین با روزنامه ایران است؛

علی ابوشاهین:
امریکا مدیر جنگ رژیم صهیونیستی است

رژیم صهیونیستی در نهایت مجبور می شود جنگ را متوقف 
کرده و تسلیم خواسته های مقاومت شود،  زیرا عوامل اساسی 

از جمله میزان تلفات در این موضوع مؤثر است و اینکه 
صهیونیست ها متضرر خواهند شد حتمی است

ابوشاهین :تحولات به 
سمت تفرقه، اختاف 

و بحران داخلی بیشتر 
در رژیم صهیونیستی 

پیش می رود

حسین نقی زاده / ایران

گفت و گوی 
اختصاصی »ایران« 

با رهبران حماس 
و جهاد اسامی 

فلسطین

حسین نقی زاده / ایران
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8 کشته در تصادف تاکسی و کامیون

تصادف یک دستگاه تاکسی با کامیون در تونس ۸ کشته و ۴ مصدوم برجا گذاشت. 
این حادثه رانندگی در یک جاده اصلی که استان قابس در جنوب شرقی و استان قِبلی 
در جنوب غربی را به هم وصل می کند، در حالی رخ داد که یک تاکسی با یک کامیون 

سنگین که مواد پاک کننده حمل می کرد، برخورد کرد.
براساس این گزارش، در این حادثه ۷ سرنشین تاکسی و یک عابر پیاده آفریقایی کشته 
شدند. مصدومان به اورژانس بیمارستان منطقه ای کبیلی منتقل شدند که حال یکی 

از آنها وخیم است. علت حادثه در دست بررسی است.

خودکشی پس از شلیک به همسر سابق
 مرد جوان که با اسلحه کلت کمری، به سمت همسر سابق خود تیراندازی کرده بود 
به زندگی خودش پایان داد. فرج شجاعی فرمانده انتظامی شیراز با اعام این خبر 
گفت: حدود ساعت ۱۸ سه شنبه طی اعام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع 
یک فقره تیراندازی در یکی از محله های شهرستان شیراز، بافاصله مأموران انتظامی 
کانتری ۱۹ بوستان شیراز در محل حاضر شدند. در بررسی های انجام گرفته مشخص 
شد مردی ۴۷ ساله با یک قبضه اسلحه کلت کمری وارد یک آرایشگاه زنانه شده و به 
سمت زنی ۵۰ ساله  که همسر سابقش بوده و در آنجا کار می کرده تیراندازی و سپس به 
سمت سر خودش، شلیک کرده است.فرمانده انتظامی شیراز با بیان اینکه مجروحان 
توسط عوامل امدادی به مراکز درمانی منتقل شدند، ادامه داد: قاتل به علت شدت 
جراحت وارده در بیمارستان فوت کرد و زن میانسال تحت مداوا قرار دارد. علت درگیری 

نیز از سوی پلیس آگاهی در حال بررسی است.
 

بازداشت زن جیب بر در اتوبوس
 رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری یک زن جیب بر و اعتراف متهم به ۲۰ 
فقره سرقت خبر داد. سرهنگ علی قاسم پور اظهار داشت: در پی افزایش سرقت 
تلفن همراه در خطوط اتوبوس های تندرو به  روش جیب بری موضوع به تمام مأموران 
مستقر در این خطوط اعام شد و گشتزنی های هدفمند برای پیشگیری از سرقت و 
دستگیری سارق یا سارقان در دستور کار قرار گرفت. تحقیقات پلیسی ادامه داشت 
تا اینکه مأموران کانتری ۱۰۵ سنایی یک مورد گزارش سرقت داخل اتوبوس دریافت 
کردند و در عملیات پلیسی، زن سارق را شناسایی و دستگیر کردند. در بررسی اولیه 
از کیف متهم ۱۰ دستگاه تلفن همراه سرقتی به ارزش ۸۰۰ میلیون ریال و مبلغ ۴۵ 
میلیون ریال وجه نقد کشف شد و متهم به ۲۰ فقره سرقت به روش جیب بری در 

اتوبوس های تندرو اعتراف کرد.

حوادث جهان

از گوشه و کنار ایران

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، رسیدگی 
به این پرونده از ساعت ۱۲ شامگاه چهارشنبه 
۲۵ بهمن ماه با گزارش قتل دختری جوان 
داخل یک خودروی پراید به بازپرس موسی 
رضازاده، آغاز شد. به دنبال این خبر تیم 
جنایی راهی محل شده و جسد دختر جوان 
را روی صندلی شاگرد در حالی پیدا کردند که 
با ۵ ضربه چاقو کشته شده بود. نامزد او نیز 
روی صندلی راننده نشسته اما زخمی بود 
و به سختی نفس می کشید.پسر جوان به 
بیمارستان منتقل شد و برادر او که موضوع 
را به پلیس خبر داده بود در تحقیقات گفت: 
نازنین دخترخاله ام بود. او از ۶ سال قبل 
با برادرم عقد کرد. آنها به مناسبت شب 
ولنتاین با هم بیرون رفته بودند که برادرم 
تماس گرفت و از من خواست خودم را به 
او برسانم، من هم خودروی همسایه مان 

را قرض گرفتم و خودم را به موقعیتی که او 
برایم ارسال کرده بود رساندم. به مقصد که 
رسیدم با بدن نیمه جان برادرم داخل خودرو 
و دختر خاله ام که با چندین ضربه چاقو به 
قتل رسیده بود مواجه شدم. تحقیقات در 
این خصوص ادامه داشت تا اینکه پسر جوان 
پس از بهبودی راز این جنایت تلخ را برما 
کرد: ۶ سال قبل با دختر خاله ام نامزد کردم 
اما خانواده خاله ام به بهانه های مختلف 
اجازه ازدواج نمی دادند. اوایل می گفتند 
ابتدا باید برادر بزرگ ترش ازدواج کند. پس 
از مدتی هم که راضی به ازدواج ما شدند، هر 
بار یکی از فامیل نزدیک فوت می کرد و ازدواج 
ما عقب می افتاد. همین تأخیرها باعث شده 
بود بین من و نازنین اختاف پیش بیاید و او 
دیگر این اواخر راضی به ازدواج با من نبود. 
شب حادثه چاقوی دسته زردی را تهیه کردم 
و با نامزدم قرار گذاشتم. می خواستم او را 

متقاعد کنم که با هم ازدواج کنیم، برای اینکه 
او را دوست داشتم. آن شب ماشین دوستم 
را قرض گرفتم و به دنبال نازنین رفتم، داخل 
ماشین با او صحبت کردم اما او حرف از جدایی 
می زد. سر همین موضوع دعوایمان شد و من از 
روی عصبانیت چاقوی دسته زرد را بیرون آوردم و 
گفتم اگر قبول نکنی تو را می کشم. او حرفم را 
جدی نگرفت اما من او را زدم. بعد هم با چاقو 
چند ضربه به خودم زدم و سه ضربه دیگر به او 
زدم. حس می کردم آخرین لحظات زندگی ام را 
سپری می کنم به همین دلیل به برادرم زنگ 
زدم و موقعیتم را برای او ارسال کردم تا بتواند ما 
را پیدا کند. در این پرونده، بازپرس شعبه یازدهم 
دادسرای امور جنایی تهران به اتهام مباشرت در 
قتل برای پسر جوان قرار بازداشت موقت صادر 
کرد و متهم در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس 

آگاهی قرار گرفت.

   افقی:  
 ۱ - بیمارستان خودروها! - پیش پرداخت

۲ - ابزار فال بینی - باقلوا - لاغر
3 - تانک ایرانی - کبوتر اهلی - عاقبت بینی

۴ - یاقوت - پوستین - تهیدستان
۵ - لقب مردان اسپانیایی - زره - برادر مادر- اسم ترکی

۶ - علم غیراکتسابی -.... مالامال درد است ای دریغا 
مرهمی - فهرست اشتها برانگیز

۷ - لای جامه - برد معروف - نام پسرانه
۸ - نوظهور و چشمگیر- مخفف از ما - تحسین فرنگی
۹ - قشر و پوسته - کمک کننده - به خشخاش گذارند

۱۰ - قورباغه - قابل دیدن - بازگشتن
۱۱ - خاندان - گوارا، خوشایند - دستگاه کندن پر 

پرنده - دهان
۱۲ - پایتخت »غنا« - ناشنوا - رساندن نامه یا پیام 

به کسی
۱3 - با عقیده واحد - قلوب - موش خرما

۱۴ - ابزار - مرکز »کوبا« - کباب ترکی
۱۵ - وسیله بالا رفتن از جایی - فطرت و نهاد

 عمود ی:   
۱ - منفجر شدن - اثر دیدنی گیان که از روى مرداب 

یا رود انزلى مى گذرد
۲ - آبادانی - رایج شدن - تیره و تار

3 - زمین دار بزرگ - بی دین - فرشته خوبی ها
۴ - سختی کشیده - نظریه های مختلف

۵ - در دست راننده - لئیم - نام پرمحبت زنانه
۶ - دکمه - چیز - حنا - نفس خسته

۷ - گلزن تیم ملی - برتری ها - بیماری
۸ - گروه تحقیقاتی - گوساله کش معروف - پاداش 

نداز سنگ ا
۹ - رطوبت ناچیز - واحد پول »سودان« - نام پسرانه
۱۰ - میوه نیکو - میرا - پرنده ای خوش آواز - بی درنگ

۱۱ - ادامه و تتمه - مقیاس - واحد مساحت
۱۲ - از شاعران عصر غزنوی - مطیع

۱3 - زنده شدن - دفعه ها - خودروی روسی
۱۴ - درخشان - متراکم و پرپشت - گیاهی طبی برای 

کاهش وزن
۱۵ - عدد تعداد شهدای دشت کربا - گریه زورکی

   افقی:
 ۱ - پرنده ای از رده مرغان آبی - شهری 

در »کامرون«
۲ - محصول - کنترلر - مراسم

3 - یار بیل! - سبک و ژانری در آهنگ و موسیقی - حیله
۴ - بخش خودمختار »اسپانیا« - نقش هنری - 

جوانمردی
۵ - جوی خون - پیشی گرفتن - واهمه - ادراک

۶ - برای سامتی لازم است - پیشگاه جلوی ساختمان 
- توشه

۷ - دخترخانم - شهر »دژ مورچان« - بزرگان
۸ - آزمون - مقطع - مقابل

۹ - سرده ای از درختان سوزنی برگ - پرنده زیبا - سبزی 
بهبود سامت قلب

۱۰ - میان - مرغابی - کافی

۱۱ - پایمال شده - پسوند خواستن - خانه کنار دریا - 
پارچه استریل

۱۲ - گردشگر و توریست - ستون بدن - عابر
۱3 - پیک - شهر »بنگادش« - چیزی که دیده بشود

ع تلگراف ۱۴ - میوه ای پرویتامین - چشم انداز - مختر
ی  چشمه ها ین  مهم تر ز  ا  -  » یل ز بر « ود  ر  -  ۱ ۵

حمد ا یر بو و  یه  کهگیلو  » سی سخت «
 
 

 عمود ی:   
۱ - پوشانیدن سطح یک فلز به وسیله فلز دیگر - 

اختال »آمبلوپی«
۲ - نان پاره گدایی - از قوای سه گانه - کلمه شرط

3 - نشان خاص - بایر و مخروب - همان سفید است
۴ - کنایه از آدم عزیز و برگزیده - موهوم و غیرواقعی

۵ - شهر مصر قدیم - رنگ بهاری- ساختمان فرو 
یخته ر

۶ - خس خس - لایه - برنامه ریز و تدوین گر - بیماری
۷ - شغل وزیر - شهر سیاحتی استان فارس - عدد 

! نی بهم زد
۸ - بروت - ابزار به راه افتادن بچه  - ظرف آبخوری

۹ - ضمیر متصل - جزیره »ژاپن« - عکس العمل
۱۰ - ریشه - آرزو، هدف - زهرآلود - جمع امت

۱۱ - شهر استان مرکزی - گاز تصفیه کننده آب - نفس 
سوزناک

۱۲ - ناامید - اثر »آلبر کامو«
۱3 - کمیابی - نان خوشمزه - حرارت

۱۴ - میزان کارایی در ورزش کاراته - فیلم محمود 
مقامی - پذیرفتن

۱۵ - اثر دیدنی هرمزگان - گلی به شکل خوشه
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

نامزدم راضی به ازدواج نبودنامزدم راضی به ازدواج نبود
گروه حوادث/  راز کشف جسد خونین دختر جوان او را کشتماو را کشتم

داخل خودروی پراید در شب ولنتاین با اعترافات 
تلخ نامزدش فاش شد.

حکم قصاص برای قاتل مادرزن 
گروه حوادث/    مرد زندانی که 
به اتهام قتل مادرزن سابقش 
برای دومین بار پای میز محاکمه 
ایستاده بود از سوی قضات به 

قصاص محکوم شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
رسیدگی به این پرونده از بیست 
و نهم خرداد سال 99 با کشف جسد 
سوخته یک زن در شرق تهران که 
با شلیک گلوله به قتل رسیده 
بود آغاز شد. با شروع تحقیقات، 
تیم جنایی به داماد سابق مقتول 
مشکوک شدند و مشخص شد وی 
با زن میانسال اختلاف مالی داشته 
است و روز حادثه به ملاقات او 
رفته  تا درباره بدهی اش به مقتول 
با او صحبت کنند. در حالی که 

تحقیقات برای دستگیری وی ادامه 
داشت سه ماه بعد متهم خود 
را تسلیم کرد اما منکر قتل شد. 
دادگاه   11 شعبه  در  وی  ادامه  در 
کیفری یک استان تهران پای میز 
محاکمه ایستاد و قضات او را به 
قصاص محکوم کردند. اما وی به 
حکم صادره اعتراض کرد و قضات 
عالی رتبه دیوان عالی کشور حکم 
قصاص وی را شکستند و خواستار 
رسیدگی دوباره به پرونده شدند. 
به این ترتیب مجرم بار دیگر در 
همان شعبه محاکمه و بازهم منکر 
قتل شد اما باتوجه به درخواست 
اولیای دم، قضات باتوجه به اسناد، 
مدارک و شواهد بار دیگر وی را به 

قصاص محکوم کردند.

گروه حوادث/   مرد میانسالی که بر سر 
حضانت دختر نوجوانش با همسر سابق 
خود درگیری داشت با شکایت وی به اتهام 

اسیدپاشی روی خودرو بازداشت شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چند 
روز قبل زن جوانی با پلیس تماس گرفت 
و از اسیدپاشی روی خودرو پرایدش خبر داد 
و گفت: دقایقی قبل از خانه بیرون آمدم تا 
سوار خودروام شوم اما ناگهان متوجه شدم 
خودروام را با اسید سوزانده اند و خسارت 
زیادی به خودرو وارد شده است. پس از 
این شکایت، تیمی از مأموران اداره شانزدهم 
پلیس آگاهی پایتخت وارد عمل شدند. 
شاکی در تحقیقات گفت: چند سال قبل 
با وجود ۲ فرزند دختر از همسر اولم جدا 
شدم. دختر ۱۴ ساله ام نزد من ماند و دختر 
۱۶ ساله ام با پدرش زندگی می کرد. مدتی بعد 

هر دو ازدواج کردیم و همسر سابقم از ازدواج 
دومش صاحب یک پسر شد. بعد از مدتی 
اما او به سراغم آمد و گفت چون دخترمان 
دیگر بزرگ شده دلش نمی خواهد دخترش 
با ناپدری زندگی کند و می خواهد او را نزد 
خودش ببرد. اما من مخالفت کردم و گفتم 
اجازه نمی دهم او را از من بگیری. با این 
حال اوایل دی یک بار مقابل مدرسه دخترم 
رفته بود بی خبر از من تا او را با خود ببرد، 
اما چون به مسئولان مدرسه ماجرا را گفته 
بودم، آنها فوراً با من تماس گرفتند و سریع 
خودم را به آنجا رساندم. آن روز با دعوا و 
درگیری اجازه ندادم دخترم را با خود ببرد. 
اما حالا تصور می کنم که ماجرای اسیدپاشی 
کار همسر سابقم باشد. در ادامه تحقیقات 
و بازبینی دوربین های مداربسته اطراف 
محل حادثه، مشخص شد که نیمه شب 

دو زن در حالی که با چادر چهره هایشان را 
پوشانده بودند به سمت خودرو رفته و اقدام 
به اسیدپاشی و تخریب خودرو کرده اند. در 
بازبینی دوربین ها، مشخص شد فردای روز 
حادثه همسر سابق شاکی و زنی جوان که 
همسرش بود در اطراف خانه شاکی دیده 
شده اند.  زمانی که تصاویر دو زن در شب 
حادثه به دقت مورد بازبینی دقیق قرار 
گرفت، مشخص شد یکی از آنها مرد است که 
لباس زنانه پوشیده است. همچنین شاکی با 
دیدن تصاویر و تطبیق نوع راه رفتن و جثه آنها 
احتمال داد وی همان همسر سابقش باشد.

بدین ترتیب به دستور بازپرس شعبه هفتم 
دادسرای امور جنایی پایتخت، مرد میانسال 
و همسرش بازداشت شدند، اما هردو منکر 
دخالت در این ماجرا هستند با این حال 

تحقیقات در این زمینه ادامه دارد. 

اسیدپاشی با لباس  زنانه در نیمه شب

اعتراف متهم به قتل:
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امروز روز سلامت مردان است
سبک زندگی سالم؛ کلید 

سلامت 
دبیر جامعه اورولوژی ایران با اعام اینکه 
سرطان پروستات دومین سرطان شایع در 
میان مردان ایرانی است، عنوان کرد: سیگار، 
تریاک و قلیان از اصلی ترین عوامل ابتا به این 

بیماری به شمار می رود.
محمدهادی رادفر، با اشاره به اینکه در صورت 
تشخیص و درمان بموقع این بیماری، نتایج 
رضایت بخشی را شاهد خواهیم بود، افزود: 
امروزه در صورت مراجعه و تشخیص زودرس، 
از تومورها به خصوص در مثانه و  بسیاری 
کلیه را می توان با روش های آندوسکوپی 
و لاپاروسکوپی یا جراحی های کم تهاجمی 
کنترل کرد. وی گفت: پیروی از سبک سالم 
زندگی و مراجعه بموقع به پزشک، کلید 
سامت مردان و جامعه است، به همین 
منظور جامعه اورولوژی ایران همه ساله 
اولین پنجشنبه اسفند را به روز سامت 
مردان اختصاص داده است که پزشکان با 
اطاع رسانی و افزایش آگاهی مردم، اهمیت 
سامت مردان را به عنوان عناصر مهم خانواده 
و جامعه مورد تأکید قرار می دهند. رادفر 
افزود: از آنجا که فرهنگسراها بهترین مکان 
برای اطاع رسانی و آگاهی بخشی به جامعه 
در زمینه سامت مردان است، جامعه اورولوژی 
ایران خواستار مساعدت شهرداری برای 
اختصاص این مکان ها برای اطاع رسانی طی 

هفته سامت مردان شد.
 

سنگ ها، بیشترین عامل بیماری های 
کلیوی در کشور

دبیر جامعه اورولوژی ایران، با تأکید بر نقش 
خودمراقبتی اظهار داشت: مردان باید در کنار 
پیروی از سبک زندگی سالم مانند رژیم غذایی 
مناسب، پرهیز از مصرف دخانیات، ورزش منظم 
و مراجعات منظم دوره ای به پزشکان از سامت 

خود اطمینان حاصل کنند.
به گفته دکتر رادفر، هر چند مردان به لحاظ 
ژنتیکی بیشتر مستعد ابتا به سنگ های 
کلیوی هستند، ولی در صورت مراجعه بهنگام 
به پزشک، با دارو یا روش های کم تهاجمی، 
سنگ های آنان قابل درمان است. از سوی 
دیگر در صورت مراجعه دیرهنگام به پزشک 
یا رها کردن درمان، فرد به بیماری های مزمن 

کلیه گرفتار می شود.
وی با اشاره به اینکه گاهی یک سنگ کوچک 
باعث از دست دادن کلیه فرد می شود، افزود: 
نیمی از بیمارانی که به سنگ کلیه دچار 
می شوند در صورت رها کردن درمان به دلیل 
نداشتن درد و رعایت نکردن رژیم غذایی 
مانند نوشیدن آب کافی و مایعات سالم، 
کاهش مصرف نمک و پرهیز از مصرف گوشت 
قرمز و چربی های اشباع شده، مجدداً گرفتار 
سنگ های جدید می شوند که این امر ضرورت 

معاینات منظم را نشان می دهد.

مرور

اگر زندانی 
بعد از آزادی 

بتواند شاغل 
و کارآفرین 
خ  شود، نر

بازگشت 
به زندان 

به حداقل 
می رسد. 

برنامه مدونی 
برای اشتغال 

زندانیان و 
افزایش۲۰ تا 

۳۰ درصدی آن 
در سال تهیه 

شده است 
که از سال 

آینده اجرایی 
و هر سه ماه 

یک بار پس از 
اجرا، آسیب 

شناسی 
می شود

آیین نامه 
جامع درباره 

عمل های 
جراحی 

زیبایی زیر 
نظر وزارت 
بهداشت، 

تدوین و برای 
حفظ ضمانت 

اجرایی آن، 
مقررات 

حوزه پزشکی 
در مجلس 

بازبینی شده 
است، تا 

قوانین محکم 
و شفاف با اثر 

بازدارندگی 
مؤثر در این 
حوزه، ابلاغ 

شود

معاون اول قوه قضائیه در مراسم افتتاح کارخانه تولید دوچرخه در زندان قزلحصار:

برنامه مدون اشتغال زندانیان
از سال آینده اجرایی می شود

مراسم افتتاح کارخانه تولید دوچرخه 
در زندان قزلحصار، صبح چهارشنبه 
با حضور حجت الاسام والمسلمین 
مصدق؛ معاون اول قوه قضائیه، 
غامعلی محمدی؛ رئیس سازمان 
مدیرعامل  اد؛  مطهرنژ زندان ها، 
بنیاد تعاون کشور، حسین  فاضلی 
هریکندی؛ رئیس کل دادگستری 
استان البرز و حشمت الله حیات 
الغیب؛ مدیرکل سازمان زندان های 

استان تهران برگزار شد. به گزارش 
»ایران«، حجت الاسام والمسلمین 
مصدق در این مراسم گفت: بر 
اساس آموزه های دینی، هدف اصلی 
زندان ها در کشور، عبارت است 
از اینکه زندانیان را بازاجتماعی و 
بازپروری کرده و به آغوش جامعه 

بازگردانند.
وی با اشاره به روند اشتغال آفرینی 
و حرفه آموزی زندانیان افزود: اگر 
زندانی بعد از آزادی بتواند کارآفرین و 
شاغل شود، نرخ بازگشت زندانیان 
به زندان به حداقل می رسد و در 
آن زمان است که ما موفق عمل 

کرده ایم.
معاون اول قوه قضائیه تأکید کرد: 
بر اساس سند تحول و تعالی قوه 

اشتغال  و  حرفه آموزی  قضائیه، 
زندانیان نیاز به برنامه مدون علمی و 
عملیاتی دارد که بنیاد تعاون و سازمان 
زندان ها این کار را انجام می دهند.

حجت الاسام والمسلمین مصدق 
با تأکید بر ضرورت افزایش اشتغال 
زندانیان گفت: برای تعیین دستمزد 
زندانیان، جلسات زیادی برگزار شده 
است. بررسی ها نشان می دهد، 
میزان دستمزد زندانیان افزایش 
یافته است. وی افزود: اگر بتوانیم بر 
اساس یک برنامه دقیق و منسجم، 
سالانه بین ۲۰ تا ۳۰ درصد اشتغال 
زندانیان را افزایش دهیم، به موفقیت 
زیادی در عرصه اشتغال زندانیان 
دست پیدا خواهیم کرد که البته 
همکاران سازمان زندان ها و بنیاد 

تعاون در این مسیر در حرکت اند.
معاون اول قوه قضائیه تأکید کرد: 
امیدواریم برنامه مدونی در زمینه 
اشتغال زندانیان، برای سال آینده 
تدوین و از فرودین ماه اجرایی شود 
و هر سه ماه یک بار پس از اجرا، 
آسیب شناسی شود تا شاخص های 
موفقیت در این زمینه افزایش یابد.
  در خط تولید دوچرخه در زندان 
قزلحصار که به مساحت 7 هزار 
مترمربع  ایجاد شده و ظرفیت اشتغال 
۵۰۰ مددجو را دارد، روزانه ۵۰۰ دوچرخه 
توسط زندانیان تولید خواهد شد. 
این مراسم در قالب ششمین تور 
نظارتی رسانه ای قوه قضائیه و با 
حضور جمعی از خبرنگاران و عکاسان 

رسانه ها برگزار شد .

رئیس انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران خبر داد
 تدوین قانون کارآمد 

برای نظارت بر عمل های زیبایی

رئیس انجمن جراحان پاستیک و زیبایی ایران با تأکید بر اینکه 
سن انجام عمل های زیبایی کاهش پیدا کرده است، گفت: 
تقاضا برای عمل های جراحی زیاد شده که قسمت مهمی از آن 
به علت تبلیغات گسترده در فضای مجازی است و به کشور ما 
هم محدود نمی شود. نکته این است که بعضی کشورها برای 
این موضوع قوانین کارآمد تدوین کرده اند ولی ما در این خصوص 

برنامه ریزی نکرده ایم.
به گزارش خبرنگار »ایران«، بابک نیکومرام، در نشست 
خبری، با اشاره به حضور فعال غیرپزشکان در حوزه زیبایی 
و تبلیغات گسترده شان، گفت: در بعضی مواقع وجود بعضی 
دستورالعمل های تبلیغاتی، بدون مشورت صاحبنظران در این 
حوزه تهیه می شود که نتیجه معکوس دارد، یعنی گاهی جلوی 
تبلیغات سالم همکاران فوق تخصص جراحی پاستیک و دیگر 
رشته های مرتبط که به طور کاماً حرفه ای و مطابق استانداردهای 
بین المللی درس جراحی های پاستیک و زیبایی را خوانده اند 
برای فعالیت در فضای مجازی گرفته می شود. این درحالی است 
که افراد غیر پزشک و دلالان به وفور با گذاشتن عکس های 
اغواگرانه و گمراه کننده، بیماران را از چرخه سالم دور می کنند 
که می تواند خسارات جبران ناپذیری برای سامت بیماران به 
همراه داشته باشد. وی تأکید کرد: برای اینکه بتوانیم سامت 
جامعه را از هر لحاظ در انجام اعمال جراحی زیبایی تأمین کنیم 
باید تمهیداتی را در نظر بگیریم؛ باید تبلیغات زیبایی در فضای 
مجازی به طور هوشمند کنترل شود تا بیماران بتوانند به راحتی 
به جراحان ذی صاح قانونی در امر جراحی پاستیک و زیبایی 
دسترسی پیدا کنند و از سوی دیگر به طور مؤثری جلوی فعالیت 
مداخله گران گرفته شود. نیکومرام با تأکید براینکه باید فضای 
کسب و کار جراحانی که به طور قانونی و آکادمیک برای جراحی 
پاستیک و زیبایی با هزینه و سرمایه های هنگفت کشور تربیت 
شده اند، تسهیل شود، افزود: به عنوان مثال می توان تسهیاتی 
غ التحصیان رشته فوق تخصصی جراحی  را در نظر گرفت که فار
پاستیک سریعاً مطب زده و بتوانند وارد بازار کار شوند و از دانشی 
که با صرف عمر زیاد در این راه کسب کرده اند برای بهبود سامت 

مردم استفاده کنند.

ضرورت تعریف تسهیلات کلینیکی برای جراحی در مطب
رئیس انجمن جراحان پاستیک و زیبایی ایران تصریح کرد: 
آمار جهانی عمل های جراحی زیبایی نشان دهنده این است 
که جراحان پاستیک اعمال جراحی خود را ۳۱درصد در مطب و 
کلینیک خود انجام می دهند که می توانند اعمال نظر مدیریتی 
و نظارتی خودشان را داشته باشند و ۲۰ درصد در مراکز جراحی 
محدود صورت می گیرد که تبعاً مسئولیت آنها کمتر است ولی 
در ایران تسهیات مطبی و کلینیکی برای انجام عمل های جراحی 
زیبایی توسط جراحان پاستیک تعریف نشده است که باید برای 
آن چاره اندیشی شود. وی گفت: آیین نامه جامع صریح و روشن 
درباره تمام عمل های جراحی زیبایی با استفاده از توان بالای 
صاحبنظران و متولیان اصلی رشته های دانشگاهی مرتبط زیر نظر 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تدوین شده و برای حفظ 
ضمانت اجرایی این آیین نامه، مقررات و قوانین حوزه پزشکی در 
مجلس مورد بازبینی قرار گرفته است تا قوانین محکم و شفاف 

با اثر بازدارندگی مؤثر در این حوزه تدوین و اباغ شود.

سلامت

گزارش خبری

سمیه افشین فر
خبرنگار
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عکس: ایرنا

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران اعلام کرد 

ایجاد 24 هزار فضا برای نگهداری و مهارت آموزی معتادان متجاهر
مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران گفت: بیش از 
۲4 هزار فضا برای معتادان متجاهر ایجاد 
شده و در حال حاضر ۵ هزار ظرفیت 
خالی داریم این در حالی است که 

وقتی وارد مدیریت شهری شدیم اعام 
کردند که ۱4 هزار ظرفیت در این زمینه 

است. کم 
احمد احمدی صدر با اشاره به اینکه 
معتادان متجاهر بعد از ترک می توانند 

به عنوان پاکبان فعالیت کنند، گفت: 
بیش از دو سال است که برای رفع 
آسیب های اجتماعی قرارگاه اجتماعی 
تشکیل شده تا دستگاه ها برای رفع 
معضات در این زمینه در کنار هم قرار 

گیرند. مدیرعامل سازمان خدمات و 
مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران 
درخصوص استخدام زباله گردها در 
شهرداری نیز گفت: شهرداری این افراد را 
استخدام می کند البته باید ایرانی باشند.

محدثه جعفری
خبرنگار
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ایران زمین

ایران در ایران

سرعت بالای فرسایش خاک در 
اردبیل بالا است. در بررسی های 
اخیر کارشناسان این حوزه مشخص 
شده فرسایش و نابودی خاک در این 
استان ۱۴ تن در هر هکتار بوده که 
این میزان بیشتر از میانگین کشوری 
است؛ فرسایشی که به  دو شکل آبی 
و بادی منابع خاکی استان را در خطر 

نابودی قرار داده است.
با وجود خاک   اردبیل  استان 
حاصلخیز و منابع آبی مناسب و 
سه حوضه آبخیز ارس، قزل اوزن 
و بالهارود ظرفیت بسیار خوبی 
برای تولید محصولات کشاورزی 
و منابع طبیعی دارد اما مشکل 
 ، ک خا کم  عمق   ، یش سا فر
ی  گی ها د ن ز و بیر  ، ی سیل گیر
زهکشی   ، زمین لغزش  ، سنگی
نامناسب و شوری خاک ۴۰ درصد 
از اراضی استان را تهدید می کند.

وقوع بارندگی های شدید، تغییر 
کاربری اراضی، تخریب پوشش گیاهی، 
چرای بیش از حد و لگدکوب شدن 
مراتع توسط دام ها، رها شدن آب 
آبیاری در انتهای اراضی زراعی، احداث 
جاده و شخم برای ایجاد شیب که 
باعث تمرکز روان آب ها می شوند و... 
از مهم ترین عوامل فرسایش خاک 
در این استان محسوب می شود. 
این در حالی است که با تشکیل و 
توسعه خندق ها و فرسایش خاک در 
استان اردبیل، بیشترین خسارت ها 
به مراتع، اراضی کشاورزی و جاده ها 
وارد می شود. در این بین راهکارهای 
عملی در مورد مهار فرسایش خاک 
و جلوگیری از تشکیل خندق ها باید 

مبتنی بر احیا و حفظ پوشش گیاهی 
طبیعی، جلوگیری از تمرکز روان آب ها، 
کنترل چرای بی رویه دام و بهبود 

اصول راهسازی باشد.

آب و فرسایش خاک
آن گونه که محمود قلی زاده، مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
اردبیل می گوید، میزان رسوب و 
فرسایش آب و خاک در این استان در 
مقایسه با میانگین کشوری بالاست.
وی با بیان اینکه با مدیریت صحیح 
آب، خاک و پوشش گیاهی مرتع 
از  می توان  راحتی  به  جنگل  و 
فرسایش خاک جلوگیری کرد، 
افزود: در حوضه سفیدرود که 
۳۸۲ هزار هکتار مساحت دارد 
سالانه نزدیک به ۱۴ تن در هکتار، 
در حوضه بالهارود ۱۹ تن و ارس 
هم ۱۳ تن فرسایش خاک اتفاق 
می افتد. قلی زاده با بیان اینکه 
در سال های اخیر ۱۸۰ هزار هکتار 
مناطق  در  آبخیزداری  عملیات 
مختلف استان اجرا شده و ۱۵ هزار 
هکتار دیگر هم در نقاط مختلف 
در دست اجراست، گفت: با اجرای 
ح های آبخیزداری از ۴۶ هزار  طر
تن فرسایش خاک در این استان 

جلوگیری شده است.
به گفته مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان اردبیل، طرح های 
پیشران توسعه در حوضه آبخیز 
استان با هدف حفظ و پایداری 
آب، افزایش ذخیره آب در حوضه 
آبخیزداری، جلوگیری از فرسایش 
و  وان آب ها  ر در  تأخیر  خاک، 
جلوگیری از سیل و تخریب مراتع 
و پوشش گیاهی در اولویت اجرایی 
قرار گرفته است. قلی زاده از بین 
رفتن غنای خاک و پیامدهای آن در 
بخش زراعت و باغ را از مهم ترین 
خطرات بی توجهی به آبخیزداری 
و حفظ منابع آب و خاک ذکر کرد.

اجرای طرح های آبخیزداری
رضا قانع مقدم، معاون آبخیزداری اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
اردبیل با بیان اینکه با آبخیزداری 
می توان جلوی فرسایش خاک را 
گرفت، افزود: اگر دنبال جلوگیری 
از فرسایش خاک و رسوب دهی، 
کنترل هرزآب ها و بهره وری بهینه از 
نزولات آسمانی و جلوگیری از خسارت 
احتمالی از سیل هستیم و نیاز به 
ذخیره آب برای تولید، تغذیه و افزایش 
سفره های آب های زیرزمینی داریم، 
باید به طرح های آبخیزداری ارزش 
قائل شده و اعتبارات ویژه ای به این 

امر اختصاص یابد.
این کارشناس منابع طبیعی در ادامه 
هدایت کنترل سیل و جلوگیری از 
فرسایش خاک، مهار آب های روان، 
تغذیه آب های زیرزمینی و استحصال 
آب را از مهم ترین ویژگی های اجرای 
بندهای آبخیزداری در منطقه عنوان 
کرد. قانع مقدم با بیان اینکه اجرای 
طرح های آبخیزداری برای جلوگیری 
از تخریب منابع طبیعی در سه 
مرحله انجام می شود، افزود: امروز 
مدیریت جامع منابع آب و خاک 
حلال همه مشکلات است و مسئولان 
و سیاستگذاران باید مدیریت منابع 

آب و خاک را عملیاتی کنند.
معاون آبخیزداری اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان اردبیل 
اظهار کرد: در بهره برداری صحیح 
از خاک در نقاط کوهستانی لازم 
است زمین هایی که شیب آنها 
زیاد و صخره ای است و همچنین 
سطح هایی که خاکش کم است، 
احداث  به  را  قله کوه ها  مانند 
جنگل اختصاص داد تا حساسیت 
خاک مقابل فرسایش کم شود و 
زمین هایی که دارای خاک نرم و 
مرطوب و کوهپایه ای است و نسبت به 
زمین های جنگلی شیب کمتری دارد، 

در آنها مرتع به وجود آورد.

آبخیزداری در اردبیل مانع فرسایش 46 هزار تن خاک شده است

نمی گذاریم خاک بر باد برود

دستیابی به امنیت غذایی
یکی از راهکارهای مهم و عملیاتی 
جلوگیری از فرسایش خاک اجرای 
طرح های آبخیزداری است که در 
سال های اخیر مورد توجه قرار گرفته 
ولی نیاز است با تأمین اعتبارات لازم 
خاک استان را از انواع تهدیدهای 
انسانی و طبیعی محافظت کرد. طبق 
گفته نوبخت اژدری، رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان اردبیل، اولین 
قدم در دستیابی به امنیت غذایی 
و خودکفایی، حفاظت از خاک های 
زراعی و کشاورزی است و باید اقدامات 
لازم برای بهره وری خاک انجام بگیرد.
وی تصریح کرد: خاک هر منطقه به 
نوعی سرمایه ملی محسوب می شود 
زیرا امنیت غذایی هر کشوری نماد 
استقلال آن کشور است و تخریب 
خاک باعث از بین رفتن کشاورزی 
پایدار و به تبع آن از بین رفتن امنیت 
غذایی و در نهایت منجر به زوال 

تدریجی استقلال آن کشور می شود.
اژدری با بیان اینکه خاک علاوه بر 
حفظ پوشش گیاهی و تأمین امنیت 
غذایی، توانایی ذخیره آب درون خود 
و افزایش زمان تمرکز آب حوضه های 
آبخیز و جلوگیری از وقوع سیلاب را 
دارد، افزود: هدررفت خاک و کاهش 
حاصلخیزی، ایجاد و افزایش روان آب 
و سیلاب، آلودگی آب ها، افزایش 
رسوب گذاری در مخازن سدها و منابع 
آبی، کاهش بهره وری کشاورزی و 
مهاجرت و معضلات اجتماعی، از 

پیامدهای فرسایش خاک است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
اردبیل با اشاره به راهکارهای حفاظت 
از خاک های زراعی استان بیان کرد: 
به استناد قانون حفاظت از خاک و 
ماده هفت، این سازمان اقدام به عقد 
قرارداد مطالعات خاک شناسی در ۵۰۰ 
هکتار از اراضی پارس آباد در راستای 
پایش و توصیه نحوه مصرف کودهای 

شیمیایی و کنترل و برنامه ریزی آتی 
در راستای حفظ خاک زراعی کرده 
است. وی افزایش فرسایش خاک در 
استان اردبیل را نگران کننده دانست و 
گفت: برای جلوگیری از این فرسایش 
اجرای طرح های آبخیزداری باید در 

اولویت قرار بگیرد.
کارشناسان بر این اعتقادند که 
جلوگیری از نابودی پوشش گیاهی و 
تخریب جنگل ها، مدیریت صحیح 
منابع آب و خاک، کاشتن درختان و 
گیاهان، جلوگیری از چرای بی رویه 
دام، پر کردن زمین های بایر با پوشش 
گیاهی، پلکانی کردن مناطق شیب دار، 
ع و باغ ها، آبیاری  دیوارکشی دور مزار
مناسب با استفاده از آبیاری قطره ای، 
بازسازی مراتع، علفزارها، برنامه ریزی 
مناسب برای چرای دام و مراقبت از 
جنگل ها از جمله راهکارهای اصلی 
برای جلوگیری از فرسایش خاک در 

استان اردبیل به شمار می رود.

گروه ایران زمین

گزارش
میزان رسوب 

و فرسایش 
آب و خاک در 

این استان 
در مقایسه 
با میانگین 

کشوری 
بالاست.

با مدیریت 
صحیح 

آب، خاک و 
پوشش گیاهی 

مرتع و جنگل 
به راحتی 

می توان از 
فرسایش خاک 
جلوگیری کرد.

در حوضه 
سفیدرود 

که 382 
هزار هکتار 

مساحت دارد 
سالانه نزدیک 

به ۱4 تن در 
هکتار، اتفاق 

می افتد

ایرنا

تکمیل آخرین قطعه آزاد راه قزوین - رشت 
 گره ترافیکی  رودبار - منجیل 
نیمه اسفند گشوده می شود 

رشت / معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گیلان، 
با اشاره به پیشرفت بالای ۹۰ درصدی پروژه باقیمانده 
آزادراه قزوین - رشت در محدوده رودبار، گفت: آماده 
افتتاح پروژه آزادراه در محدوده رودبار - منجیل در نیمه 
اسفندماه سال جاری هستیم. »موسی فکور« با بیان 
اینکه ۸.۲ کیلومتر از این مسیر شامل چهار تونل و 
هشت پل و لاینینگ انجام شده است، افزود: عملیات 

کف سازی و روشنایی نیز در حال انجام است.
وی مجموع اعتبار هزینه شده برای پروژه باقیمانده 
آزادراه قزوین - رشت را ۲۰۰۰ میلیارد تومان دانست که 
بخش عمده آن معادل ۱۳۵۰ میلیارد تومان در دولت 

سیزدهم هزینه شده است. 

 ساماندهی حاشیه شهر کرمان 
کلید خورد

کرمان / طرح ساماندهی حاشیه شهر کرمان در حالی 
روز گذشته کلید خورد که استاندار با تأکید بر اینکه 
همه مالکیت ها در مناطق حاشیه شهر تعیین تکلیف 
می شوند، گفت: حداکثر ظرفیت قانونی برای حل 

مشکلات این مناطق به کار گرفته شده است.
الله آباد، شیشه گری، شرف آباد، شهرک شهید همت، 
شهرک چهارده معصوم و سیدی، محلات شناخته 
شده حاشیه ای در شهر کرمان هستند که در بسیاری 
از آنها عده ای زمینخوار زمین هایی را دچار مسأله 
کرده اند و طی چند سال و چند دهه شهروندانی در 

آنها سکونت یافته اند.
 استاندار کرمان در جریان بازدید از منطقه سیدی 
با اشاره به اینکه حدود ۳۰ هزار نفر در چهار منطقه 
حاشیه  شهر کرمان سکونت دارند، گفت: حداکثر 
ظرفیت قانونی به کار گرفته شده تا مشکلات مردم 

این مناطق با کمترین هزینه برطرف شود.
 محمدمهدی فداکار با تأکید بر اینکه همه مالکیت ها 
در مناطق حاشیه شهر تعیین تکلیف می شوند، ادامه 
داد: حداکثر ظرفیت قانونی برای حل مشکلات حاشیه 
شهر به کار گرفته شده است.  وی اصلاح مالکیت ها و 
ارائه خدمات زیربنایی آب، برق و گاز را از جمله اهداف 
طرح ساماندهی حاشیه  شهر عنوان کرد و افزود: حل 
مشکل حاشیه شهر کرمان از مدت ها قبل مطرح بود 
و علاوه بر خواست هزاران نفر از ساکنان این مناطق، 

دغدغه مسئولان استان نیز بوده است.
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تاریخ دربی پایتخت مشخص شد
سازمان لیگ به صورت رسمی برنامه بازی های هفته های 
نوزدهم تا بیست و یکم را اعلام کرد که طی آن مشخص 
شد تیم های استقلال و پرسپولیس باید دربی حساس 
و مهم پایتخت را از ساعت 20 روز چهارشنبه 23 اسفند 

در ورزشگاه آزادی تهران برابر هم برگزار کنند.

تیم ملی بسکتبال فردا مقابل قطر
تیم ملی بسکتبال کشورمان فردا ساعت 17 در سالن 
زنده یاد محمود مشحون میزبان قطر در پنجره انتخابی 
کاپ آسیاست. سجاد مشایخی، ملی پوش ایران در این 
باره می گوید: »درست است مدت زمان اردو بسیار کوتاه 
بود اما به دلیل اینکه بازیکنان درگیر لیگ بودند از 
آمادگی بدنی بالایی برخوردارند. تنها نیاز به هماهنگی 
در تاکتیک تیمی داریم که همین زمان کم کافی بود. 
منتظر هواداران هستیم تا درکنار آن اولین برد را به 

دست آوریم.«

پینگ پنگ زنان از صعود بازماند
مقابل  شکست  با  ایران  زنان  پینگ پنگ  ملی  تیم 
تیم های ژاپن، لوکزامبورگ، برزیل و تنها پیروزی مقابل 
آفریقای جنوبی از گروه خود صعود نکرد و از کسب 
ایرانمنش،  حمیده  بازماند.  المپیک  تیمی  سهمیه 
سرمربی تیم ملی دختران در این خصوص گفت: »تیم 
بازی های خوبی ارائه داد ولی رنکینگ حریفان خیلی 
بالاتر بود و نتایج نزدیک نشان از انگیزه بالای بازیکنان 
و بهتر شدن سطح کیفی تیم داشت. حریفانمان نیز 

نتوانستند به راحتی از تیم امتیاز بگیرند.«

مماشات کمیته انضباطی
حکم خفیف برای کنعانی زادگان!

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، دیروز رأی خود را 
درباره درگیری هفته قبل محمدحسین کنعانی زادگان 
مدافع پرسپولیس پس از دیدار با آلومینیوم با گروهی 
از تماشاگران صادر کرد که به موجب این حکم او باید 
دویست میلیون تومان جریمه نقدی پرداخت کند و یک 
جلسه محرومیت تعلیقی نیز برای او در نظر گرفته شده. 
در واقع اگر او در 6 ماه آینده بی انضباطی بزرگی انجام 
ندهد، آن یک نوبت هم بی اثر خواهد بود. این حکم 
سبک برای کنعانی زادگان قابل تجدیدنظر هم هست 
که اگر اعتراضی به آن داشته باشد، دوباره مورد رسیدگی 
قرار می گیرد. در این رخداد نمی توان از کنار اشکالات 
ساختاری در ایجاد نظم ورزشگاه گذشت که اجازه دادند 
هواداران تا پای اتوبوس پرسپولیس هم بیایند اما اتفاقی 
که در اراک افتاد، قسمتی جدید از حاشیه سازی بازیکنی 
بود که هر چند وقت یک بار حاشیه جدیدی دارد ولی 
هر بار با او مماشات شده؛ این در حالی است که احکام 
رکن قضایی فدراسیون فوتبال در موارد مشابه متفاوت 
بوده است. مثل محمدرضا خانزاده که به خاطر درگیری 
با یک هوادار در دوحه 9 ماه محروم شد تا درگیری 
بازیکنان استقلال با چند هوادار در فرودگاه مهرآباد در 

سال 1399 که حکمی برای آنها صادر نشد!

جدال هم استانی های بحران زدهتقابل سرمربیان جوان لیگورزش ایران
در ادامه بازی های هفته هفدهم لیگ برتر، تیم هوادار 
از ساعت 1۵ در ورزشگاه شهید دستگردی تهران میزبان 
تیم شمس آذر خواهد بود. مسعود شجاعی کاپیتان 
اسبق تیم ملی که به تازگی هدایت هوادار را بر عهده 
ــر  ــگ برت ــم در لی ــن تی ــا ای ــدار ب ــار دی ــت، در چه ــه اس گرفت
ــه کسب دو پیروزی و دو تساوی  و جام حذفی، موفق ب
شده است. هوادار در بازی قبلی اش در رفسنجان برابر 
مس به تساوی بدون گل رسید تا در جدول 1۵ امتیازی 

باشد. در سمت مقابل هم، شمس آذر که پس از فروش 
برخی از بازیکنانش پای به ادامه مسابقات گذاشته، در 
اولین بازی اش در نیم فصل دوم برابر استقلال خوزستان 
به تساوی بدون گل رسید تا در جدول 21 امتیازی شود. 
حالا باید دید رویارویی شجاعی و سعید دقیقی به 
عنوان دو سرمربی جوان لیگ برتر، چه نتیجه ای را 
ــوادار در  ــری 2-1 ه ــا برت ــت ب ــازی رف ــت. ب ــد داش دربرخواه

قزوین به پایان رسید.

از ساعت 16 صنعت نفت در ورزشگاه تختی آبادان پذیرای 
فولاد خواهد بود تا شاهد رویارویی خوزستانی ها در این 
بازی باشیم. زردپوشان آبادانی پس از اینکه نیم فصل را با 
مربیگری عبدالله  ویسی به سختی و با نتایج ضعیف پشت 
سر گذاشتند، حالا نیمکت خود را به سهراب بختیاری زاده 
سپرده اند. البته صنعت نفت پس از حذف شدن در جام 
حذفی، در لیگ هم برابر استقلال 1-0 شکست خورد تا 
سرمربی جدید این تیم هم کارش را با باخت شروع کرده 

باشد و حالا باید دید برزیلی های فوتبال ایران که در جدول 
11 امتیازی هستند، می توانند برد 2-1 بازی رفت را تکرار کنند 
یا خیر. سرخپوشان اهوازی بعد از اینکه با دومین سرمربی 
فصل خود یعنی خوان ایگناسیو مارتینز قطع همکاری 
کردند، هنوز سرمربی جدیدی انتخاب نکرده اند تا احمد آل 
 نعمه  که تیمش در بازی قبل از گل گهر 1-0 شکست خورد، 
برای دومین بازی متوالی به عنوان سرمربی موقت، فولاد 

1۵ امتیازی را هدایت کند.

ملوان - استقلال؛ امروز ساعت 17:15
دوئلجذابدر»سنسیروس«

آنهایی که به دنبال تماشای فوتبالی 
به  هستند،  تماشاگرپسند  و  جذاب 
خوبی می دانند که  فوتبال مطلوب خود 
را می توانند در بازی ملوان و  استقلال 
ببینند. دیداری در ادامه هفته هفدهم 
لیگ برتر که از ساعت 17:1۵ امروز در 

ورزشگاه سیروس قایقران انزلی آغاز 
می شود و علی اصغر مؤمنی به همراه 
کمک هایش فرهاد فرهادپور و دانیال 
باشنده قضاوت آن را برعهده دارند. 
قوهای سپید در حالی پا به استادیوم 
خانگی شان که آن را »سن سیروس« 

از  یکی  که  می گذارند  می کنند،  صدا 
ادوار  در  خود  نمایش های  بهترین 
حضورشان در لیگ برتر را تا به اینجای 
کار به اجرا گذاشته اند. شاگردان مهدی 
تارتار که در نیم فصل اول توانستند 
ملوان را به عنوان یک تیم موفق مطرح 

کنند، در بازی مقابل چهار تیم مدعی 
فقط به استقلال باختند و اصلاً دوست 
ندارند این شکست در نیم فصل دوم 
برایشان تکرار شود. ملوان در نخستین 
از تعطیلات لیگ برتر،  بازی خود پس 
ذوب آهن را در اصفهان 1-0 شکست داد تا 
در جدول 27 امتیازی شود و نشان دهد 
با تغییراتی که داشته چهره خطرناک تری 
در ادامه فصل است و می خواهد به روند 

رو به رشد خود ادامه دهد.
در سمت مقابل، استقلال هم با اینکه 
هنوز چالش های بیرون زمین خود را 
برطرف نکرده اما در مستطیل سبز، 
خوب عمل کرده و توانسته صدرنشین 
بازی ها باشد. شاگردان جواد نکونام 
صنعت نفت  برابر  خود  قبل  بازی  در 
امتیاز   3۵ با  تا  شدند  پیروز   0 -1 هم 
جایگاه خود را در رده نخست جدول 
این  در  استقلال  کنند.  مستحکم تر 
بازی آرش رضاوند هافبک خود را به 
دلیل محرومیت در اختیار ندارد اما 
مهدی مهدی پور که در بازی قبل آبی ها 
با شوت زیبای خود تک گل سه امتیازی 
استقلال را به ثمر رساند، چهار اخطاره 
است و مشکلی برای حضور در بازی با 

ملوان ندارد. 
در سمت مقابل، ملوان می تواند در این 
مسابقه از میلاد سرلک و محمد عمری 
در ترکیب خود استفاده کند. دو بازیکن 
سابق پرسپولیس که برای گذراندن 
خدمت سربازی به انزلی رفته اند و باید 
دید تارتار از سربازان پرسپولیسی خود 
برابر استقلال رونمایی خواهد کرد یا 
نه اما آنچه مشخص است این است 
که ملوان با نفرات جدیدی که به جمع 
خود اضافه کرده، امیدوار است بتواند 
به روند خوب خود در نیم فصل دوم 
هم ادامه دهد و مقابل استقلال هم 

 21 به موفقیت برسد. البته تارتار در 
تقابلی که با استقلال داشته، تنها دو بار 
برنده بوده و 1۵ مرتبه شکست خورده 
است. این سرمربی برابر نکونام هم 
ناکام بوده و در 9 تقابلی که با تیم های 
تحت هدایت سرمربی آبی ها داشته 
به یک برد رسیده و سه مرتبه باخته 
استقلال  برابر  او  بار  این  دید  باید  و 
ملوان  می کند.  کسب  نتیجه ای  چه 
تیر   29 بار  نخستین  که  استقلال  و 
ماه 13۵2 با هم مسابقه دادند و حالا 
به  ۵0 سال است رقیب هم  از  بیش 
بازی   62 در  تاکنون  می روند،  شمار 
در لیگ های تخت جمشید، قدس، 
آزادگان، برتر و همچنین در جام حذفی 
و جام شهدا )دوستانه( به مصاف هم 
رفته اند که 28 برد برای آبی پوشان، 10 
برد برای قوهای سپید به دست آمده و 
24 بازی با تساوی به پایان رسیده است. 
در مجموع این دیدارها، 142 گل زده 
شده که 93 گل سهم استقلال و 49 
گل سهم ملوان بوده است. آنها در لیگ 
برتر 31 بازی داشته اند که حاصل آن 16 
برد برای استقلال و پنج برد برای ملوان 
و 10 تساوی بوده است. آخرین بازی دو 
تیم، بازی رفت شان در این فصل بود که 
با گل محمدحسین مرادمند 1-0 به سود 

آبی ها در آزادی به پایان رسید.
این در حالی است که از آخرین پیروزی 
10 سال  برابر استقلال حدود  ملوان 
می گذرد و بندرنشینان آخرین بار در 
هدایت  با  توانستند  سیزدهم  لیگ 
 2 -4 نتیجه  با  چیچ  سکو ا ن  گا ا ر د
استقلال تحت هدایت امیر قلعه نویی را 
در انزلی شکست دهند و حالا باید دید 
این طلسم پابرجا می ماند و استقلال 
دست پر به تهران بر می گردد یا ملوان 

ترمز این تیم را می کشد.

دور برگشت مرحله یک هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا که 
دیروز و دیشب با انجام چهار 
بازی پیگیری شد، امشب با انجام 
دو بازی دیگر به پایان می رسد که 
در یکی از آنها الهلال عربستان در 
ورزشگاه فوق پیشرفته و جدید 

ــا میزبان  خود یعنی کینگدام آره ن
تا  بود  خواهد  ایران  سپاهان 
طلایی پوشان اولین تیم ایرانی 
باشند که بازی در استادیوم جدید 
آبی های ریاض را تجربه می کنند. 
شاگردان ژوزه مورایس در حالی 
ــا  ــد که ب ــدار می گذارن ــه این دی ــا ب پ
ــت  ــازی رف ــت 3-1 ب ــه شکس ــه ب توج
در اصفهان، کار بسیار سختی برای 
صعود به مرحله بعدی دارند. 
ضمن اینکه به غیر از محرومیت 

هادی محمدی با رأی کنفدراسیون 
ــز  ــگر نی ــد دانش ــیا، محم ــال آس فوتب
ــد  ــراج ش ــم اخ ــت دو تی ــازی رف در ب
در  اصفهانی  زردپوشان  کار  تا 
ــود.  ــم ش ــخت تر ه ــابقه س ــن مس ای
سپاهان در این مسابقه مقابل 
تیمی قرار خواهد گرفت که در هر 
22 بازی آخرش پیروز شده و برای 
اینکه بتواند میزبان قدرتمندش 
را شکست دهد، واقعاً به یک 
معجزه نیاز دارد. پیش از بازی 

گذشته دو تیم، محرم نویدکیا و 
مهدی شریفی توانسته بودند هر 
کدام یک گل به الهلال بزنند و 
رامین رضاییان هم با گلزنی در 
ــه  ــا اضاف ــع آنه ــه جم ــت، ب ــدار رف دی
شده و باید دید در این مسابقه 
بازیکنی قادر خواهد بود نقش 
فرشته نجات را برای تیم مورایس 
ــب  ــه عجی ــر. نکت ــا خی ــد ی ــازی کن ب
داور  تغییر  مسابقه  این  دیگر 
AFC بود. چرا  مسابقه توسط 

که ابتدا قرار بود محمد عبدالله 
حسن داور معروف اماراتی این 
مسابقه را قضاوت کند ولی عادل 
خمیس النقبی به عنوان قاضی 
میدان انتخاب شد. گفتنی است 
شانزدهم  هفته های  بازی های 
و هفدهم سپاهان در لیگ برتر 
برابر تراکتور و ذوب آهن، به دلیل 
حضور این تیم در آسیا لغو و زمان 
ــده  ــخص نش ــرای آن مش ــدی ب جدی

ــت. اس

لیگ قهرمانان آسیا

برش

AFC  محرومیت و جریمه دانشگر از سوی
محمد دانشگر در دقیقه 76 دیدار سپاهان مقابل الهلال با خطای شدیدی 
شد.  اخراج  و  گرفت  قرمز  کارت  شد،  مرتکب  الحمدان  عبدالله  روی  که 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در احکامی که به تازگی منتشر کرده، دانشگر را به 
دلیل این خطای شدید به مدت دو جلسه از بازی ها محروم کرده است. یک 
جلسه محرومیت مدافع سپاهان در دیدار برگشت با الهلال گذرانده می شود 
و در صورت صعود طلایی پوشان به مرحله یک چهارم نهایی، دانشگر دیدار 
رفت سپاهان را هم از دست می دهد. دانشگر همچنین به پرداخت هزار دلار 

جریمه محکوم شده است.

الهلال – سپاهان؛ امشب ساعت ۲1:۳۰

درانتظارمعجزه!

 ملوان و استقلال 
که نخستین بار 

29 تیر ماه 13۵2 
با هم مسابقه 

دادند و حالا بیش 
از ۵0 سال است 

رقیب هم به شمار 
می روند، تاکنون 

در 62 بازی در 
لیگ های تخت 

جمشید، قدس، 
آزادگان، برتر و 

همچنین در جام 
حذفی و جام 

شهدا )دوستانه( 
به مصاف هم 

رفته اند که 28 برد 
برای آبی پوشان، 

10 برد برای قوهای 
سپید به دست 

آمده و 24 بازی با 
تساوی به پایان 

رسیده است

62
بازی

لیگ برتر

حامد جیرودی
خبرنگار



تجلیل از نیم قرن فعالیت 
هنری اسکورسیزی

گفته محسن مؤمنی شریف 
درباره رمان تازه اش

فیلم های »سم مندس« درباره 
»بیتلز«

»مارتین اسکورسیزی« فیلمساز برنده اسکار با 
حضور در جشنواره برلین جایزه افتخاری خرس 
طلایی برای یک عمر دستاورد را از هفتاد و 
چهارمین دوره برلیناله دریافت کرد. »ویم وندرس« 
کارگردان معروف آلمانی پیش از اعطای جایزه به 
مارتین اسکورسیزی، با حضور روی صحنه به مرور 
چندین دهه فعالیت درخشان اسکورسیزی در 
عرصه سینما پرداخت و گفت: »اکنون نیم قرن 
است که مارتین اسکورسیزی به یک علامت تجاری 
و برند تبدیل شده است. نیم قرن سفر سینمایی 

خارق العاده.«/ایسنا

محسن مؤمنی شریف که طی روزهای اخیر کتاب 
تازه اش »ماه و بلوط« رونمایی شده، درباره این 
رمان گفته: »کتاب »ماه و بلوط« اثر کوچکی برای 
شناسایی کردستان است. مقام معظم رهبری 
همواره نگاه حق شناسانه ای نسبت به کردها دارند. 
کردها همواره مرزبانان ایران بودند. شهدایی که 
کردستان داد، کمتر از اقوام دیگر نیست. وامدار 
جان های پاکی هستیم که فدا شدند. خیلی 
مدیون بچه های تاریخ شفاهی هستیم. ان شاءالله 
خداوند توفیق بدهد که تاریخ شفاهی را به درستی 

بیان کنیم.«/مهر

»سم مندس«، کارگردان مطرح بریتانیایی قصد دارد 
۴ فیلم جداگانه درباره هر یک از اعضای گروه بیتلز 
بسازد و زندگی آنان را به تصویر بکشد. برمبنای یک 
بیانیه مطبوعاتی، این فیلم ها داستان شگفت انگیز 
بزرگترین گروه تاریخ را که جدایی شان در سال 
۱۹۷۰ رخ داد، روایت می کند. پل مک کارتنی، رینگو 
استار و خانواده های جان لنون و جورج هریسون 
فقید، حقوق کامل داستان زندگی و موسیقی آنها 
را برای فیلمنامه ها به مندس واگذار کرده اند. وی 
گفته: »مفتخرم داستان بزرگترین گروه موسیقی 

تمام دوران را تعریف کنم.«/مهر
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اخبار

ترکیب اکران نوروز 
مشخص شد

هفت سین سینما
 تکلیف فیلم های اکران نوروز 
مشخص شد و 6 فیلم از آثار به 
نمایش در آمده چهل و دومین 
جشنواره فیلم فجر در سبد 
اکران نوروز قرار گرفت. »تمساح 
خونی« جواد عزتی، »بی بدن« 
مرتضی علیزاده، »آسمان غرب« 
محمد عسگری، »پرویزخان« 
علی ثقفی، »آپاراتچی« قربانعلی 
طاهری، »نوروز« سهیل موفق، 
آثاری هستند که بلافاصله پس 
از جشنواره فیلم فجر نمایش 
عمومی شان آغاز خواهد شد. 
در ترکیب فیلم های اکران نوروز 
همچنین »ایلیا در جست و جوی 
قهرمان« از آثار سی و پنجمین 
جشنواره بین المللی فیلم های 

کودکان و نوجوانان قرار دارد.

سهم سلایق مختلف در گیشه
از  موضوع  و  مضمون  تنوع 
شاخصه های ترکیب اکران نوروز 
است و انتظار می رود سینما در 
نوروز پیش رو علاوه بر گیشه 
سینما، سلایق مختلف را نیز 
راضی کند. از سینمای دفاع 
مقدس تا سینمای کودک و 
نوجوان، اجتماعی، ورزشی و 
کمدی در ترکیب اکران نوروز 
لحاظ شده است. نمایش این 
آثار از ۲۳ اسفند ماه آغاز خواهد 
شد و طبق تصمیم سازمان 
سینمایی با آغاز اکران فیلم های 
نوروزی، نمایش فیلم های روی 

پرده به پایان خواهد رسید.

نسل های مختلف بازیگری 
روی پرده اکران

جواد عزتی، سعید آقاخانی، 
ن  ما پژ  ، وست کرد شا لناز  ا
جمشیدی، نوید پورفرج، میلاد 
کی مرام، سعید پورصمیمی، 
علی نصیریان، شبنم مقدمی 
و... از جمله چهره های شناخته 
شده ای هستند که در آثار اکران 
نوروز به ایفای نقش پرداخته اند.

4 فیلم جدید همزمان با 
عید سعید فطر

آن طور که روح الله سهرابی 
مدیرکل اداره نظارت بر نمایش 
اعلام کرده اکران دوم عید نوروز 
با توجه به شرایط فروش و کف 
فروش فیلم ها تعیین خواهد 
شد و چنانچه فیلمی طی مدت 
زمان مشخص شده حدنصاب 
لازم را در جذب مخاطب نداشته 
آیین نامه،  با  مطابق  باشد 
تصمیم گیری خواهد شد و تا 
سقف ۴ فیلم جدید همزمان 
با عید سعید فطر به روی پرده 
خواهند رفت، بنابراین فیلم ها 
باید از تمام ظرفیت خود در بازه 
زمانی تعیین شده برای اکران 
استفاده کنند تا بیشترین جذب 

مخاطب را داشته باشند.
غ داران نوروز  سیمر

در فهرست فیلم های اکران نوروز 
غ بلورین  »تمساح خونی« سیمر
بهترین کارگردان اول، »آسمان 
غ بهترین فیلم از  غرب« سیمر
نگاه ملی و صداگذاری، »پرویز 
غ بهترین فیلم اول،  خان« سیمر
بهترین تدوین و دیپلم افتخار 
غ  فیلمنامه، »آپاراتچی« سیمر
و جایزه ویژه  هیات داوران در 
بخش نگاه نو را در کارنامه دارند. 
در عین حال انتظار می رود 
»بی بدن« برخلاف سلیقه هیات 
داوران در کسب اقبال مخاطب 
فیلم های  از  و  بوده  موفق 

پرفروش گیشه باشد.

سینما

محمد خزایی دبیر بخش »آینه در آینه« 
درباره این بخش گفت: »آینه در آینه ۱« 
در دوره چهاردهم به مرور آثار نقاشی 
انقلاب اسلامی پرداخت. »آینه در آینه ۲« 
در جشنواره پانزدهم به هنر عکاسی انقلاب 
اختصاص داشت و »آینه در آینه ۳« در فجر 
شانزدهم، به هنر طراحی گرافیک انقلاب 

اسلامی توجه داشت.
 وی درباره رویکرد این بخش گفت: وجه 
تاریخی و بنیادی هنرهای تجسمی در طول 
انقلاب اسلامی به واسطه آثار ارائه  شده در 
بخش »آینه در آینه ۳« به نمایش درآمد تا 
سیر تکاملی عکس، پوستر و... از مقطع 
انقلاب اسلامی تا امروز دیده شود. خزایی 
افزود: از دهه اول انقلاب پوسترهای زیادی 
وجود داشت که از میان آنها ۱۰۰ پوستر 
برای نمایش انتخاب شد، پوسترها از موزه 
هنرهای معاصر، حوزه هنری و مجموعه 
دارها امانت گرفته شد که از میان آنها 
آثار هنرمندان شاخص مانند استاد ممیز، 
حسین خسروجردی و استاد مهدی روحانی 

به چشم می خورد.

اهمیت سیر تاریخی پوسترها
وی تأکید کرد: در این بخش سیر تاریخی و 

اثر گذاری این آثار مهم بود نه کیفیت آنها 
و چون آثار در ارتباط با ۲۲ بهمن و دهه 
فجر در این ۴5 سال بود کارکرد خاطره ساز 
پوسترها مورد توجه قرار گرفت. در اوایل 
انقلاب، شور و هیجان خاصی در فضای 
هنرهای تجسمی وجود داشت و برآیند این 
فضا در پوسترهای آن دوره قابل مشاهده 
است.دبیر بخش »آینه در آینه ۳« اظهار 
داشت: در این بخش تنها به پوسترهای 
دوران انقلاب اسلامی پرداخته شده است و 
اگر امکان چاپ آنها نیز باشد، قطعاً اتفاق 
مثبتی رخ خواهد داد زیرا این پوسترها 
بخشی از تاریخ تصویری انقلاب و گرافیک 
ایران است در زمانی که تعداد هنرمندان در 
رشته گرافیک و طراحی پوستر محدود بود 
و امروز برای کسانی که از آن دوران خاطره 

دارند جالب است.
وی موضوع مهم دیگر در پوسترهای انقلاب 
را تلفیق سنت و مدرنیته دانست و گفت: در 
پوسترها علاوه بر عناصر ایرانی، تکنیک ها 
و روش های مدرن هم دیده می شود که 
جزو پدیده های نو است. قبلاً این پدیده ها 
موازی هم بودند اما اتفاق مهم در پوسترها 
تلفیق این دو است که هنرمند با تکیه بر 
سنت ها و فرهنگ ایرانی با زبانی مدرن به 

خلق این پوسترها پرداخته است که نقطه 
مهم این آثار به شمار می آید.

چاپ کتاب مصور از پوسترها
خزایی که جزو چهره های شاخص هنری 
و آکادمیک است در» آینه در آینه ۳«، 5 
اثر ارائه داده است و امیدوار است کتابی 
مصور از پوسترهای انقلابی به چاپ 
برسد. قله های جشنواره هنرهای تجسمی 
یکی دیگر از بخش های مهم شانزدهمین 
جشنواره هنرهای تجسمی است که در ادوار 
گذشته سه بار تکرار شده است، داوری ها 
و جایزه های این بخش مهم تر از جایزه 

طوبای زرین است.

قله های جشنواره هنرهای تجسمی
بخش  بیر  د م  حسینی مقد شعیب 
»قله ها«ی شانزدهمین جشنواره هنرهای 
تجسمی این بخش را جزو بخش های 
موضوعی دانست و گفت: این بخش از 
این بابت قله ها نام گرفته است که مفهوم 
قله های افتخار، ایثار و مفاهیم ارزشی و 
ملی را در خود دارد و ضمن نشان دادن 
پیشرفت ها، موضوعات دینی و اعتقادی 
را در درونش دارد. قله های پیشرفت و 

موفقیت )از علم و فناوری تا اقتصاد و 
صنایع فرهنگی(، قله های صبر و پایمردی 
)از شکوه مهر هموطنان تا چیرگی بر اندوه 
قهر طبیعت( قله های شکوه و زیبایی )از 
طبیعت چشم نواز تا فرهنگ و هنر ایران(، 
قله های عزت و شرافت )از مشاهیر و مفاخر 
تا مردم جامعه و خانواده (، قله های نشاط 
و همبستگی )از پیروزی های راهبردی تا 
جلوه های حضور و جشن های ملی( ازجمله 
مضامینی است که در این بخش مورد توجه 

قرار دارد.
وی ادامه داد: تمام رشته های هنری 
همزمان در بخش قله ها حضور داشتند، 
در فراخوان این نکته ذکر شد هنرمندان 
می توانند در کنار بخش آزاد در این بخش 
هم شرکت کنند و اثری که در ارتباط با 
یکی از قله های افتخار و ایثار است ارائه 
کنند، در بعضی موارد هم با تدبیر مدیر 
کل با هنرمندان تماس گرفتیم تا اثرشان 

را در این بخش شرکت دهند.

 حضور استادان برجسته در بخش 
قله ها

حسینی مقدم اتفاق خوب بخش قله های 
جشنواره شانزدهم هنرهای تجسمی را 

حضور استادان برجسته تجسمی بیان 
کرد و گفت: در جشنواره هنرهای تجسمی 
استادان بیشتر به عنوان داور و دبیر حضور 
داشتند تا جوان ها انگیزه بیشتری برای 
رقابت داشته و آثار سطح بالا ارائه دهند 
اما امسال در بخش قله ها آثار استادان 

برجسته تجسمی به نمایش درآمد.
 وی درباره اضافه شدن این بخش به 
جشنواره هنرهای تجسمی گفت: این 
بخش در ادوار گذشته بود و سه دوره 
تکرار شد چون عنوان جشنواره هنرهای 
تجسمی فجر بود و ارتباطی با فجر و 
انقلاب پیدا نمی کرد تصمیم می گیرند 
یک بخش موضوعی که مرتبط با انقلاب 
و عناوین مرتبطش است اضافه کنند که 
نام قله ها را برای این بخش در نظر گرفتند 
تا پیشرفت ها و افتخارات را نشان دهند.
حسینی مقدم گفت: مهم ترین جایزه 
تجسمی فجر به بخش قله ها اختصاص 
دارد که از لحاظ تعداد جایزه و ارزش مالی 
بالاتر از طوبای زرین است، داوری در این 
بخش به دلیل حضور تمام رشته های 
تجسمی هم خیلی سخت است و خود 
دبیر کل جشنواره همراه با 5 داور این بخش 

را داوری می کنند.

نگاهی به بخش پوسترهای انقلابی و قله های جشنواره هنرهای تجسمی فجر

 طوبای زرین هنرهای تجسمی فجر
 از دهه اول امروز به برگزیدگان اهدا می شود

انقلاب 
پوسترهای 

زیادی وجود 
داشت که 

از میان آنها 
100 پوستر 

برای نمایش 
انتخاب شد، 

پوسترها از 
موزه هنرهای 

معاصر، 
حوزه هنری، 

مجموعه دارها 
امانت گرفته 

شد که از 
میان آنها آثار 

هنرمندان 
شاخص 

مانند استاد 
ممیز، حسین 

خسروجردی 
و استاد مهدی 

روحانی 
به چشم 
می خورد

سعیده احسانی راد
خبرنگار

تجسمی

همکاری امین حیایی، 
نیکی کریمی و شهاب 
حسینی در یک سریال

سریال »پوکر« به کارگردانی رضا 
دادویی و تهیه کنندگی مجید 
مولایی با انجام مراحل نهایی 
پیش تولید و به محض صدور 
مجوز، طی روزهای آتی وارد 
مرحله  فیلمبرداری می شود. 
امین حیایی و نیکی کریمی که 
پیش از این تجربه بازی های 
ماندگاری را کنار هم داشتند، 
به گروه بازیگران سریال »پوکر« 
اضافه شدند.پیش از این حضور 
شهاب حسینی، لاله مرزبان 
این  در  مولویان  میرسعید  و 
سریال قطعی شده بود تا یکی 
سریال های  پرستاره ترین  ز  ا
نمایش خانگی به زودی وارد 
مرحله تولید شود./ سینما دیلی

 قهرمان دفاع مقدس 
 به پویش 

»کتاب  قهرمان« آمد

»کتاب   پویش  دوازدهمین 
قهرمان « با محوریت زندگینامه 
پورموسوی  سیدرضا  شهید 
این  کرد.  آغاز  را  خود  کار 
با عنوان »زلال« نوشته  اثر 
منتشرشده  و  محمدی  لیلا 
در انتشارات سروش، نگاهی 
موشکافانه به زندگی شهید 
سیدرضا پورموسوی دارد و با 
زبانی مستندگونه زوایای مختلف 
زندگی این شهید را بررسی کرده 
است. محتوای این کتاب بر 
اساس دست نوشته های خود 
شهید بوده که بعد از شهادتش 
آشکار شده و نویسنده با بضاعت 
اندک خود آن را در قالب خاطره - 
داستان به تصویر کشیده است.

شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر با تجلیل از 
مفاخر هنرهای تجسمی و معرفی برگزیدگان بخش های 
مختلف امروز به کار خود پایان می دهد اما فرصت بازدید 
از نمایشگاه بخش های رقابتی و بازار هنر شانزدهمین 
جشنواره هنرهای تجسمی فجر تا ۸ اسفند و نمایشگاه 
مفاخر هنرهای تجسمی به روایت گنجینه موزه هنرهای 

معاصر تهران و آینه در آینه تمدید شد.

 

»برخی اسم ها از اول درست گذاشته 
می شود؛ فرهنگ شریف. در خاطرات 
من عطرِ سازِ »شریف« مانده است.« 
این بخشی ازصحبت های استاد حسین 
علیزاده در وصف و مدح استاد فرهنگ 
شریف، شیرین نواز تار و آهنگساز نامدار 

موسیقی است.

 اگر می خواهید با مردم ارتباط داشته 
باشید، باید ریشه های فرهنگی را 

بشناسید
حسین علیزاده در آیین رونمایی آلبوم و 
کتاب »زخمه های جاودانه« اثر زنده یاد 
استاد فرهنگ شریف که در فرهنگسرای 
ارسباران برگزار شد، اظهار داشت: »مسیر 
رسیدن من از خانه به مدرسه و برعکس، 
از کوچه پس کوچه های سمتِ بازار تهران 
می گذشت. آن زمان برنامه ای در رادیو 
بود که به پخش تکنوازی اختصاص 
داشت. در این برنامه معمولاً ساز شریف 
پخش می شد؛ البته دیگر نوازندگان هم 
بودند. من از بچگی وقتی که از این 
کوچه پس کوچه ها می گذشتم تا به بازار 
برسم، از هر خانه ای پنجره ها باز بود و 
بوی عطرِ غذا می آمد که همراه بود با 

صدای رادیویی که سازِ فرهنگ شریف 
را پخش می کرد. در خاطرات من عطر 
ساز شریف مانده است. از طرف همه 
ملت ایران از همسر فرهنگ شریف تشکر 
می کنم که عشق جاودانه ای به استاد 
شریف دارند که باعث روشن نگه داشتن 

شمع شریف می شود.«
ادامه  در  زنده  نوا و  آهنگساز  ین  ا
صحبت هایش در این مراسم که اجرای 
آن بر عهده سید عباس سجادی بود، 
بیان داشت: »تار به عنوان ساز ملی 
ایرانیان شناخته می شود و دارای تنوع 
بسیاری است و نوازندگان بسیاری در 
طول تاریخ این ساز را نواخته اند. اگر 
می خواهید با مردم ارتباط داشته باشید، 
باید ریشه های فرهنگی را بشناسید و البته 
طوری ساز بزنید که به دل مردم هم 
بنشیند. بزرگان زیادی در تارنوازی داشتیم 
که صدای نواختن هر کدام را می شنیدم، 
مشخص بود که این ساز را چه کسی 
نواخته است. فرهنگ شریف برای مردم 
موسیقی را نقاشی می کرد. ساز شریف پر 
از رنگ است. شریف از شاگردان شهنازی 
بود و جالب اینکه شهنازی همیشه به 
اینکه شاگردی چون شریف داشته فخر 
می کرد. اینکه شاگرد شهنازی باشید و 
بخواهید به شیوه و سبک نواختن خودتان 

برسید، کار بسیار دشواری است.«
 

»صبحگاهی« نقطه عطفی درخشان 
در موسیقی

حمیدرضا نوربخش، مدیرعامل خانه 

موسیقی نیز در این مراسم اظهار کرد: 
»نسلی در مرکز حفظ و اشاعه موسیقی 
پرورش یافتند که بنیانش بر ردیف 
موسیقی دستگاهی ایران بود . این 
نسل هر کدام شخصیت های بزرگی 
شدند. سبک ها و شیوه های مختلفی 
پدید آمد و خیلی ها را به سوی موسیقی 

» . ند کشید
این خواننده گفت: »در دوره ای از تاریخ، 
موسیقی تندوتیز نوازی اسباب تفاخر 
نوازندگان بود. تا اینکه آلبوم صبحگاهی 
استاد حسین علیزاده منتشر شد و در 
آن آلبوم از فرهنگ شریف یاد کرد و 
این اثر تقدیم به شریف شد. این کلام 
از زبان علیزاده بسیار مهم بود. به 
این دلیل که جوانان آن زمان شناخت 
چندانی از فرهنگ شریف و شهنازها 
نداشتند. صحبت علیزاده پایانی بود بر 
این نگرش های غلط و جایگاه شریف را 

به خوبی مشخص کرد.«
سلمان سالک نیز درباره این اثر بیان 
داشت: »قطعات تکنوازی استاد شریف 
روی نوارهای هندیکم ضبط شده بودند. 
همان هندیکم هایی که کاست های 
کوچکی داشتند و به صورت دیجیتال 
ضبط می کردند. استاد شریف این 
آثار را در منزل و در جاهای مختلف 
ضبط کرده بود . برای بازپروری این آثار 
متأسفانه با مشکلاتی مواجه بودیم. 
این نوارها پخش نمی شد. در نهایت با 
کمک ریموند مؤسسیان و تدبیری که 
او اندیشید، مشکل این نوارها را حل 

مراسم رونمایی آلبوم و کتاب »زخمه های جاودانه«  اثر فرهنگ شریف، با حضور ایرج خواجه امیری و حسین علیزاده برگزار شد

علیزاده: فرهنگ شریف، موسیقی را نقاشی می کرد
موسیقی

ندا سیجانی
خبرنگار

کردیم. در مجموع 6۰ ساعت تکنوازی در 
۴۲ نوار ضبط شده بود که از بین آنها ۷ 
ساعت برای انتشار انتخاب شده است.«
در بخش دیگری از این مراسم منصوره 
رضایی همسر زنده یاد فرهنگ شریف 
روی صحنه آمد و ضمن خوشامد گویی 
به حاضران، از استادان برجسته موسیقی 
برای حضور در این برنامه تشکر و قدردانی 

. کرد
اجرای ساز و آواز بداهه توسط حمیدرضا 
نوربخش و تار سلمان سالک در دستگاه 
سه گاه بخشی  از این برنامه بود که با 

استقبال بسیار خوبی مواجه شد.
استاد ایرج خواجه امیری هم در پایان 

این مراسم حضور پیدا کرد و در جملاتی 
کوتاه از فرهنگ شریف یار و همکار 
قدیمی خود گفت و یاد او را گرامی نگاه 

. شت ا د
و در پایان استاد ایرج با همراهی تار 
سلمان سالک به اجرای چند خط آواز 

در مایه دشتی و عشاق پرداختند.
آلبوم و کتاب »زخمه های جاودانه« اثر 
زنده یاد استاد فرهنگ شریف به همت 
مؤسسه آوای مهربانی با مدیریت افسانه 
طوسی و با پژوهش و نگارش سلمان 
سالک رونمایی و منتشر شد. خوشنویسی 
طرح جلد این آلبوم به قلم یدالله کابلی 

است. بوده 

شریف از 
شاگردان 

شهنازی 
بود و جالب 

اینکه 
شهنازی 
همیشه 
به اینکه 

شاگردی 
چون شریف 

داشته فخر 
می کرد. 

اینکه شاگرد 
شهنازی 
باشید و 

بخواهید 
به شیوه 
و سبک 

نواختن 
خودتان 

برسید، 
کار بسیار 
دشواری 

است

 وزیر فرهنگ: 
انتخابات حق مردم است

 یکی از دلایل اصلی برگزاری 
ایران،  نمایشگاه رسانه های 
کمک به فضای سیاسی کشور، 
گفت وگو، کمک به انتقاد و 
مشارکت سیاسی سازنده است 
که امید است این اتفاق بیفتد.

مردم از انتخابات برای 
اعمال قدرت خود استفاده 

خواهند کرد
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
انتخابات حق مردم  گفت: 
است. مردم از این حق برای 
اعمال قدرت خود استفاده 

خواهند کرد.
 : شد ر  و آ د یا عیلی  سما ا
صندوق های رأی محل اعمال 
قدرت و نظر مردم برای اصلاح و 
ارتقای مدیریت سیاسی و اجرایی 

کشور است.

 توضیحات وزیر فرهنگ 
 در خصوص 

مجوزهای تبلیغات
طبق   : شت ا د ر  ظها ا ی  و
استعلامات برای تبلیغات مجوز 
خواهیم داد و موضع هنرمندان 
وزارت  با  و چهره ها همراهی 
فرهنگ و ارشاد بوده است. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
ست  ا ممکن   : کرد فه  ضا ا
دستگاه های مختلف به یک 
مجموعه ای مجوز دهند و بعداً 
دچار مشکل شوند، این یک 
بحث حقوقی و قضایی و امنیتی 
است و تمامی مراحل طبق قانون 

انجام  می شود./ایرنا

عکس ها: علی حسن پور / ایران
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سخن روز

خارج از مرکز
به بهانه جشنواره های ملی فجر

فعالیت و برنامه ریزی برای رویدادهای هنری در 
استان ها به دلایل متعدد با آنچه در مرکز اتفاق 
می افتد، تفاوت دارد. ورود به عرصه هنر در خارج ازمرکز، 
از بعضی جهات حاوی امتیازات قابل توجهی است و 
از جهاتی هم با دشواری های خاصی همراه می شود. 
تنوع فرهنگی و اختلاف در برخورداری های اقتصادی، 
اجتماعی و زیرساخت ها یا بعضی محرومیت ها نیز در 

همه استان ها یکسان نیست. 
در یک روند کاملاً آشنا، هنرمندان تلاش می کنند 
که آثار هنری خود را در مرکز به نمایش بگذارند و 
در رویدادهای بزرگ پایتخت سهیم باشند. با وجود 
تأسیس آموزشگاه های هنری، شعبه های دانشگاهی 
با گروه های فعال در رشته های هنری، راه اندازی 
نگارخانه ها و سالن های مختلف و... روند گرایش 
هنرمندان به حضور در مرکز چندان کاهشی به نظر 
نمی رسد و آمار مهاجرت هنرمندان به تهران همچنان 
یکطرفه است. بویژه که جریان اقتصاد در بعضی 
رشته های هنری مثل هنرهای تجسمی ـ اگر نگوییم 
تنها در تهران برقرار است ـ حداقل حجم مبادلات 
 اقتصادی آن قابل قیاس با سایر استان ها و شهرستان ها

 نیست.
چنین نسبتی در جذب مخاطب هم البته وجود دارد. به 
اضافه در تب و تاب هنر جهانی، ارتباط های بین المللی ـ 
حتی با توسعه رسانه های نسل حاضر ـ همچنان در مرکز 
از قوت بیشتری برخوردار است. در بسترهای ضروری 
رشد هنر، حتی در شهرهای کوچکتر و با جمعیت کمتر، 
موضوعاتی مثل نقد هنری، رسانه های تخصصی و... 
علاوه بر ضعف های علمی، دچار ملاحظات فرهنگی 
هم می شود. در این معنا گاهی کمبود مخاطب حرفه ای 
هم واقعیت سطح کیفی و هنری هنرمندان را دچار 

می کند.  شبهاتی 
اغراق در احساس موفقیت و شهرت محلی می تواند 
انگیزه های پیشرفت را مختل نماید. تحلیل جامع چنین 
موقعیتی، مجالی فراتر از این یادداشت می خواهد. اما 
به طور خلاصه؛ محدودیت فرصت ها، چه فرصت های 
آفرینش، چه جذب سرمایه و گردش مالی، خلق آثار 
هنری و برگزاری رویداهای هنری در استان ها و شهرهای 

دور از مرکز را تحت تأثیر قرار می دهد. 
برخلاف بعضی فعالیت های علمی مثل ریاضی و هندسه 
و شیمی یا تولید هنرهای سنتی و صنایع دستی و... که 
در خلوت هم میسر است؛ »هنر معاصر« تنها در تداوم 
تجارب زیستی هنرمند و در پیوستگی فکری و اجتماعی 
)با عناصری مثل مخاطب، زبان، فضای هنری، شیوه 
ارائه، منتقد هنری، اقتصاد هنر، رسانه هنری و... در 
مکان و فضا و زمان و زمانه( قابلیت وقوع و کمال پیدا 

. می کند
 امروزه حتی »کیوریتور« هم به عنوان هنرمند یا حداقل 
بخشی از فرایند خلق و نمایش و ارائه اثر هنری نقش 
پررنگی در چیستی و چگونگی و چرایی هنر معاصر دارد. 
بنابراین توسعه ظرفیت های هنری استان ها همواره 
یکی از دغدغه های مهم جامعه هنری و مدیریت 
فرهنگی است. در حالی که در یک مطالبه آرمانی؛ 
پراکندگی اقوام، جغرافیا، بوم، میراث فرهنگی و حتی 
تنوع زبانی می تواند منبع شکوفایی و پرباری هنر در 
سطح ملی باشد. بی تردید تحقق کامل چنین رویکردی 
مستلزم تمرین، تجربه، دانش، آموزش، مشارکت های 

فرهنگی، هماهنگی های اجرایی و... است.

یادداشت

تجسم

نگاره

زندگی ما با فرصت ها 
تعریف می شود

حتی فرصت هایی که از 
دست می دهیم.

فیلم مورد عجیب بنیامین باتن

فضای مجازی

تجدید خاطرات خوب در کنسرت بابک جهانبخش
بابک جهانبخش خواننده و آهنگساز ایرانی در پستی طرفدارانش را به 
کنسرت 17 اسفند در برج میلاد دعوت کرد و نوشت: به امید دیدارتون 
و تجدید خاطرات خوب تهیه بلیت این کنسرت در سایت ملوتیک به 

فروش می رسد.

 واکنش مرضیه برومند به پخش تیزر تبلیغاتی سریال
 »آرایشگاه زیبا«

مرضیه برومند نسبت به پخش تیزر تبلیغاتی یکی از بانک ها که در آن 
از المان های سریال »آرایشگاه زیبا« کپی کرده است، واکنش نشان داد.
 این کارگردان در واکنش به این اقدام نوشته است: » دوستداران سریال 
آرایشگاه زیبا و مردم عزیز ایران، اخیراً یک تیزر تبلیغاتی با تقلید از 
شخصیت ها، فضا و موسیقی آرایشگاه زیبا، به منظور تبلیغ یکی از بانک ها 
از رسانه ملی درحال پخش است. لازم دانستم به اطلاع علاقه مندان این 
سریال برسانم که این تیزر بدون اطلاع و دخالت من و همکارانم تولید و 
پخش شده است. امیدوارم مردم هنردوست ایران هم برای انتخاب کالا و 

خدمات مورد نظرشان به تبلیغات بسنده نکنند.«

رونمایی از 10 کتاب تازه منتشر شده
اسماعیل امینی شاعر طنزپرداز از رونمایی 10 کتاب تازه منتشر شده اعضای 
انجمن نویسندگان کودک و نوجوان خبر داد و در پستی نوشت: فصل نو 
کتاب نو، چهارمین آیین رونمایی از 10 اثر تازه منتشر شده اعضا، امروز - 3 
اسفند - در محل انجمن نویسندگان کودک و نوجوان برگزار می شود. برنامه 
رونمایی کتاب از ساعت 15 تا 16:30 در خیابان سمیه بن بست پروانه پلاک 

2 اجرا می شود.

پردیس افکاری در بستر بیماری
الهام پاوه نژاد با انتشار پستی اعلام کرد که پردیس افکاری به سرطان مبتلا 
شده است. پردیس افکاری بازیگر باسابقه سینما، تئاتر و تلویزیون و مدرس 
سینما در آموزشگاه آزاد سینمایی مسعود کیمیایی، به دلیل سرطان کبد در 
بیمارستانی در جنوب تهران بستری شده است. پردیس افکاری تحصیلات 
خود را تا مقطع کارشناسی رشته بازیگری و کارگردانی ادامه داد. او در سن 16 
سالگی به مدرسه هنرپیشگی آناهیتا راه یافت و دوره دو ساله بازیگری را در 

آن مرکز گذراند.
 پس از آن فعالیت هنری خود را ابتدا در عرصه تئاتر و پس از آن در سینما 
و تلویزیون شروع کرد. او در مدت حضور خود در تلویزیون علاوه بر بازی 
در سریال های »فکر پلید« و »طریق عشق«، در برنامه های عروسکی »بزبز 
قندی« و »هادی و هدی« به عنوان بازیگر عروسکی نیز به فعالیت پرداخت. 
قلاده های طلا و گیرنده )1390(، شیرین قناری بود )1390(، شور شیرین 
)1388(، کیفر )1388(، بانی چاو )1374(، پرواز را به خاطر بسپار )1371(، 
برخورد )1370(، دخترک کنار مرداب )1368( و  گزل )1368( از آثار سینمایی 

اوست.
 

اکران آنلاین آنجلو
 یوسف تیموری بازیگر طنز در صفحه مجازی اش از اکران آنلاین »آنجلو« به 
کارگردانی و تهیه کنندگی علی کیان ارثی در اکران تیوال خبر داد و نوشت: 
فیلم کوتاه »آنجلو« با نقش آفرینی یوسف تیموری در چهار نقش متفاوت 
که با آغاز پخش جهانی خود، به تازگی در بخش مسابقه جشنواره های 
بین المللی در کشورهای امریکا و بنگلادش حضور داشته، بر اساس طرحی 

از مریم بحرالعلومی ساخته شده است.
این کمدی فانتری به صورت »دو فیلم با یک بلیت« همراه با ساخته ژانر 
وحشت علی کیان ارثی »تریپلکس« در دسترس مخاطبان  تیوال قرار دارد.
سوگل طهماسبی، سیداحمد حسینی، ندا کوهی، امیرمسعود آرزومند، 

بازیگران این کمدی فانتزی هستند.

خبرمونا فرجاد درباره قسمت جدید سریال »داوینچیز«
مونا فرجاد، بازیگر سینما و تلویزیون، در تازه ترین پست خود تصویری از 
پوستر سریال »داوینچیز« را منتشر کرده و در توضیح آن نوشته: »قسمت 

جدید داوینچیز یا یاقوت ها ابدی اند هم اکنون در نماوا.«
»داوینچیز« عنوان سریالی در ژانر خانوادگی-درام و به کارگردانی افشین 
هاشمی است. در این سریال بازیگرانی چون مونا فرجاد، رضا بهبودی، سام 
درخشانی، سیما تیرانداز و... به ایفای نقش پرداخته اند. در خلاصه داستان 
آن آمده: »برنامه  ریزی های گروه دزدان با دخالت پرویز به مشکل می خورد 
و تابلو با خوش شانسی به دست پرویز می افتد. در حالی که در موزه یک 

درگیری جانانه بین نگهبان تابلو و سارق در گرفته است و...«

نوزاد کشی در جنگ غزه 

تجربه حضورم 
در ۸ جشنواره 

تئاتری بزرگ 
در نقاط 

مختلف جهان 
و بارها رقابت 

با گروه های 
خارجی در 

همین جشنواره 
کودک و نوجوان 

به من ثابت 
کرده که امروز با 
جرأت بگویم ما 

هیچ چیزی از 
تئاتر روز دنیا کم 

نداریم

با وجود 
تأسیس 

آموزشگاه های 
هنری، 

شعبه های 
دانشگاهی 

با گروه های 
فعال در 

رشته های 
هنری، 

راه اندازی 
نگارخانه ها 

و سالن های 
مختلف و... 
روند گرایش 

هنرمندان 
به حضور در 

مرکز چندان 
کاهشی به نظر 

نمی رسد و 
آمار مهاجرت 

هنرمندان 
به تهران 
همچنان 

یکطرفه است

امروز که بر کرسی دبیری بیست 
و هشتمین جشنواره بین المللی 
تئاتر کودک و نوجوان نشسته ام، 
به سال هایی نگاه می کنم که 
در این جشنواره به عنوان بازیگر، 
نمایشنامه نویس، طراح صحنه 
و کارگردان حضور داشتم. به 
سال هایی که تلاش می کردم 
 ، ه لیدکنند تو یک  ن  ا به عنو
دغدغه هایم برای نسل آینده را بر 
صحنه به نمایش بگذارم و همواره 
به کسور جشنواره  منتقدانه 
به عنوان تولیدکننده نگاه کنم. 
خُـــب حالا چرا نباید چنین کنم 
اگر دغدغه نسل فردای سرزمینم 

را دارم؟
روزگاری که پا به راه تولید نمایش 
کودک گذاشتم، فکر می کردم تئاتر 
تأثیرگذارترین رسانه دنیا بویژه 
برای مخاطب کودک و نوجوان 
است و همین طور مخاطب کودک 
و نوجوان، تأثیرپذیرترین مخاطب 
دنیاست، چرا که در سن آموزش 
است. امروز بیشتر از گذشته به 

این امر ایمان دارم.
وقتی به آثار جشنواره بیست و 
هشتم نگاه می کنیم، می بینیم 
که این دغدغه به خوبی لحاظ 
و نمایش هایی که همیشه در 
باورهای غلط بزرگسالی غرق شده 
و افرادی فکر می کردند با نگاه 
آلوده به غرض های رنگارنگ، 
می توانند به تئاتر کودک و نوجوان 
لباسی جدید را بپوشانند، شاهد 
نیستیم. خدا را شاکرم، که امروز 
تلاش  که  بگوییم  می توانیم 
عزیزانی که در این دو امدادی 
پرچم جشنواره را به دست من 

سپردند، به بار نشسته است.
اما سوی دیگر این ماجرا نظر 
شورای انتخاب دغدغه مندی است 
که توانسته اند در یک ارزیابی 
دقیق از میان بهترین نمایش های 
حوزه کودک و نوجوان، بهترین ها 
را انتخاب کنند و در روزهای آینده 
نگاه تخصصی هیأت داوران بر 
آن صحه خواهد گذاشت. این 
یعنی آنقدر متخصص در ارزیابی 

و داوری آثار این حوزه وجود دارد، 
که زمان آن فرارسیده که اگر 
تئاتر کشور زمینه آموزش عالی 
دارد و تئاتر عروسکی به دلیل 
تنوع ساختار قابل تدریس است، 
تئاتر کودک و نوجوان که بیش از 
اینها تنوع، تفکر و تخصص لازم 
دارد، ساختارمند زمینه تحصیلات 
عالی و تخصصی برای آن فراهم 
شود. پس به مسئولان، مدیران 
و سیاستگذاران یادآوری می کنم، 
امروز احساس می کنید  اگر 
کودک  مان نیاز به پزشک اطفال 
ندارد و از پزشک عمومی برای 
درمان آنها استفاده می کنیم، 
پس ایرادی هم ندارد که او هر 
تئاتری را ببیند! اما اگر به پزشک 
اطفال معتقد هستید به روح، 
نگاه و سلیقه کودکان فردای مان 
نیز بیندیشیم و نگاه تخصصی 
را  دانش محور و پژوهش محور 

اولویت دهید.
اما رکن سوم این ماجراجویی، 
پرتلاش و حرفه ای  گروه های 
و  نه  ا متعهد که  هستند 
اندیشمندانه بلندپروازی خود را 
به صحنه نمایش هدایت کردند 
و حال با ایمان به تلاش شان، 
خود را در برابر قضاوت قرار 
داده اند؛ قضاوتی که بدون شک 
موجب رشد است و از این منظر 
همه حاضرین در جشنواره پیروز 
این میدان قضاوت اند. سویه 
دیگر میدان گاه جشنواره کودک و 

نوجوان، شاید واژه 

»بین المللی« باشد که کمتر به آن 
دقیق شده ایم و از آن آموخته ایم. 
تجربه حضورم در 8 جشنواره 
تئاتری بزرگ در نقاط مختلف 
جهان و بارها رقابت با گروه های 
خارجی در همین جشنواره کودک 
و نوجوان به من ثابت کرده که 
امروز با جرأت بگویم ما هیچ 
چیزی از تئاتر روز دنیا کم نداریم 
و چه بسا در مواردی جلوتر هم 

. هستیم
را  نقادانه  نگاه  اگر بخواهیم 
در جهت رشد به کار بگیریم، 
باید بگویم که نمایش های آنها 
تصویرمحور و سرگرم کننده است، 
آنها کارشان را جدی می گیرند و 
به طور کلی تفاوت ما و آنها در 

است.  کیفیت 
از خود غافل نشویم که  اما 
نمایش های  ما به قصه و پیام 
اهمیت می دهند، چون آبشخوری 
مثل ادبیات غنی مان دارند. از 
همین منظر می گویم که چه 
گفتمان زیبایی شکل خواهد 
گرفت که اگر غنای فرهنگ و 
پیام ارزشمندمان را با کیفیت 
عجین کنیم! که به نظرم بزودی 
به آن خواهیم رسید و ان شاءالله 
پرچم داران بعدی این دو امدادی، 
این موضوع را به سر منزل مقصود 
خواهند رساند. در پایان، امیدوارم 
خداوند خلاقیت و فرصت کار 
کردن برای کودکان و نوجوانان را از 
ما نگیرد و توفیق خدمت به نسل 
فردا را بیشتر به ما عنایت کند که 
توفیقی از این بالاتر وجود ندارد.

سعید فلاح فر
پژوهشگر هنر

امیر مشهدی 
عباس

 دبیر بیست
و هشتمین جشنواره 

بین المللی تئاتر 
کودک و نوجوان

نقل قول

چراغ مدرسه بازیگری پروانه معصومی روشن می شود
زنده یاد پروانه معصومی یک مدرسه و آموزشگاه بازیگری را در صومعه سرا نزدیک رشت دایر کرده کرد. من با 
معاونت سینمایی صحبت کردم و قرار شد برویم و نگذاریم این مدرسه به مرور زمان از بین برود. قبل از عید 
به محل آموزشگاه خانم پروانه معصومی می رویم و چراغ مدرسه را مجدداً روشن می کنیم. می خواهیم از زحمات 
ایشان قدردانی کرده باشیم. زنده یاد پروانه معصومی از بانوان خوب و محترم جامعه هنری ما بودند که یک 
تجربه تلخی در فیلم »رگبار« داشتند. فیلم »رگبار« برای کارگردان و تهیه کننده اش نان و آب داشت؛ اما برای 
خانم معصومی مصیبت داشت. این مصیبت سال ها گریبانگیر خود و خانواده اش شد. آن زمان ایشان 
یک بانوی خانه دار بودند و آمادگی نداشتند جلوی دوربین بروند. بعد از این که جلوی دوربین رفتند، 
مشکلات خانوادگی پیدا کردند، چون علاقه مند به بازیگری بودند، سعی کردند از راه آموزش و تجربه 
و تمرین تجربیات تلخ گذشته را کنار بگذارند. افتخار آشنایی با ایشان را از سال 1354 
دارم. آن زمان به طور رسمی به تئاتر شهر آمدند. مسئولیت آموزش بازیگری شان را 
مرحوم پرویز پورحسینی به عهده گرفت. آماده شدند روی صحنه رفتند و نمایش 
»جنایت و مکافات« را با هم کار کردیم. بعد از انقلاب کمتر ایشان را دیدم ولی 

شاهد فعالیت هایشان بودم.
گفت و گوی ایرنا با هوشنگ توکلی
بازیگر و کارگردان پیشکسوت سینما و تلویزیون
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